
 

  

 

 
Výro � ní zpráva o � innosti za školní rok 2013/2014 

 

 
 
Název školy:  CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc 
Sídlo: Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Z� izovatel:  Arcibiskupství olomoucké v Olomouci 
Telefon: 585 209 020 sekretariát, 585 209 025 studijní odd� lení 
e-mail: skola@caritas-vos.cz 
www: http://www.caritas-vos.cz 
I � O: 64627233 
� íslo ú� tu:  377830653/0300 
� editel: Mgr. Martin Bedná�, Ph.D.  
Zástupkyn�  � editele pro v� ci ekonomické: Ing. Ester Danihelková 
Zástupkyn�  � editele pro v� ci studijní:  Mgr. Jana Synková 
Rada ŠPO: Mgr. Petr Bulvas, Mons. Josef Hrdli� ka, Ing. Pavel Mlé� ka



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

 

Obsah 
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
� � �	
�
�������
������������������������������������ ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��� � ����
����������
����������������������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��� � ��������������������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��� � �������������������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��� �  ��������!��
�"�	�#��������������
���������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� �

� � $%�&���
���!��'�
���������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��� � (�'
��%
����)��
���������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��� � �	
��
�����
����������!�����*��+��,-.��./01������ �������������������������������������������������������������������������������������������������������
��� � 2��������
�	)�
�������!�����*��+��,-.��./01������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������

� � �3�4��
���3�%����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5�
��� � ���������!3�4�������)��)������������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5�
��� � 6��7��
�!3�4����
��89:;82�*�$(<����������(����)�� �����������������������������������������������������������������������������������������������5�
��� � ��=��!3�	�����"�	�
�!3�4
"�	�)�	
%�=>������������ �����������������������������������������������������������������������������������������������������������5�

� � ;(�/ ?@AB C:;D?<E�$ �<6(B/EF�9(� ��1��0�1���������� �������������������������������������������������������������������������������������������������G�
��� � �
	�4�����")�������
�������
�"�	�!��'�
���	������� ������������������������������������������������������������������������������������������������G�
��� � 2�����������F
�������6)���)�)�!3���#��������
��@ ������������	�������������������������������������� ���������������������������G�
��� � /���&�
�%�H28���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������G�
��� � /���&�
�����'
���%�@����
�!�����������F
��
.9
��% ��&����7	��I������)�������������������������������� ������������J�
��- � �
����������!��4��)�; 98������������������������ ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������J�
��5 � 2!��)!������
���'
��%
���	)�
������	�����'���)���� ���������������������������������������������������������������������������������������������J�
��, � F���3���7�!3��������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1�
��G� @)�	���&����
K
=���!�L����!��%���)�2��
�'�
�
���M ��3����!���I��"���������������������������������� ����������������1�
��J � $���������
���>����2��	��!3�L&	>������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������1 �
���1 ��������������7��
��������������������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

- � 2)��4����"���������������������������������������� �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
-�� � 2)��4����"�������4�������"�	���=���>������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
-�� � 8L���)���)���������������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

-���� � (!�
��7��������
L���)���
�!���������������1��0�1� �N�"������������������������������������������������������������� �
-���� � O���"�������
L���)���
�!���������������1��0�1��N� "����������������������������������������������������������������������

-�� � 2�%�
���L	�4��"�	�
L��������"�	�!�
��������������� �����������������������������������������������������������������������������������������������������-�
-�� � �3�	�����������"�	�!3���&>������������������1��0� 1���������������������������������������������������������������������������������G�
-�- � M
�
��3��7��)��)���������������������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������G�
-�5 � 2)��4�����)�3��&��P��"��������������������������� �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������J�
-�, � (�L�����!�
K��������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

-�,��� � (�L�����!�
K���%�&���
��	��!��'�
�)��	
��
�����
� ���������!����������������������������������������� �������������� �
-�,���(�L�����!�
K���%�&���
��	��!��'�
�)�2�������� 
�	)�
�������!������������������������������������ ������������������������

-�G� �3�	������%���������	�!�
K���)���>��%�&���
��	��! ��'�
�)��I82(��
�2(IH������������������������������ ���� �
-�J � F�%����������!��)!��������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-�
-��1 �2�������)���>������������������������������������ ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5�

-��1�� � HL��������)���>��������������������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������5�
-��1�� � <���������	���
������������������������������������ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,�
-��1�� � 2�
��������)���>�������������������������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������, �
-��1�� � ;��	����7���L
������������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������, �

5� F���3���7�
�������������������������������������� �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������G�
5�� � 8���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������G�
5�� � @)�	�����#�����
��89:;82�*�$(<��(����)������������ �������������������������������������������������������������������������������������������������J�
5�� � (�
��������������
�������)���>��������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������J �

5���� � @�L�����������!������)���>�!3����3�4�"�	��L�����	 ��������������������������������������������������������������������������������J�
, � $%�&���
����3������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

,�� � 6��=��7�)����������L��L�����%�3���1������=����
��1 �������������������������������������������������������������������������������������������
,�� � /
L���
��%�&���
���	�!��'�
�>���������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �
,�� � 2�����3����
�����
���!����
L���)��
�!��%����1����� �������������������������������������������������������������������������������������������,�
,�� � $"=����
��%��
�"�	�
��������=����
��1������!���� �����1���������������������������������������������������������������������������,�
,�- � $"=����
��%��
�"�	�
������������
��1������=����
 ��1����������������������������������������������������������������������������������G�
,�5 � ������7�!�=����
��%��
�"�	�
����
�
L������>������ ��������������������������������������������������������������������������������������������������G�



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

 

G� �3�	����!�
������>��������������������������������� �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1�
G��� :��������)=)4������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1�
G���  K�������)=)4������������������������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
G��� �����%���!�
��������������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

J� @
�����%�&�������!��
'�'���"�	�!�
������>P��>�=��
 �!)L���
=���=������������������������������������� ���������������������������������
J�� � F'���F
����M����3P��	�@��������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
J�� � :�'�� ����@
��	����������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
J�� � ;	B����?
�)L�@���#��P�;	�@���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-�
J�� � F'������
��	��
����������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-�
J�- � �	@���F'��� �
�6)L�=������������������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-�
J�5� F'���F�����
�
���3�������������������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5�
J�, � F'���F
���
��)������������������������������������ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,�
(�L���7�!3�������P�������3�P��"�������������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,�
J�G� F'���@
����
�9>#�=��������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,�
J�J� F'���:�'��?
��O������"����������������������������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,�
J��1 �F'���?
�
�2���������������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������G�
J��� �F'���F�����
�
�<���������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������G�
J��� �F'���I
�
�<&!������������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������J�
J��� �F'���B���
�;�
��=���������������������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������J�
J��� �F'���$�
����
�
������������������������������������ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-1�

�1 �$"����������!��=���=������������������������������ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-��
�� �����������������&.!
���'���"�	�4��>��������������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-��
�� �8������
�!��%��
����������
���3�4�������������� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-��
�� ��!��)!��������������������������������������������� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-��
�� �����
����Q�
4����	��!��
3������������������1������� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������-G�
�- ��3���	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5��

�3���	
�=����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5��
�3���	
�=����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������,,�
�3���	
�=����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������G��



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

1 

ÚVOD 

Vá�ené a milé � tená�ky, vá�ení a milí � tená�i, 
 
CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc letos dosáhla pomyslné hranice 

dosp� losti – osmnácti let. Na dalších stránkách Vám p�edkládáme mnoho informací o tom, 
jak jsme tento rok pro�ili. V�� ím, �e to nebude nudné � tení. Nechci se ale v úvodu pokoušet  
o shrnutí toho, co bude následovat. Spíše bych cht� l poukázat na n� kolik v� cí, které mohou 
v mno�ství informací zaniknout a zmínit ty, které výro� ní zpráva neobsahuje, p�esto jsou pro 
nás d� le�ité.  

Bohu�el stále se neda�í vy�ešit postavení vyšších odborných škol ve vzd� lávacím 
systému � eské republiky. Jsou ur� ené student� m s dokon� eným st�edoškolským vzd� láním, 
nejsou ale plnohodnotným vysokoškolským studiem. My tento fakt �ešíme spoluprací 
s Cyrilometod� jskou teologickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. Ukazuje se, �e 
tato spolupráce je vzájemn�  u�ite� ná a p�edevším prosp� šná pro studenty. Mnoho lo� ských 
absolvent�  se i díky ní dostalo z p�edních míst do navazujících magisterských studijních 
obor� . Pro nás to znamená výzvu i nadále pracovat na zvyšování kvality vzd� lání, co� se 
promítlo v nov�  reakreditovaných studijních programech.  

Problémem terciárního vzd� lávání jako celku je, jednak demografický vývoj, jednak 
stále odkládaná diverzifikace. Soust�ed� ním se na profesní studium nabízíme vzd� lání, které 
zam� stnavatelé vysoce oce� ují, proto�e absolventi opravdu umí, co um� t mají a praxe 
vy�aduje. Má to navíc sekundární efekt: o naši školu neklesá zájem. To je dané také mnohými 
„nej“, které nenabízí ani nejlepší univerzity, jako je nap�. široká mezinárodní spolupráce � i 
propracovaný systém �ízených praxí. Spolupráce se zam� stnavateli je mnohaúrov� ový proces. 
Ti, mimo jiné, mimo�ádn�  oce� ují i nabídku našeho vzd� lávacího st�ediska a p�edevším pak 
projekty tak �íkajíc „šité na míru“. To je jak slu�bou praxi, tak zdrojem vlastního u� ení, 
udr�ování se v kontaktu s aktuálním d� ním.  

Školu jak známo d� lají lidé. Nejenom u� itelé, zam� stnanci a studenti, ale také 
nejr� zn� jší spolupracovníci. Myslím si, �e dokud nám zachovají p�íze�  osobnosti jako je 
P. Marián Kuffa a dokud studenti budou altruisty, kte�í neváhají nasadit sv� j � as, um a ruce 
k prosp� šnému dobrovolnému dílu, bude to dobré.   

 
Škola je tedy dosp� lá. Jak u� to bývá, 18. rok �ivota byl pestrý. V duchu našeho poslání 

vycházejícího z biblické v� ty „Deus caritas est“ jsme se jej sna�ili naplnit tak, aby bylo 
z�ejmé, kdo stojí v centru našeho zájmu.  

Pokud Vás tato slova alespo�  trochu zaujala, prosím � t� te dále. A zachovejte nám svoji 
p�íze� . Bez ní, bez modliteb a hlavn�  bez Bo�ího po�ehnání nic nezm� �eme.   

 
D� kuji všem, kte�í mají jakýkoli podíl na obsahu následujících stran.  
 
  

 Mgr. Martin Bedná�, Ph.D. 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

2 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

1.1 Základní informace o škole 

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc byla zalo�ena olomouckým 
arcibiskupem v r. 1995. Na ja�e roku 1996 byla za�azena do sít�  vyšších odborných škol 
� eské republiky a od roku 2000 – vedle p� vodního vyššího odborného studia – nabízí také 
vysokoškolské bakalá�ské studium ve spolupráci s Cyrilometod� jskou teologickou fakultou 
Univerzity Palackého v Olomouci. Škola je �ádným � lenem Asociace vzd� lavatel�  v sociální 
práci, která sdru�uje školy poskytující vysoce kvalitní vyšší odborné i vysokoškolské 
vzd� lání v oboru. 

Je samostatným právním subjektem, v jejím� � ele stojí �editel jmenovaný olomouckým 
arcibiskupem. Hospoda�í s finan� ními prost�edky p�id� lenými státem, prost�edky 
poskytnutými jinými právnickými a fyzickými osobami, dary a vlastními zdroji. 

Škola se nachází v samotném centru moravského univerzitního m� sta Olomouce, 
v krásném prost�edí na hradbách nad olomouckými parky, v sousedství Univerzity Palackého 
a Univerzitní knihovny. Sídlí ve dvou sousedních historických budovách na Nám. 
Republiky 3 a K�í�kovského 6, ve kterých se díky rozsáhlé rekonstrukci poda�ilo vytvo�it 
pracovišt�  s moderním vybavením a pot�ebnou technikou. Poloha školy je velmi p�íznivá pro 
za� len� ní do studentského d� ní v Olomouci a škola se stala centrem, ve kterém jsou 
provozovány nejr� zn� jší aktivity. P�íjemné prost�edí a p�edevším kompetence interních 
a externích vyu� ujících zaru� ují vysokou kvalitu výuky, která sm�� uje k odbornosti 
absolvent�  a klade d� raz na duchovní rozm� r sociální práce. V areálu školy funguje 
i modern�  vybavená kolej pro studenty a studentská jídelna. 

1.2 Poslání školy 

Poslání CARITAS – Vyšší odborné školy sociální Olomouc vychází z biblické v� ty 
„Deus Caritas est“ (B� h je láska) a z ní vyplývajícího vztahu k lidem okolo nás, p�edevším 
pak k lidem nemocným, starým, posti�eným a v jakékoli �ivotní nouzi. 

Napln� ní poslání se uskute�� uje p�edevším p�ípravou, vzd� láváním a osobnostní 
formací kvalifikovaných pracovník� , kte�í budou schopni odpov� dn�  p� sobit v sociálních 
slu�bách a v dalších oblastech �ivota spole� nosti, kde se uplat� uje charitativní, sociální nebo 
humanitární práce. Škola si je v� doma svého ekumenického rozm� ru a je otev�ena zájemc� m 
o studium bez ohledu na jejich nábo�enské vyznání. 

Škola CARITAS – VOŠs Olomouc studujícím nabízí: 
·  kvalitní teoretickou p�ípravu, opírající se o nejnov� jší v� decké poznatky 

i o nad� asové myšlenky vycházející z tisícileté k�es� anské tradice slu�by bli�ním 
v nouzi 

·  praktické zkušenosti osvojené na mnoha r� zných odborných pracovištích v � eské 
republice i v zahrani� í 

·  duchovní, etickou a mravní podporu a zázemí pro osobnostní rozvoj  
·  p�átelský kolektiv t� ch, které spojuje cíl pomoci a slu�by druhým 

1.3 � innost školy 

Školská právnická osoba CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc vykonává 
� innost školy: vyšší odborné školy sociální, � innost školského výchovného a ubytovacího 
za�ízení: domova mláde�e, � innost školního stravování: školní jídelny – výdejny. 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

3 

1.4 Evidence podaných �ádostí o informace 

Ve školním roce 2013/2014 nebyla evidována �ádná �ádost o poskytnutí informace 
podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném p�ístupu k informacím. 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

4 

2 VZD� LÁVACÍ PROGRAMY  

2.1 Organizace studia 

Studium trvá t� i roky, a to jak v denní, tak v dálkové/kombinované form�  studia. 
Organizace i metody výuky jsou obdobné jako na vysoké škole. Školní rok je rozd� len do 
zimního a letního období zakon� ených obdobím zkouškovým. U dálkového/kombinovaného 
studia jsou konzultace dvoudenní, jednou za m� síc, v pátek a sobotu. U� ební plán je 
koncipován multidisciplinárn� . Skládá se ze všeobecn�  vzd� lávacích a profilujících p�edm� t�  
tak, aby se studenti nau� ili komplexnímu p�ístupu p�i �ešení problém� . Zájmová profilace je 
umo�n� na tím, �e � ást p�edm� t�  je výb� rových a nad rámec povinné výuky jsou za�azovány 
i p�edm� ty volitelné. Z po� átku studia p�eva�uje teoretická výuka, ke konci studia potom více 
výuka praktická. 

Zahájení školního roku pro denní studium prob� hlo 2. 9. 2013, pro dálkové a 
kombinované studium 13. 9. 2013. 

Cílem studia je p�íprava kvalifikovaného sociálního pracovníka, který je kvalitním 
zp� sobem p�ipraven pro budoucí uplatn� ní, a to zejména s ohledem na modern�  koncipované 
komplexní slu�by a k�es� anský p�ístup ke klientovi. 

Studium se ukon� uje absolutoriem. Student, který úsp� šn�  vykonal absolutorium, 
obdr�í diplom absolventa vyšší odborné školy s ozna� ením „diplomovaný specialista“ 
a vysv� d� ení o absolutoriu. 

2.2 Charitativní a sociální práce – kód 75-32-N/04 

Vzd� lávací program má interdisciplinární povahu, tzn. �e jednotlivé disciplíny integrují 
své specifické obsahy do rámce teoretické i praktické sociální práce. Krom�  výuky 
prost�ednictvím p�ednášek, seminá��  � i cvi� ení obsahuje i netradi� ní výukové aktivity: 
psychosociální výcvik, studijní soust�ed� ní apod. 

Cílem vzd� lávacího programu je komplexn�  p�ipravit absolventy na práci sociálních 
pracovník�  a pracovník�  v sociálních slu�bách, tzn. vybavit je veškerými teoretickými 
a praktickými znalostmi i kompetencemi pro výkon t� chto náro� ných profesí. Absolventi 
budou ovládat znalosti jednotlivých teoretických disciplín souvisejících se sociální prací, 
zejména zahrnutých v minimálním standardu vzd� lávání v sociální práci, budou mít praktické 
zkušenosti ov�� ené a supervidované v praxi zahrnující 30 % rozsahu studia. Ve t�etím ro� níku 
mají studenti mo�nost absolvovat souvislou praxi v zahrani� í. 

Specifickým rozší�ením studia je p�íprava na sociální práci realizovanou v církevních 
organizacích, zam�� ená na k�es� anské pojetí � lov� ka a spole� nosti a na vyu�ívání potenciálu 
religiozity u klient�  i pracovník� . 

Vzd� lávací program má denní a dálkovou/kombinovanou formu studia. 

2.3 Sociální a humanitární práce – kód 75-32-N/03 

Tento t�íletý vzd� lávací program si klade za cíl komplexn�  p�ipravit absolventy na práci 
sociálních a humanitárních pracovník�  realizovanou v rámci organizací poskytujících pomoc 
imigrant� m � i menšinám na území � R a v zahrani� í v rámci humanitární pomoci. Absolventi 
budou p�ipraveni pro práci ve všech typech organizací a z�izovatel�  p� sobících v této oblasti. 
Budou vybaveni teoretickými i praktickými znalostmi nebo kompetencemi, v� . zvládání 
zát� �e pro výkon t� chto náro� ných profesí, budou mít praktické zkušenosti ov�� ené 
a supervidované v praxi � áste� n�  realizované v zahrani� í a budou p�ipraveni zvládat 
mimo�ádnou zát� �. Specifickým rozší�ením studia je zam�� ení na k�es� anské pojetí � lov� ka 
a spole� nosti a na vyu�ívání potenciálu religiozity u klient�  i pracovník� . 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

5 

Vzd� lávací program má interdisciplinární povahu, tzn. �e jednotlivé disciplíny integrují 
své specifické obsahy do rámce teoretické i praktické sociální a humanitární práce. Krom�  
výuky prost�ednictvím p�ednášek, seminá��  a cvi� ení obsahuje i netradi� ní výukové aktivity: 
zát� �ový výcvik, psychosociální výcvik, bloky expert�  apod. Zvýšená pozornost je v� nována 
zát� �ovému výcviku a zahrani� ní praxi, pro kterou škola ve spolupráci s p�íslušnými 
pracovišti zajiš� uje speciální p�ípravu. Vzd� lávací program má pouze denní formu studia. 

Podstatnou � ást studia tvo�í praxe. Je za�azena do prvních dvou ro� ník�  studia, p�i� em� 
v letním období prvního ro� níku studenti absolvují 2 x 40 hod. (2 týdny) na dvou pracovištích 
tuzemských (mají mo�nost volby rozmanitých cílových skupin s d� razem na p�ímou práci  
s klientem), v zimním období druhého ro� níku je pak za�azena souvislá 14denní praxe 
(80 hod.) na pracovištích s cílovými skupinami relevantními pro tento obor (uprchlíci, 
migranti, menšiny) a v letním období následuje souvislá 13ti týdenní praxe (520 hodin) na 
pracovištích v zahrani� í.  

Velká pozornost je v� nována výuce cizích jazyk�  a vytvá�ení p�íle�itostí pro setkávání 
s odborníky p� sobícími v terénu. Obsah vzd� lávacího programu odpovídá minimálním 
standard� m vzd� lávání v sociální práci a zahrnuje základní obsah vzd� lání v mezinárodní 
humanitární pomoci – Network on Humanitarian assistance (NOHA). 
 
 

Detailní informace o obsahu obou vzd� lávacích program�  všech ro� ník�  je k dispozici 
v P�íloze � . 1. 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

6 

3 P� IJÍMACÍ � ÍZENÍ  

3.1 Podmínky p� ijetí ke studiu 

Úplné st�ední nebo úplné st�ední odborné vzd� lání, morální a osobnostní p�edpoklady, 
komunika� ní schopnosti a pat�i� ná úrove�  všeobecných znalostí, u kombinovaného studia 
mo�nost pln� ní odborné praxe v plné ší� i p�edepsané osnovami. Nábo�enská orientace není 
podmínkou studia. 

3.2 Kritéria p � ijetí na CARITAS – VOŠ sociální Olomouc 

1) Vyhodnocení materiál� , které uchaze�  zaslal sou� asn�  s p� ihláškou ke studiu  
� studijní výsledky na st�ední škole, zkušenosti, dobrovolnická � innost, doporu� ení, 

ú� ast na sout� �ích, olympiádách 
� �ivotopis  
� písemné zpracování odpov� dí na p�edem definované otázky zadané v p�íloze 

elektronické p�ihlášky (hodnotícími kritérii je obsah, vyjad�ovací schopnosti, vztah 
k duchovním hodnotám, stylistika, pravopis, formální stránka) 

 
2) Písemný test z všeobecných v� domostí a z cizího jazyka 
 
3) Osobní pohovor, jeho� hodnotícími kritérii jsou osobnostní p�edpoklady, motivace pro 

zvolený obor a školu, orientace v oboru sociální a humanitární práce, zkušenosti 
v sociální oblasti, dobrovolnictví, všeobecný rozhled, znalost reálií, sou� asných 
problém� , názorové ukotvení uchaze� e, komunika� ní dovednosti, osobnostní p�edpoklady 
pro sociální práci, studijní p�edpoklady (u vzd� lávacího programu Sociální a humanitární 
práce m� �e být � ást rozhovoru vedena v angli� tin� ) 

 
 
Bodové hodnocení: 
 
Vyhodnocení osobních materiál�  a pohovor        0 – 100 bod�  
Písemný test: všeobecné v� domosti   0 – 120 bod�  
 cizí jazyk   0 – 40 bod�  
Celkem    0 – 260 bod�  
�
�
�
�

3.3 Po� ty p� ihlášených a p� ijatých uchaze��  

P�ijímací �ízení se konalo ve dvou termínech, první kolo se uskute� nilo 3. – 5. � ervna 
2014 a druhé kolo bylo 26. srpna 2014. 

 
 
 
 
 
 
Následující tabulka uvádí po� ty p�ihlášených a p�ijatých student� . 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

7 

 

    1. kolo   2. kolo       
                            

vz
d�

lá
va

cí
 p

ro
gr

am
 

fo
rm

a 

po
�e

t p
�ih

lá
še

k 

p�
iš

lo
 

ne
p�

iš
lo

 

po
�e

t p
�ij

at
ýc

h 

  

po
�e

t p
�ih

lá
še

k 

p�
iš

lo
 

ne
p�

iš
lo

 

po
�e

t p
�ij

at
ýc

h 

  

C
el

ke
m 

N
as

to
up

ilo
 

CHASOP denní 83 80 3 68  54 42 12 33  101 77 

SOHUP denní 94 76 18 30  52 34 18 16  46 33 

CHASOP  kombinovaná 92 81 11 64   53 43 10 17   81 76 
 
 

 
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

8 

4 TO NEJD� LE�IT � JŠÍ VE ŠKOLNÍM  ROCE 2013/2014 

4.1 Zahájení výuky v reakreditovaných programech 

Dne 12. b�ezna 2013 byla naší škole ud� lena akreditace vzd� lávacího programu 
Charitativní a sociální práce v kombinované form�  studia, která má platnost do 
31. srpna 2019. 1. zá�í 2013 tak byla zahájena výuka podle této nové akreditace. 

Do stejného termínu platnosti byla prodlou�ena akreditace vzd� lávacích program�  
Charitativní a sociální práce a Sociální a humanitární práce v denní form�  studia. Ve 
stávajících vzd� lávacích programech došlo k �ad�  obsahových a formálních zm� n a zm� n 
v personálním zabezpe� ení obou vzd� lávacích program� . 
 
Ve vzd� lávacím programu Charitativní a sociální práce došlo k následujícím zm� nám: 

1. Zp�esn� ní profilu absolventa. 
2. Zavedení nových povinných a povinn�  volitelných p�edm� t� . 
3. Slou� ení n� kolika p�edm� t�  do jednoho. 
4. Zm� na uspo�ádání obsahu studijních období, názvu p�edm� t�  a hodinové dotace. 
5. Zm� na slo�ení zkoušky z odborných p�edm� t�  u absolutoria. 

 
Ve vzd� lávacím programu Sociální a humanitární došlo k následujícím zm� nám: 

1. Zp�esn� ní profilu absolventa. 
2. Slou� ení n� kolika p�edm� t�  do jednoho. 
3. Zm� na uspo�ádání obsahu studijních období, názv�  p�edm� t�  a hodinové dotace. 
4. Za�azení nového p�edm� tu do u� ebního plánu. 
5. Zm� na slo�ení zkoušky z odborných p�edm� t�  u absolutoria. 

4.2 Setkání s P. Mariánem Kuffou u p� íle�itosti oslav Dne církevních škol 

Dne 16. zá�í 2013 navštívil školu otec Marián Kuffa, který p� sobí jako kn� z ve 
slovenských �akovcích. Tam vytvo�il jedine� nou komunitu lidí na okraji spole� nosti. P�ed 
více ne� dv� ma desítkami let mu pomohli bezdomovci a bývalí v� zni obnovit polorozpadlou 
faru. Dnes kolem ní �ije na 200 lidí – bez domova, prostitutek, lidí s posti�ením, senior�  i 
drogov�  závislých. O své zkušenosti se pod� lil se studenty b� hem debaty organizované 
u p�íle�itosti Dne církevních škol.  

 

4.3 Návšt� va z USA 

Ve dnech 9. a� 16. �íjna 2013 navštívili Olomouc zástupci americké Brescia University 
ve státu Kentucky a také �editel organizace Audubon Area Community Services (AACS). 

Aubrey Nehring z AACS, prezident Brescia University reverend Larry Hostetter, 
vedoucí centra praktického vzd� lávání na stejné univerzit�  Marilyn Conley a vyu� ující 
sociální práce LeAnn Howell. Všichni p�ilet� li z partnerského m� sta Olomouce, Owensboro. 
Cílem návšt� vy bylo seznámit se s fungováním školy i sociálních slu�eb v � R, nasbírat 
inspiraci pro sebe i americké studenty. Zástupci univerzity p�išli p�edevším hledat zp� soby, 
jak umo�nit americkým student� m sociální práce vycestovat za hranice USA a získat tak širší 
rozhled. 

 V pr� b� hu týdne byl prostor pro rozsáhlé diskuze o vzd� lávání i praxi v � R i ve 
Spojených státech. Zástupci obou partnerských stran spolu mluvili nap�íklad o výhodách a 
nevýhodách vzd� lávání formou e-learningu, dále o ohodnocení sociálních pracovník�  v obou 
spole� nostech, nebo t�eba o syndromu vyho�ení. Na programu byla také diskuze o spole� né 
cest�  � eských a amerických student�  na Ukrajinu, i o vým� nných pobytech pedagog� .  



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

9 

Dále m� li Ameri� ané mo�nost navštívit historické a p�írodní krásy Moravy, i duchovn�  
významná místa. Absolvovali výlet do Valašského muzea v p�írod�  v Ro�nov�  p. Radh. i na 
sv. Hostýn. Poznali také Olomouc a okolní m� sta navštívili p�edevším díky výjezdu po 
za�ízeních sociálních slu�eb Arcidiecézní charity Olomouc (ACHO), kde je doprovázel 
�editel ACHO, pan Václav Keprt. Hosté m� li mo�nost srovnat poskytování sociálních slu�eb 
u nás a v USA a konstatovali, �e nap�. p�íprava v� z��   na opušt� ní v� znice tak, jak ji 
popisoval �editel Charity Záb�eh v p�ípad�  v� znice v Mírov� , je mnohem propracovan� jší, 
ne� v jakékoliv v� znici ve státech. 

Ameri� tí hosté se té� zú� astnili výuky anglického jazyka, v Arcibiskupském paláci je 
p�ijal arcibiskup olomoucký Mons. Jan Graubner. Na magistrátu m� li setkání s nám� stkyní 
primátora Evou Machovou. Magistrát se také podílel na organizaci záv� re� né ve� e�e s hosty 
z Owensboro. 

Návšt� va americké delegace v Olomouci se uskute� nila i díky podpo�e Olomouckého 
kraje. 

 

4.4 Návšt� va delegace z Domova pro seniory Maria-Rast z n� meckého Herfordu 

Ve dnech 23.-25. �íjna 2013 jsme u p�íle�itosti deseti let spolupráce hostili šesti� lennou 
skupinu zam� stnanc�  Domova pro seniory Maria-Rast z Herfordu. Seznámili jsme je s ob� ma 
vzd� lávacími programy a systémem praxí, pro studenty i odbornou ve�ejnost byly pak 
uspo�ádány dva seminá�e na téma Pe� ovatelský plán a dokumentace a Etika ve zdravotnictví. 
B� hem deseti let se vyst�ídalo v tomto za�ízení p�i své odborné praxi celkem 24 student�  
CARITAS-VOŠs Olomouc. Tém��  polovina z nich p�ijala pozvání na setkání se zam� stnanci 
Maria-Rast, kte�í tímto bodem programu byli velice mile p�ekvapeni. 

B� hem návšt� vy nechyb� la ani prohlídka Olomouce, audience u našeho z�izovatele – 
olomouckého arcibiskupa Mons. Jana Graubnera – a návšt� va baziliky Navštívení Panny 
Marie na Svatém Kope� ku s excelentním výkladem otce Ambro�e. 

 

4.5 Partnerství v projektu TERA 

Škola se aktivn�  zapojila do projektu TERA – rozvoj spolupráce a vým� ny zkušeností 
mezi studenty, pracovníky Univerzity Palackého v Olomouci a institucemi ve�ejné správy a 
aplika� ní sféry v oblasti psychoterapie, arteterapie, dramaterapie, muzikoterapie a tane� n�  
pohybové terapie. Díky tomuto projektu mohli zam� stnanci CARITAS – VOŠs Olomouc 
nap�íklad rozvíjet své jazykové kompetence na jazykových stá�ích � i t� �it pro svou praxi 
z rozmanitých seminá�� . Jedním z nich byl nap�íklad seminá� s hercem a recitátorem 
Alfredem Strej� kem zam�� ený p�edevším na prezenta� ní dovednosti a hlasový projev. 
V rámci tohoto projektu probíhá i supervize zam� stnanc�  a vedení školy.     

Registra� ní � íslo CZ.1.07/2.4.00/31.0005. Tento projekt je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpo� tem � eské republiky. 

 

4.6 Spolupráce na organizaci humanitárního kongresu 

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc se zapojila do organizace 
2. ro� níku humanitárního kongresu, který se uskute� nil 11. 10. 2013 v Olomouci. Jeho cílem 
bylo zvýšit pov� domí v oblasti humanitární pomoci zejména u student� , pracovník�  z oblasti 
humanitární a rozvojové pomoci a široké ve�ejnosti. Odborníci z � R i zahrani� í vystoupili 
v jednotlivých panelových diskuzích na téma Humanitární pomoc – nezávislost v ohro�ení? 

 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

10 

4.7 Mimo� ádné p� ednášky 

Krom�  snahy o vysokou úrove�  výuky a co neju�ší spolupráci s praxí je základním 
prost�edkem pro kvalitní p�ípravu student�  setkávání s mimo�ádnými osobnostmi. V pr� b� hu 
školního roku 2013/2014 se konalo n� kolik odborných setkání s odborníky v oblasti sociální 
práce i s osobnostmi, které jsou významné díky svému lidskému p� sobení: 

Šimon Pánek – debata se studenty o mo�nostech zapojení se do � innosti organizace 
� lov� k v tísni.  

Libuše Janí� ková – debata se studenty na téma p�esah sociální práce do 
zdravotnických za�ízení. 

Alfred Strej � ek – workshop pro vyu� ující na téma prezenta� ní dovednosti a práce 
s hlasem. 

 
Dále mají studenti programu Sociální a humanitární práce mo�nost setkání 

s významnými osobnostmi na poli humanitární práce i rozvojové pomoci v rámci 
pravidelného Bloku expert� , jen� je za�azen v letním studijním období jako povinný pro 
všechny ro� níky programu. Jedná se o specifickou výukovou formu, je� umo�� uje za�adit do 
výuky p�ednášky � i seminá�e významných odborník�  humanitární pomoci. Ka�doro� n�  jsou 
na n� j zvány osobnosti, které mají velké praktické a teoretické zkušenosti z oblasti 
humanitární pomoci, rozvojové spolupráce a sociální práce u nás a p�edevším v zahrani� í. 
V rámci Bloku expert�  vzd� lávacího programu Sociální a humanitární práce byly 
uskute� n� ny následující p�ednášky: 
 

Ardin Ramani - Psychické zdraví v humanitárních krizích: Psychologické efekty 
uprchlických tábor�  

Petr Schmied - � ešení chronické a akutní podvý�ivy 
Ji� í Pánek - Crowdsourcing a GIS v humanitárních krizích 
Tomáš Hes - Mikrofinance jako nástroj rozvojové spolupráce a humanitární pomoci 
kolektiv pod odborným vedením Tomáše Rozehnala - Práce s humanitární technikou 

(praktický workshop) 
 

4.8 Duchovn�  relaxa� ní pobyt v penzionu Sola gratia v Byst� ici pod Hostýnem 

V polovin�  kv� tna se zam� stnanci CARITAS – Vyšší odborné školy sociální Olomouc 
spolu se spirituálem školy P. Gorazdem Františkem Krušinou vypravili na dvoudenní 
duchovn�  relaxa� ní pobyt – tentokrát pod Hostýn do areálu penzionu Sola gratia.  

D� vodem konání této ji� tradi� ní akce je snaha vytvá�et a utu�ovat dobré osobní i 
kolegiální vztahy, které jsou jednou z podmínek kvalitní a efektivní práce ka�dého týmu. 
N� kolik dní strávených spole� n�  mimo školu je ideálním prostorem k �ešení problém�  a 
témat (nejen školních), na n� � b � hem roku nezbývá � as ani prostor, které se však dlouhodob�  
do chodu školy promítají, mají mnohdy zásadní vliv na atmosféru celé školy a jsou velmi 
citliv �  vnímány i samotnými studenty. 

Pod vedením dr. Zuzany Havrdové jsme se spole� n�  zabývali d� le�itým tématem 
hodnot naší organizace.  

 

4.9 Vkládání kamen�  do Sochy p� íb� h�  

Ve školním roce 2013/2014 studenti op� t vkládali kameny do Sochy p�íb� h� .  
V pátek 6. � ervna 2014 dopoledne se na nádvo�í CARITAS – Vyšší odborné školy 

sociální Olomouc sešli studenti druhého ro� níku vzd� lávacího programu Sociální a 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

11 

humanitární práce, aby p�edstavili zá�itky ze zahrani� ních praxí. Kameny symbolizují osudy 
lidí z Arménie, Indie, Mayotte, Ugandy, Ázerbájd�ánu aj.  

4.10 � innost školské rady 

Jednání školské rady ve školním roce 2013/2014: 
·  Školská rada se ve školním roce 2013/14 sešla na dvou jednáních.  
·  Podzimní jednání se konalo  4. 11. 2013, hlavním bodem programu bylo projednání 

Výro� ní zprávy školy za rok 2012/2013. 
·  Vzhledem k rezignaci zástupce student�   dálkového studia pana Petra Nosálka byl 

zvolen volbou ze dne 28. 3. 2014 nový zástupce – pan Miroslav Janí� ek.  
·  Jarní jednání školské rady prob� hlo dne 28. 4. 2014, hlavním bodem programu bylo 

schválení ú� etní záv� rky a projednání  rozpo� tu na  kalendá�ní rok 2014. 
 
Zápisy z obou jednání jsou ulo�eny v �editeln�  školy.  
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

12 

5 STUDIJNÍ VÝSLEDKY  

5.1 Studijní výsledky jednotlivých ro� ník�  

 
  

N
as

to
up

ilo
 

P�
er

uš
en

é 
st

ud
iu

m
 m

aj
í 

(n
en

as
to

up
ili

) 

V
 p

r�
b�

hu
 r

ok
u 

p�e
ru

ši
li 

Z
 c

el
ko

vé
ho

 p
o�t

u 
op

ak
uj

e 
ro

�n
ík

 

N
eu

ko
n�

ili
 r

o
�n

ík
, p

ov
ol

en
o 

op
ak

ov
án

í 

U
ko

n�
ilo

 s
tu

di
um

 

P
os

to
up

ilo
 d

o 
vy

šš
íh

o 
ro�n

ík
u 

1. ro� ník 
CHASOP 

denní 70 0 1 0 0 30 39 
2. ro� ník 
CHASOP 

denní 50 2 0 0 2 10 38 
3. ro� ník 
CHASOP 

denní 

49 0 0 0 0 1 

48 ukon� ilo 
ro� ník, z toho 21 

vykonalo 
úsp� šn�  

absolutorim 
         

1. ro� ník 
CHASOP 

kombinovaná  57 0 10 1   18 29 
2. ro� ník 
CHASOP 
dálková 54 0 3 2 4 13 34 
3. ro� ník 
CHASOP 
dálková 

28 0 0 0 0 0 

28 uko� ilo 
ro� ník, z toho 14 

vykonalo 
úsp� šn�  

absolutorium 
 

        
1. ro� ník 
SOHUP 
denní 34 1 0 0 0 9 25 

2. ro� ník 
SOHUP 
denní 27 2 1 1 0 1 25 

3. ro� ník 
SOHUP 
denní 

20 0 0 1 0 0 

20 uko� ilo 
ro� ník, z toho 13 

vykonalo 
úsp� šn�  

absolutorium 
 
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

13 

5.2 Absolutorium 

Absolutoriem je zakon� eno n� kolikaleté úsilí student� , kte�í zvládli veškeré po�adavky, 
které studium p�ináší. Studenti jsou po ukon� ení studia p�ipraveni nastoupit do praxe jako 
kvalifikovaní odborníci. Mnozí však pokra� ují ve studiu a sna�í se rozší�it svoje znalosti 
a dovednosti. 

Studium na vyšší odborné škole se ukon� uje absolutoriem ve smyslu § 101 a § 102 
zákona � . 561/2004 Sb., o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném 
vzd� lávání, v platném zn� ní, a vyhlášky � . 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzd� lávání, 
v platném zn� ní, kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukon� ování ve 
vyšších odborných školách. Absolutorium zahrnuje obhajobu absolventské práce, zkoušku 
z cizího jazyka a zkoušku z odborných p�edm� t� : Sociální politika, Teorie a metody sociální 
práce, Ekonomika neziskových organizací nebo Teologické základy sociální práce (pro 
vzd� lávací program Charitativní a sociální práce) nebo Sociální politika, Teorie a metody 
sociální práce, Mezinárodní sociální a humanitární práce (Sociální a humanitární práce). 

 
 
5.2.1 Opravné termíny absolutoria pro školní rok 2012/2013_výsledky 
 
  
Opravný termín zá� í 2013         

st
ud

ijn
í s

ku
pi

na
 

da
tu

m
 p�
ed

se
da

 

m
ís

to
p�

ed
se

da
 

sk
up

in
ov

ý 
ko

nz
ul

ta
nt

 

p�
is

to
up

ilo
 

pr
os

p�
lo

 

na
m

en
án

ím
pr

os
p�

lo
 s

 v
yz

 

ne
pr

os
p�l

o
 ne

p�
is

to
up

ilo
 

CHSP-10-A 20.9.2013 
Mgr. Jitka 
Dvo�áková 

Mgr. 
Vladislava 
Závrská 

Mgr. Jaromír 
Chovanec 3 1 1 1 6 

CHSP-10-B 20.9.2013 
Mgr. Jitka 
Dvo�áková 

Mgr. 
Vladislava 
Závrská 

Mgr. Martina 
Puškášová 2 1 0 1 2 

SoHuP-10-C 20.9.2013 
Mgr. Jitka 
Dvo�áková 

Mgr. 
Vladislava 
Závrská 

Mgr. Hedvika 
Dudová 1 1 0 0 4 

DS-10-A 20.9.2013 

Mgr. Pavel 
Veselský, 
Ph.D. 

Mgr. Jana 
Synková 

Mgr. Jana 
Synková 2 2 0 0 6 

DS-10-B 20.9.2013 

Mgr. Pavel 
Veselský, 
Ph.D. 

Mgr. Jana 
Synková 

Mgr. Jana 
Synková 3 2 0 1 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

14 

 

Opravný termín listopad 2013         

st
ud

ijn
í s

ku
pi

na
 

da
tu

m
 p�
ed

se
da

 

m
ís

to
p�

ed
se

da
 

sk
up

in
ov

ý 
ko

nz
ul

ta
nt

 

p�
is

to
up

ilo
 

pr
os

p�
lo

 

pr
os

p�
lo

 s
 v

yz
na

m
en

án
ím

 

ne
pr

os
p�l

o
 ne

p�
is

to
up

ilo
 

CHSP-10-A 29.11.2013 
Mgr. Jitka 
Dvo�áková 

Mgr. Hedvika 
Dudová 

Mgr. Jaromír 
Chovanec 3 3 0 0 3 

CHSP-10-B 29.11.2013 
Mgr. Jitka 
Dvo�áková 

Mgr. Hedvika 
Dudová 

Mgr. Martina 
Puškášová 1 1 0 0 2 

SoHuP-10-C 29.11.2013 
Mgr. Jitka 
Dvo�áková 

Mgr. 
Vladislava 
Závrská 

Mgr. Hedvika 
Dudová 0 0 0 0 5 

DS-10-A 29.11.2013 
Mgr. Renáta 
Michálková 

Mgr. Lenka 
Tkadl� íková 

Mgr. Jana 
Synková 2 0 0 2 5 

DS-10-B 29.11.2013 
Mgr. Renáta 
Michálková 

Mgr. Lenka 
Tkadl� íková 

Mgr. Jana 
Synková 1 1 0 0 7 

 
 
 
 
5.2.2 � ádný termín absolutoria pro školní rok 2013/2014_výsledky 

 

� ádný termín � erven 2014         

st
ud

ijn
í s

ku
pi

na
 

da
tu

m
 p�
ed

se
da

 

m
ís

to
p�

ed
se

da
 

sk
up

in
ov

ý 
ko

nz
ul

ta
nt

 

p�
is

to
up

ilo
 

pr
os

p�
lo

 

pr
os

p�
lo

 s
 v

yz
na

m
en

án
ím

 

ne
pr

os
p�l

o
 ne

p�
is

to
up

ilo
 

CHSP-11-A 9. - 13. 6.2014 

Mgr. Pavel 
Veselský, 
Ph.D. 

Mgr. Miroslava 
Pet�eková 

Mgr. Miloslava 
Šotolová 26 7 0 19 0 

CHSP-11-B 9. - 13. 6.2014 

Mgr. Zde� ka 
Kozáková, 
Ph.D. 

Mgr. Petra 
Chovancová 

Mgr. Petra 
Chovancová 22 11 3 8 0 

SoHuP-11-C 9. - 13. 6.2014 
Mgr. Jitka 
Dvo�áková 

Mgr. Ing. 
Kv� toslava 
Princová, Ph.D. 

Mgr. Daniela 
R� �i � ková 14 10 3 1 6 

DS-11-A 9. - 13. 6.2014 

PhDr. Helena 
Skarupská, 
Ph.D. 

Mgr. 
Vladislava 
Závrská 

Ing. Ester 
Danihelková 12 6 3 3 2 

DS-11-B 9. - 13. 6.2014 

PhDr. Helena 
Skarupská, 
Ph.D. 

Mgr. 
Vladislava 
Závrská 

Ing. Ester 
Danihelková 11 5 0 6 2 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

15 

 

5.3 Seznam obhájených absolventských prací 

 
 
 

Obhájené AP v zá� í 2013   
2013/51 Kate�ina Gavendová Cesty do azylových dom�  Mgr. Vladislava Závrská 

2013/52 Eliška Grbav� icová 
Sociální práce s dít� tem p�i rozvodovém 
�ízení rodi��  v rámci OSPOD. Mgr. Hana Krylová, Ph.D. 

2013/53 Vendula Hajznerová 

Poradenství rodin�  se seniorem 
posti�eným Alzheimerovou chorobou 
v domácím prost�edí Mgr. Miloslava Šotolová 

2013/54 Aneta Kuriálová 

Týrání �en z pohledu sociálního 
pracovníka pracujícího v poradn�  pro 
�eny a dívky Mgr. Pavlína Valouchová, Ph.D. 

2013/55 Jan Marvan 

Role státní a nestátní sféry v práci se 
sociáln�  vylou� enými Romy na 
Slovensku Ing. Mgr. Kv� toslava Princová, Ph.D. 

2013/56 Marta Páleníková 

Bezdomovectví a návykové látky, 
mo�nosti, limity a p�ístup v jednání 
pracovník�  na azylovém dom�  k t� mto 
osobám PhDr. Mirka Ne� asová, Ph.D. 

2013/57 Veronika Sommerová 

Psychosociální problematika v hospicové, 
paliativní pé� i - Pé� e o pe� ovatele a 
doprovázející Mgr. Miroslava Pet�eková 

2013/58 Jana Šotolová 
U�ivatelé pervitinu (zm� ny v jejich �ivot�  
a sociální práce s nimi) PhDr. Mirka Ne� asová, Ph.D. 

2013/59 Veronika Zmrzlíková 

Rodina s dít� tem s DMO, od narození do 
dosp� losti dít� te a její sociální pot�eby na 
Ostravsku Mgr. Miluše Hutyrová, Ph.D. 

     

Obhájené AP v listopadu 2013  

2013/60 Markéta Hošková 
Projekt zalo�ení centra pro seniory 
v Olomouci Mgr. Martin Bedná�, Ph.D. 

2013/61 Jan Chmela�  Návykové látky mezi zlínskými skauty Mgr. Vladislava Závrská 

2013/62 Michaela Knotová 

Arteterapie jako jedna z lé� ebných metod 
duševních poruch a její pomoc p�i 
znovuza�azení nemocných do b� �ného 
�ivota. MUDr. Libor Gronský 

2013/63 Lenka Nejezchlebová 
Srovnání institutu p� stounské pé� e 
v � eské republice a Velké Británii Mgr. Alena Hlochová 

2013/64 Barbora Šverdíková 

P�ípadová studie z oblasti �ešení 
problematiky bydlení Rom�  na 
konkrétním pracovišti (pobo� ka FOD 
Prost� jov) Mgr. Pavlína Valouchová, Ph.D. 

 

 

 
 
 
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

16 

Obhájené AP v � ervnu 2014   

2014/1 Tereza Altmannová 
Finan� ní gramotnost jako jedna z p�í� in 
zadlu�ování nízkop�íjmových rodin Mgr. Miloslava Šotolová 

2014/2 Ivana Andrýsková 
Nástroje pro zpracování smutku 
v odlišných kulturách Mgr. Miluše Hutyrová, Ph.D. 

2014/3 Klára B� tíková 

� eckokatolická charita Prešov a její 
ideová souvislost s bl. P. P. Gojdi� em, 
OSBM Mgr. Walerián Bugel, dr. 

2014/4 Marcela Bla�ková 
Pracovní motivace a demotivace 
zam� stnanc�  Oblastní charity T�ebí�  PhDr. Denisa Pastuszaková, Ph.D. 

2014/5 Jana Boštíková 
Dít�  s vrozeným mentálním posti�ením 
v p� stounské pé� i PhDr. Mirka Ne� asová, Ph.D. 

2014/6 Jan Buka 

Dopad vyst� hování vylou� ené lokality 
P�ichystalova v Olomouci na její 
obyvatele Mgr. Daniela R� �i � ková 

2014/7 Markéta Cetlová 
Sociální pracovník jako zam� stnanec 
Ú�adu práce PhDr. Mirka Ne� asová, Ph.D. 

2014/8 Veronika 	 mielová 

Projekt výzkumu ve�ejného mín� ní 
ob� an�  Jablunkovska o tam� jší sociální 
práci Mgr. Vladislava Závrská 

2014/9 Kamila Drtilová Prom� ny fenoménu bezdomovectví v � R Mgr. Radka Vojtková 

2014/10 Jaromír Fic 
Adopce na dálku - projekt výzkumu 
ve�ejného mín� ní Mgr. Vladislava Závrská 

2014/11 Tereza Formanová 
Systém poskytování pomoci nezletilým 
matkám s d� tmi v � R Mgr. Simona Šafa�íková, Ph.D. 

2014/12 Kate�ina Frieberová 

Pot�ebnost slu�eb sociální pé� e lidem 
s RS mozkomíšní v okrese P�erov- 
projekt výzkumu Mgr. Petra Chovancová 

2014/13 Miroslava Havlíková 
Intimita vztahu pe� ovatelka versus 
u�ivatel v charitní pe� ovatelské slu�b�  Mgr. Jana Paloušková 

2014/14 Romana Hlavatá 
Projekt Sociální slu�by pro dospívající 
s PAS v Olomouckém kraji Mgr. Alena � íhová, Ph.D. 

2014/15 Kristýna Horá� ková 

Mo�nosti spolupráce sociálních 
pracovník�  OSPOD, PMS a � inných 
orgán�  Mgr. Pavlína Valouchová, Ph.D. 

2014/16 Kate�ina Humlí� ková 

�ivotní situce migrant�  v � ecku a 
existující systém pomoci ze strany státu a 
NNO Mgr. Tereza Malochová 

2014/17 Lucie Chladová 
Repatria� ní šok, jeho specifika a metody 
zvládání v pomáhajících profesích 

Mgr. et Mgr. ThLic. Jaroslav Franc, 
Th.D. 

2014/18 Veronika Chroboczková 
T� �kosti vyskytující se v rodin�  dít� te 
s mentálním posti�ením a jejich zvládání Mgr. Hana Krylová, Ph.D. 

2014/19 Iveta Janovská Romové a komunitní práce Mgr. Hana Št� pánková 

2014/20 Monika Jurníková 
Metodika inspekce kvality v sociálních 
slu�bách Mgr. Martin Bedná�, Ph.D. 

2014/21 Daniela Kozáková Vyu�ití KBT v Klokánku Brno Mgr. Hana Št� pánková 

2014/22 Iva Krají� ková 
Metoda reminiscence p�i práci se seniory 
s demencí v pobytových za�ízeních Mgr. Petra Chovancová 

2014/23 Marie Kudlá� ková 

Posouzení �ivotní situace klienta charitní 
pe� ovatelské slu�by, St�ediska 
sv. Al�b� ty Mgr. Miloslava Šotolová 

2014/24 Eva Kudlová 
Transak� ní analýza jako nástroj prevence 
konflikt�  Mgr. Lenka Tkadl� íková 

2014/25 Milada Lázni� ková 
Sociální práce s klientem 
s posttraumatickou stresovou poruchou ThLic. Jakub Dole�el, Th.D. 

2014/26 Marta Líka�ová Spirituální pot�eby umírajících lidí ThLic. Michal Umlauf 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

17 

2014/27 Kate�ina Lisová 

Specifika Individuálního plánování 
v Nízkoprahovém za�ízení pro d� ti a 
mláde� Fénix Mgr. Hana Št� pánková 

2014/28 Eliška Mar� íková Sociální práce v rámci subkultury Mgr. Vladislava Závrská 

2014/29 Milan Martinec 

Systemické dotazování u klient�  
závislých na konopných drogách (motiv. 
pohovor) Mgr. Lenka Tkadl� íková 

2014/30 Ludmila Matúšová 
P� sobení humanitárních pracovník�  
v násilném prost�edí Mgr. Jakub N� mec 

2014/31 Eva Michálková 
P�ístup zam�� ený na lidská práva 
v rozvojové spolupráci Mgr. Magdaléna Vacul� iaková 

2014/32 Markéta Neplechová 
Informovanost �en o problematice 
domácího násilí a mo�nostech �ešení Mgr. Pavlína Valouchová, Ph.D. 

2014/33 Eva Ohnisková 

Motivace sociálních pracovník�  
v Azylovém dom�  pro matky s d� tmi 
FOD Olomouc Mgr. Hana Št� pánková 

2014/34 Petra Omastová 
Pozitiva a negativa práce terénních 
pracovník�  s drogov�  závislými Mgr. Pavlína Valouchová, Ph.D. 

2014/35 Marieke Pet�eková 
Green care v Nizozemí - mo�ná inspirace 
pro � eskou sociální práci? Mgr. Hana Krylová, Ph.D. 

2014/36 Martina Ryba�íková 
Sociální podnikání - zalo�ení sociální 
firmy a její bussines plán Ing. Ester Danihelková 

2014/37 Sabina Simantkeová 
Vyu�ití konceptu Snozelen u lidí 
s demencí v pobytových slu�bách Mgr. Petra Chovancová 

2014/38 Lenka Slová� ková Evaluace slu�eb TyfloCentra Olomouc Mgr. Pavlína Valouchová, Ph.D. 
2014/39 Lucie Stehlíková Pot�eby t� lesn�  posti�ených matek Mgr. Hana Št� pánková 

2014/40 Marie Suchomelová 
Psychohygiena pracovníka na zahrani� ní 
misi Mgr. David Dohnal 

2014/41 Nikola Široká 

Ka�dodennost rodiny s dít� tem se 
zdravotním posti�ením a role sociální 
práce v ní Mgr. Vladislava Závrská 

2014/42 Marie Šmídová 
Sociální práce s d� tmi s výchovnými 
problémy Mgr. Dita Palaš� áková 

2014/43 Ludmila Šujanová 
Sebereflexe jako sou� ást nápln�  práce 
sociálního pracovníka Mgr. Daniela R� �i � ková 

2014/44 Lada Usnulová 
Psychosociální dopady ex-partner 
stalkingu a krizový plán Mgr. Hana Krylová, Ph.D. 

2014/45 V� ra Vlá� ilová Streetwork o� ima u�ivatel�  Mgr. Pavlína Valouchová, Ph.D. 

2014/46 Vojt� ch Vodse
 álek 
� eši za hranicemi: design kvalitativní 
studie mezinárodních dobrovolník�  Mgr. Vladislava Závrská 

2014/47 V� ra Zapletalová 
Získávání dobrovolník�  pro � innost 
neziskových organizací Ing. Ester Danihelková 

2014/48 Petra Zoubková 
P�íprava projektu nového sociálního 
podniku Ing. Ester Danihelková 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

18 

5.4 P� ehled volitelných p� edm� t�  ve školním roce 2013/2014 

 

Vyu� ující P� edm� t 

Bc. Andrea B� hálková, DiS. 
Sociální práce se 
zadlu�enými klienty 

Ardin Ramani 
Cultural sensitivity and 
intercultural competencies 

Ing. Mgr. Jan Do� kal, CSc. 
Politické a sociální d� sledky 
spole� enské nesnášenlivosti 

Mgr. Ivo Mludek 

Základy mediální gramotnosti 
Stereotypizace menšin 
v médiích 

Mgr. Alice Musilová, Mgr. Alena Hlochová Kasuistický seminá� 
Mgr. Miroslava Pet�eková, Mgr. Zdislava 
Vyvozilová, Mgr. Petra Chovancová Etická výchova 
Mgr. Petra Chovancová Gerontologie 

Mgr. Magdaléna Vacul� iaková 

Lidská práva ve sv� t�  
pohledem dokumentárního 
filmu 

Mgr. Jan Zahradník Terénní sociální práce 
 
 

5.5 Bakalá� ské studium 

Ve spolupráci s Cyrilometod� jskou teologickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci je 
soub� �n �  se studiem na vyšší odborné škole realizován bakalá�ský studijní program Sociální 
politika a sociální práce – studijní obory Charitativní a sociální práce a Sociální a humanitární 
práce (resp. Mezinárodní sociální a humanitární práce), a to na základ�  smlouvy o spolupráci 
ze dne 29. 3. 2000, respektive 7. 12. 2012. 
Bakalá�ský studijní program je t�íletý a není mo�né jej absolvovat, ani� by student byl 
za�azen ke studiu na vyšší odborné škole. Student� m se tak nabízí ideální mo�nost získat  
i vysokoškolské vzd� lání a akademický titul „bakalá�“.  
Slavnostní zahájení akademického roku pro studenty prezen� ní formy studia prob� hlo na 
CMTF UP 23. 9. 2013, pro studenty kombinované formy studia 21. 9. 2013.  
K 31. 10. 2013 studovalo v bakalá�ském studijním programu Sociální politika a sociální práce 
celkem 382 student� , a to v oboru:  
Charitativní a sociální práce – prezen� ní studium: 173  
Charitativní a sociální práce – kombinované studium: 128  
Mezinárodní sociální a humanitární práce – prezen� ní studium: 81 
  
Ve školním roce 2013/2014 (1. 9. 2013 – 31. 8. 2014) úsp� šn�  absolvovalo bakalá�ský 
studijní program Sociální politika a sociální práce celkem 86 student� . Z toho státní 
záv� re� nou zkoušku v oboru Charitativní a sociální práce (prezen� ní forma studia) 
absolvovalo 35 student� , Charitativní a sociální práce (kombinovaná forma studia) 30 
student� , obor Mezinárodní sociální a humanitární práce 13 student�  a obor Sociální a 
humanitární práce úsp� šn�  absolvovalo 8 student� . 
 
 
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

19 

5.6 Studijní soust� ed� ní, výcviky 

5.6.1 Zát� �ový výcvik 
Zát� �ový výcvik, který je sou� ástí výuky 2. ro� níku SOHUP, probíhal ve form�  dvou 

p�ípravných dn�  ve škole a týdeního výcviku v terénu ve dnech 7. a� 12. �íjna 2013 v oblasti 
Jánských Koupelí. Výcvik je za�azen do studijního programu tohoto oboru a jeho cílem je 
ov�� it a podpo�it schopnost student�  p�ekonat kritické situace typické pro práci v rámci 
humanitární pomoci.  

Zú� astnilo se jej celkem 26 student� . Výcvik je p�ipravován organizací Salanga, pod 
vedením Jakuba N� mce. Za školu se zú� astnila Mgr. Miroslava Pet�eková, Mgr. Ing. Jan 
� íkovský. Supervizi vedla PhDr. Denisa Pastuszaková, Ph.D. Studenti obdr�eli mezinárodní 
certifikát o absolvování výcviku. 

 
5.6.2 Studijní soust� ed� ní student�  denního studia  

Týdenní studijní soust�ed� ní má v u� ebním plánu denního studia nezastupitelný 
význam. Mimoškolní prost�edí poskytuje pro celou �adu aktivit vhodn� jší podmínky, 
umo�� uje pro�ití zcela jiných situací, hlubší vzájemné seznámení se apod.  

Studenti denního studia vzd� lávacího programu Charitativní a sociální práce pro�ili 
týden od 7. do 11. dubna 2014 premiérov�  v rekrea� ním st�edisku Revika ve Vizovicích. 
Proto�e v denním studiu je dostatek prostoru na výuku v pr� b� hu školního roku, bylo mo�né 
p�ipravit skute� n�  bohatý a pestrý program voln�  navazující na obsah jednotlivých studijních 
disciplín, � i obsahující takové aktivity, které p�ispívají k osobnímu r� stu student� . Letošní 
studijní soust�ed� ní p�išlo se zcela novou koncepcí této netradi� ní výukové formy.  
Ješt�  p�ed samotným studijním soust�ed� ním se studenti podle svého zájmu pracovat 
s konkrétní cílovou skupinou rozd� lili do t�í skupin: 
 

- Sociální práce s lidmi bez domova 
- Sociální práce s lidmi se zdravotním posti�ením 
- Sociální práce s lidmi závislými na návykových látkách 

 
Ka�dá cílová skupina se ješt�  dále rozd� lila do t�í pracovních podskupin.  
První den byl pro studenty p�ipraven teoretický vstup v podob�  p�ednášek. P�ednášejícími pro 
cílovou skupinu lidí bez domova byli Mgr. Vojtková a Mgr. Dvo�ák z Charity Olomouc, pro 
cílovou skupinu s lidmi se zdravotním posti�ením byly v týmu p�ednášejících Mgr. Martina 
Langerová z CHO a Mgr. Kristýna Sklená�ová z InternetPoradny a pro cílovou skupinu 
s lidmi závislými na návykových látkách p�ednášeli Mgr. Radovan Klabal z Oblastní Charity 
Krom�� í� a Mgr. Jaroslava Švábová z Charity Kyjov. Druhý den si tití� p�ednášející p�ivezli 
klienty svých slu�eb a najednou nabyly debaty zcela jiných rozm� r� . Studenti m� li 
jedine� nou p�íle�itost vid� t a slyšet reálného klienta a mohli se zeptat na vše, co je jen 
zajímalo.  
Nejen tyto � erstv�  nabyté poznatky, ale p�edevším pak u� ivo všech p�edm� t�  potom mohli 
studenti zúro� it ve � tvrte� ním celodenním workshopu, kdy ve 12 � lenných pracovních 
skupinách vytvá�eli podle p�esn�  dané struktury podklady pro vznik neziskové organizace, 
která bude poskytovat slu�by pro p�íslušníky konkrétní cílové skupiny. Ve� er pak ka�dá 
pracovní skupina prezentovala svou neziskovou organizaci od názvu, p�es typ slu�by, jejího 
poslání a cíle, p�es legislativní rámec, personální zajišt� ní, popis metod sociální práce a 
aktivit v rámci slu�by, zcela konkrétního vý� tu uplatn� ní nástroj�  sociální politiky a� po 
zajišt� ní financování (fundraising) organizace. 
Studenti tak mohli propojit znalosti ze všech disciplín a vyzkoušet, co v praxi znamená 
pracovat týmov�  se všemi svými výhodami i úskalími.  



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

20 

Pochopiteln�  nechyb� la v rámci studijního soust�ed� ní ani duchovní témata – jako byla nap�. 
p�ednáška dr. Lachmanové Karikatury Boha nebo p�ednáška na téma Velikonoc P. Josefa 
Suchára z Neratova. 
St�ede� ní ve� er byl v� nován prezentaci Komunity Sant´Egidio, její� � innost není v � eské 
republice dosud p�íliš známá. Dobrovolníci z Komunity hovo�ili nejen o své � innosti, ale také 
o p�ipravované pouti Mladých Evropan�  do Osv� timi, která se bude konat na podzim 2014. 
V rámci soust�ed� ní byla také uspo�ádána pro menší skupinu student�  exkurze do nedaleké 
slu�by Dotek, o.p.s. 
Po celý týden studijního soust�ed� ní byl p�ítomen P. František Petrik, který ka�dý den slou�il 
mši svatou a nabízel student� m prostor pro osobní rozhovory a svátost smí�ení.  
 
5.6.3 Studijní soust� ed� ní student�  dálkového/kombinovaného studia 

Také u student�  dálkového/kombinovaného studia má studijní soust�ed� ní mimo 
prostory školy nezastupitelný význam. Umo�� uje nejenom realizaci netradi� ních aktivit, ale 
poskytuje dostatek p�íle�itostí k pro�ití specifických situací, rozší�ení praktických dovedností 
a schopností a v neposlední �ad�  navázání neformálních kontakt� , na které p�i frekvenci 
setkávání se pouze jedenkrát do m� síce, mnoho � asu nezbývá.  

Soust�ed� ní dálkového/kombinovaného studia pro 1. a 2. ro� ník prob� hlo v termínu od 
22. do 25. ledna 2014, ji� tradi� n�  v p�ekrásném prost�edí hotelu Allvet v Drnovicích.  

 
Program p�ednášek a seminá��  byl následující: 
 

·  Mgr. Bedná�, Ph.D.: Co vím a nevím o škole, na které studuji 
·  Mgr. Šotolová: P�edstavení t�íletého u� ebního plánu programu Charitativní a 

sociální práce, návaznosti p�edm� t� , záv� re� ná práce, absolutorium, mo�nost 
uplatn� ní absolvent�  

·  MUDr. Kosová, Ph.D.: Logoterapie 
·  Mgr. Snášel: Komunikace s klientem 
·  Mgr. Št� pánková: Cvi� ení z TMSP 
·  Mgr. Kola�ík, Ph.D.: Rodinná terapie 
·  Ing. Kumstý�ová: Individuální práce se seniory 
·  Mgr. Chovancová, Mgr. Pet�eková: Základy první pomoci 
·  Mgr. Moch� ák: Cvi� ení ze sociální politiky 
·  Mgr. Šotolová, Mgr. Votoupal, Ph.D.: Praktický nácvik vedení rozhovoru s klientem 
·  Mgr. Hlochová, Mgr. Musilová: Kasuistický seminá� zam�� ený na kasuistiky klient�  

OSPOD 
·  Kate�ina Lachmanová: Karikatury Boha 
 
Záv� re� ný ve� er byl op� t v re�ii student� . Pod názvem spole� enského ve� era „Druháci 

baví prváky a naopak“ se skrýval ve� er plný scének, her, sout� �í, písní, tance a dokonce i 
premiérov�  tomboly s velmi netradi� ními cenami. Výt� �ek tomboly 2.327,-- K�  byl zaslán na 
podporu d� tí kmene Kathkaris.  

 
Nejen studijní soust�ed� ní, ale také letošní Blok expert�  dostal novou podobu. Krom�  
tradi� ních p�ednášek jsme do n� j za pomoci pracovník�  ACHO a dobrovolných hasi��  
za�adili premiérov�  také praktický workshop. Studenti si tak mohli na � ty�ech stanovištích 
vyzkoušet práci s humanitární technikou. Na jednom stanovišti se seznámili 
s elektrocentrálou,  vyzkoušeli si, jak p�i povodních pou�ít vysouše� e, vysava� e prachu a 
kapalin a kalové � erpadlo, na druhém stanovišti na n�  � ekal valník písku, který plnili do 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

21 

p�ipravených pytl�  a stav� li protipovod� ové bariéry, na t�etím stanovišti museli v p�esn�  
vymezeném � asovém limitu postavit bez plánku vojenský hangár a mobilní toalety a na 
posledním stanovišti m� li mo�nost nacvi� it údr�bu vozidla a vym� nit kolo. Tento praktický 
workshop byl u student�  kvitován s velkým povd� kem. 
B� hem letošního Bloku expert�  se konaly následující p�ednášky: 
 
Ji�í Pánek: Crowdsourcing a GIS v humanitárních krizích 
Petr Schmied: � ešení chronické a akutní podvý�ivy 
Ardin Ramani: Psychické zdraví v humanitárních krizích: psychologické efekty uprchlických 
tábor�  
Tomáš Hes: Mikrofinance jako nástroj rozvojové spolupráce a humanitární pomoci   

 
5.6.4 Psychosociální výcvik 

Psychosociální výcvik zprost�edkovává student� m v návaznosti na teoretickou p�ípravu 
zá�itkovou aktivitu, bezprost�edn�  d� le�itou pro práci v pomáhajících profesích. Je zam�� en 
nejen na odborné znalosti a pozitivní motivaci, ale také na zjišt� ní a rozlišení ur� itých 
schopností a specifických sociálních dovedností. Psychologické techniky, hry a modelové 
situace poskytují ú� astník� m široké spektrum srovnání (zp� tné vazby) a intenzivních pro�itk�  
z procesu sebepoznání. 

Ka�doro� n�  jej pod vedením zkušených lektor�  PhDr. Iva Gabrhelíka, CSc. a Mgr. Jany 
Palouškové absolvují studenti 2. ro� níku vzd� lávacího programu Charitativní a sociální práce 
a studenti 3. ro� níku vzd� lávacího programu Sociální a humanitární práce. Naposledy se stal 
místem tohoto psychosociálního výcviku Svatý Hostýn. Od p�íštího roku plánujeme zm� nu 
koncepce – výcvik bude probíhat ve škole ve t�ech setkáních s m� sí� ními intervaly.  

5.7 Odborná praxe  

Nedílnou sou� ástí výuky na naší škole je odborná praxe. Ta p�edstavuje praktický 
nácvik metod osvojených b� hem studia a umo�� uje student� m konfrontovat své p�edstavy 
o sociální práci se skute� ností. Studenti si mohou vybrat z více ne� 120 místních, národních 
i zahrani� ních za�ízení. Realizaci tuzemských i zahrani� ních praxí po organiza� ní stránce 
zajiš� uje St�edisko praktického vzd� lávání, obsahovou stránku praxí mají na starost tutor 
a u� itel p�edm� tu Provázení odbornou praxí, mentor na pracovišti a interní/externí supervizor. 
Ka�dý z t� chto pr� vodc�  má jinou roli a odpov� dnost, nicmén�  všichni spole� n�  se sna�í 
se studentem stanovit vhodné cíle jeho profesního a osobního rozvoje, sledovat a podporovat 
jeho r� st, hodnotit napl� ování stanovených cíl�  a propojovat obsahy vzd� lávání ve škole a 
na praxi.  

 
5.7.1  Odborná praxe vzd� lávacího programu Charitativní a sociální práce 

Odborná praxe oboru Charitativní a sociální práce probíhá v charitních, sociálních 
a jiných za�ízeních � i institucích r� zného typu, v�dy s ohledem na to, aby byla umo�n� na 
odborná profilace studenta podle jeho studijních i osobnostních p�edpoklad� . Seznam 
tuzemských pracoviš�  odborné praxe tvo�í P�ílohu � . 2. 

V denním studiu je v prvním a druhém období za�azena motiva� ní týdenní praxe,  
ve t�etím období ka�dý student absolvuje �ízenou praxi ve dvou r� zných organizacích 
z hlediska typu sociální práce i  klientely a ve � tvrtém pak projde dv� ma � trnáctidenními 
praxemi na pracovištích dle individuálního zájmu. V pátém období je za�azena praxe 
osmitýdenní (studenti mají mo�nost absolvovat ji v zahrani� í v rámci programu LLP – 
Leonardo da Vinci) dle profilace student� , zejména s ohledem na zájem budoucího uplatn� ní 
a téma absolventské práce. Po návratu z t� chto dlouhodobých praxí studenti ukládají kameny 
symbolizující osudy klient�  a lidí, s nimi� se b� hem praxí setkali, do „Sochy p�íb� h� “                    



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

22 

na nádvo�í školy, v  prostorách školy probíhají také ve�ejné prezentace praxí realizovaných 
v zahrani� í.  

Odborná praxe je nedílnou sou� ástí výchovn� -vzd� lávacího procesu i  u student�  
dálkového/kombinovaného studia, plní integra� ní funkci z hlediska mezip�edm� tových 
vztah�  a  v profesionální p�íprav�  na  výkon povolání v provozních podmínkách. P�edstavuje 
interdisciplinární p�edm� t, který zahrnuje poznatky a dovednosti ze všech p�edm� t� , zejména 
z metod sociální práce, psychologie, pedagogiky, zdravotních nauk, filozofie a etiky, teologie, 
sociálního u� ení církve, sociální politiky, sociální patologie a problém�  etnických 
a menšinových skupin. Studenti 1. ro� níku kombinovaného studia a 3. ro� níku dálkového 
studia povinn�  absolvují celkem 80 hod. praxe v ka�dém školním roce, studenti 2. ro� níku 50 
hod. 

 
5.7.2 Odborná praxe vzd� lávacího programu Sociální a humanitární práce 

Organizace výuky je uspo�ádána tak, �e praxe vhodným zp� sobem dopl� uje teoretickou 
výuku, zárove�  však umo�� uje systematickou teoretickou p�ípravu a zhodnocení praktických 
zkušeností. P�ímá praxe na pracovišti � iní 17 týdn�  (680 hodin), na praxi v�dy navazuje 
supervize (p�ed výjezdem na praxi zahrani� ní probíhá navíc supervize p�ípravná). 

Tuzemské praxe v  letním období 1. ro� níku umo�� ují student� m seznámit 
se s rozmanitými sociálními slu�bami a cílovými skupinami (seniory, handicapovanými 
lidmi, lidmi bez domova, rodinami s d� tmi.atp.) a být v p�ímém kontaktu s klienty. Rozd� lení 
praxí do dvou týdenních období umo�� uje student� m navštívit alespo�  dv�  pracovišt�  
z pestré nabídky p�edkládané školou.  

Cílem tuzemských praxí je získávání praktických kompetencí sociálního pracovníka – 
v prvním ro� níku je to zejména schopnost p�izp� sobit komunikaci klient� m a prost�edí, um� t 
navázat kontakt a být schopen také komunikace neverbální. Student by se m� l  také nau� it 
chápat a  respektovat odlišnosti menšin, um� t identifikovat u sebe i  u druhých p�edsudky a 
 stereotypy, co� umo�ní následná 14denní praxe v zimním období 2. ro� níku, kterou studenti 
absolvují v za�ízeních pracujících s migranty, uprchlíky, menšinami, v organizacích 
zabývajících se krizovou a humanitární pomocí, problematikou obchodu s lidmi atd.  

D� le�itým vymezujícím prvkem pro volbu tuzemských praxí student�  je také návaznost 
jejich domácí praxe na zahrani� ní praxi, kterou vykonávají povinn�  v letním období 
2. ro� níku. Znamená to, �e pokud bude student svou praxi vykonávat v za�ízení sociálních 
slu�eb v zahrani� í, musí se seznámit s t� mito slu�bami nejprve v � R. 

Letní období druhého ro� níku zahrnuje dlouhodobá souvislá praxe dle profilace 
student� , zejména s ohledem na zájem budoucího uplatn� ní a téma absolventské práce. V� tší 
� ást této praxe by studenti m� li absolvovat v zahrani� í. Student si m� �e praxi vybrat sám 
nebo vyu�ít nabídky školy, která zahrnuje dostate� ný po� et míst v r� zných, zejména 
východoevropských, ale také asijských � i afrických zemích. Je mo�no vyu�ít také pracoviš�  
v zemích EU, které se nabízí v rámci programu LLP – Erasmus. 

Na práci v zahrani� í jsou studenti p�ipravováni teoreticky ve výuce, prakticky 
v podobných za�ízeních v � eské republice a jazykov�  v r� zných kurzech, které v� tšinou škola 
organizuje � i zprost�edkovává. 

Krom�  povinných zpráv a dalších prací, které jsou sou� ástí jejich portfolia praktických 
kompetencí a podmínkou zápo� t�  z p�edm� t�  praxe, p�ivá�í studenti stejn�  jako studenti 
vzd� lávacího programu CHASOP, zajímavé a hluboké p�íb� hy osud�  klient�  a lidí, které 
b� hem své práce potkali. Tyto p�íb� hy prezentují ve�ejnosti v rámci ceremoniálu „Vkládání 
kamen�  do sochy p�íb� h� ” � i prost�ednictvím r� zných setkání, výstav a tiskových besed. Po 
návratu student�  ze zahrani� í také pravideln�  probíhají ve�ejné prezentace jednotlivých praxí, 
které jsou velmi p�ínosné zejména pro studenty ni�šího ro� níku stejného oboru, kte�í 
se na odjezd do zahrani� í p�ipravují. 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

23 

5.8 P� ehled mezinárodních praxí student�  vzd� lávacího programu CHASOP 
a SOHUP  

Mezinárodní praxe student�  obou vzd� lávacích program�  se realizují díky n� kolika 
mezinárodním projekt� m. V následující � ásti nabízíme p�ehled projekt�  a v rámci nich 
realizovaných praxí.  
 
Mezinárodní projekty LLP 
5.8.1 Leonardo da Vinci 
 

o úsp� šn�  realizován ji� osmý projekt v rámci programu Leonardo da Vinci 
� . CZ/13/LLP-LdV/IVT/134016 (srpen 2013 – únor 2014) s celkovým 
objemem finan� ních prost�edk�  ve výši 19.801,26 EUR. 

�  umo�nil osmitýdenní praxe (v� etn�  p�edchozí jazykové, odborné a 
kulturní p�ípravy) student� m t�etího ro� níku CHASOP v m� sících �íjen 
- prosinec 2013 v následujících organizacích  
 

Eva Ohnisková 
Velká 
Británie Realife Trust, Cambridge 

Aneta Švubová 
Velká 
Británie Brothers of Charity, Liverpool 

Nikola Široká 
Velká 
Británie Richard Cloudesley School, London 

Petra Omastová Irsko Cork Simon Community 

Petra Zoubková Irsko Cork Simon Community 

V� ra Fialová Slovensko Gréckokatolická charita Prešov 

V� ra Vlá� ilová Slovensko Gréckokatolická charita Prešov 

Daniela Kozáková Slovensko Úsmev ako dar, Banská Bystrica 

Veronika �lebková Slovensko Úsmev ako dar, Banská Bystrica 

Tereza Ulbrichová Slovensko Inštitút Krista Velk� aza, �akovce 
      

o schválen a zahájen devátý projekt v rámci programu ERASMUS+: Leonardo 
da Vinci � . 2014-1-CZ01-KA102-001030 (� ervenec 2014 - � erven 2015) 
s plánovaným objemem finan� ních prost�edk�  ve výši 43.714 EUR 

 
 

 
5.8.2 ERASMUS 
 

o úsp� šn�  realizován devátý projekt v rámci programu ERASMUS � . ERA-
MOB-2013-61 (� erven 2013 - zá�í 2014) s celkovým objemem finan� ních 
prost�edk�  ve výši 26.241 EUR. 

�  umo�nil t�ím� sí� ní praxe (v� etn�  p�edchozí jazykové, odborné a 
kulturní p�ípravy) student� m druhého ro� níku SOHUP v únoru a� 
kv� tnu 2014 v následujících organizacích: 
 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

24 

Vít Beran Malta 

Foundation for Shelter and Support to 
Migrants, Marsa Open Centre 

Klára Valová Integra foundation, Valetta 

Iveta Nevludová Špan� lsko 
CeiMigra Valencia 

Barbora � ernochová CeiMigra Valencia 

Veronika Holubová Francie Utas Sud, Chiroungui, Mayotte 

Kate� ina Kamenická Finsko 
Finnish Red Cross Emergency Youth Shelter 
in Turku 

Al�b � ta Faltová 

Slovensko 

Arcidiecézna charita Košice 

Ji� í Ivanov Arcidiecézna charita Košice 

Lenka Vráblíková Arcidiecézna charita Košice 

Aneta Gir� áková Rumunsko 

Caritas Baia Mare, Centrul Comunitar 
Sf.Francisc de Assisi 

Monika Bartíková CeRe Bucharest 
 
   Po praxích následovalo vkládání kamen�  do Sochy p�íb� h�  a  
   prezentace zkušeností ze zahrani� ních praxí student� m, zam� stnanc� m  
   školy i široké ve�ejnosti (� erven 2014) 

�  umo�nil t�ím� sí� ní zahrani� ní praxi studentce druhého ro� níku oboru 
CHASOP - dálkového studia v období � ervenec - zá�í 2014                    
na Slovensku, v organizaci Inštitút Krista Velk� aza, �akovce.  
 
 

5.8.3 Praxe mimo zem�  LLP 
 

o spolufinancovány školou a studentem, p�ípadn�  s podporou individuálních 
sponzor�  
 

o CHASOP 
Osmitýdenní praxe (v� etn�  p�edchozí jazykové, odborné a kulturní p�ípravy a následné 
supervize) student� m t�etího ro� níku CHASOP prob� hla v �íjnu – prosinci 2013                         
v následujících organizacích: 

 
 
 
 
 

 
 

o SOHUP 
T�ím� sí� ní praxe (v� etn�  p�edchozí jazykové, odborné a kulturní p�ípravy a následné 
supervize) student� m druhého ro� níku SOHUP v únoru a� kv� tnu 2014 v následujících 
organizacích: 

 

Veronika 	 mielová 
USA 

Audubon Area Community Services 

Markéta Tvrdá Audubon Area Community Services 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

25 

Michaela Kroulíková 
Arménie Armenian Caritas Gyumri 

Lucie Sp� váková 

Jana Berková Indie The Bethany Society, H.O.P.E., aj. 
 Eliška Gen� urová 

Alena Sladká Slovensko Arcidiecézna charita Košice 

Vendula Zapletalová Gruzie, 
Ázerbajd�án Society Biliki Gori, Maryam centrum merkezi 

Baku Kate� ina Pijá� ková 

Kristýna Poláková Mexiko 
Pronatura Yucatán, Vínculo Comunitario 
Calakmul 

Veronika Swiderová Makedonie La Strada, Nadez Skopje, Red Cross 
Adéla Malíková 

Klára Aljan � i� ová 
Uganda Arcidiecézní charita Praha, UCDT Kampala 

Václav Skalický 

Radek Šproch Srí Lanka Foundation of Goodness, Colombo 

Veronika Kulišanová Etiopie 
The Shiny Day Social Service Association 
Hawassa 

 
�  po praxích následovalo vkládání kamen�  do Sochy p�íb� h�  a 

prezentace zkušeností ze zahrani� ních praxí student� m, zam� stnanc� m 
školy i široké ve�ejnosti (� erven 2014)  

 

5.9 Mezinárodní spolupráce 

 
5.9.1 Program ERASMUS  

·  umo�nil mobility zam� stnanc�  na stá�e, školení a výukové pobyty do následujících 
organizací: 

 
Jana  Synková N� mecko Katholische 

Stiftungshochschule München 
Eva Kubí� ková Itálie EIUC Venice 

Lenka Tkadl� íková Rakousko Universitat Wien 

Martina Puškášová Rakousko Universitat Wien 

Hedvika  Dudová Rakousko Universitat Wien 

Lenka 
 

Tkadl � íková Polsko  Centrum PSR Inowroclaw 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

26 

Jan � íkovský Špan� lsko CEDEM Formacion Madrid 

Eva B� locká Malta Elanguest Language School 
Ltd., St.Julian´s 

Miloslava Šotolová Nizozemí Erve Knippert Haaksbergen 

Vladislava Závrská Velká 
Británie 

Wallace College, Edinburgh 

Jan � íkovský Rakousko Center for Training and 
Operations of the Styrian Red 
Cross, Wagna 

 
·  umo�nil zahrani� ní návšt� vy a p�ednášky expert� : 

 
Tony  Phillips Velká 

Británie 
Realife Trust Cambridge 

Peter Durrant Velká 
Británie 

Realife Trust Cambridge 

 
o schválen a zahájen nový projekt v rámci programu ERASMUS+:Erasmus � . 

2014-1-CZ01-KA103-000001 (� erven 2014-kv� ten 2015) s celkovým 
objemem finan� ních prost�edk�  ve výši 20.117 EUR 
 

 
5.9.2 Spolupráce CARITAS - VOŠs Olomouc a vysokoškolských institucí z Owensboro, 
Kentucky, USA (Brescia University, Owensboro Community and Technical College) 

 
Ve školním roce 2013/2014 pokra� ovala spolupráce, která byla zahájena v roce 2011, 

mezi CARITAS – VOŠs Olomouc a Owensboro Community and Technical College v oblasti 
vzd� lávání v sociální práci. Dv�  studentky vzd� lávacího programu Charitativní a sociální 
práce absolvovaly dvoum� sí� ní stá� v organizaci Audubon Area Community Service. 
V rámci této spolupráce strávila Mgr. Daniela R� �i � ková 2 m� síce jako hostující u� itel ve 
spolupracujících institucích. Krom�  výuky na universitách navštívila Mgr. R� �i � ková i 
za�ízení, která p�ijímají studenty CARITAS – VOŠs Olomouc na praxi.   

 
Projekt je spolufinancovaný v rámci dota� ního programu Podpora rozvoje zahrani� ních 

vztah�  Olomouckého kraje. 
 

5.10 Servis student� m 

 
5.10.1 Ubytování student�  

Student� m CARITAS – VOŠs Olomouc z v� tších vzdáleností je poskytováno 
ubytování na koleji, která je sou� ástí hlavní budovy školy. Kapacita koleje umo�� uje 
ubytování 86 student� m ve dvou, t�í a � ty�l� �kových pokojích na t�ech podla�ích. 

Kolej je tvo�ena bo� ním k�ídlem (východní trakt) a uzavíracím k�ídlem (ji�ní trakt). 
V ka�dém k�ídle je hygienické za�ízení (toalety a umývárna se sprchami) a kuchy� ka 
vybavená va�i� em, varnou konvicí, chladni� kou a mikrovlnnou troubou. Studenti mohou 
vyu�ívat t� i automatické pra� ky. Na pokoji má ka�dý student postel s úlo�ným prostorem, 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

27 

psací st� l s lampou, �idli, šatní sk�í�  a polici. Díky technologii wi-fi mohou studenti pou�ívat 
na pokojích svoje osobní po� íta� e � i notebooky. 

V p�ízemí se nachází respirium s klavírem a stolním fotbalem, u� ebna vybavená 
po� íta� i s p�ipojením na internet, spole� enská místnost s televizorem, videorekordérem 
a DVD p�ehráva� em. Ve vestibulu stolní tenis a elektronické šipky. Vestibul tvo�í pr� chod do 
zahrady na hradbách s výhledem do m� stského parku. 

Ve školním roce 2013/2014 bylo na koleji ubytováno 8 student�  a 78 studentek.  
 

5.10.2 Školní knihovna 
Školní knihovna je budována od roku 1996 a ka�dým rokem jsou do ní za�azeny 

desítky nových titul�  odborné literatury. Student� m je k dispozici knihovna a studovna 
na ulici K�í�kovského 6. Ve školním roce 2013/2014 � inil p�ír� stek 145 titul� , studenti si 
tedy mohou vybírat z celkového po� tu 4 704 knih a 176 � asopis� . Knihovna je otev�ená 
ka�dé úterý od 12:30 do 16:00 a ve � tvrtek od 8:30 do 11:30. Pokud mají konzultace studenti 
kombinovaného a dálkového studia, pak je knihovna otev�ená i v pátek od 13:00 do 14:30 
hodin. 

Studenti mohou za stejných podmínek jako studenti UP vyu�ívat slu�eb Informa� ního 
centra UP, které je v bezprost�ední blízkosti školy, jako� i univerzitních knihoven, Státní 
v� decké knihovny apod. 

 
5.10.3 Stravování student�  

Studenti i zam� stnanci školy m� li i ve školním roce 2013/2014 mo�nost vyu�ít školní 
výdejnu stravy. Mohou volit z nabídky t�í hlavních jídel, z toho v�dy jedno bezmasé. Cena 
ob� da je 62,74 K� . Studenti hradí z této ceny 33,- K� . Ve školním roce 2013/2014 byla 
dodavatelem stravy firma Scolarest Praha. 

 
5.10.4 Technické vybavení školy 

Student� m naší školy jsou k dispozici t� i po� íta� ové u� ebny s t� iceti po� íta� i celkem. 
U� ebnu v budov�  na Nám� stí republiky mohou studenti voln�  vyu�ívat v pracovní dny od 
8:00 hod. do uzav�ení školy (20:00 hod.) v dob� , kdy neprobíhá výuka. Je zde k u�ívání 
16 po� íta�� , p�ed u� ebnou je student� m k dispozici sí� ová tiskárna a kopírka.  

Další u� ebna se nachází v budov�  koleje, je vybavena osmi po� íta� i a sí� ovou 
tiskárnou. Mají do ní � asov�  neomezený p�ístup studenti ubytovaní na koleji. 

Poslední u� ebna je umíst� na v budov�  v ulici K�í�kovského, kde je student� m 
k dispozici osm po� íta�� , sí� ová tiskárna a wi-fi. Studenti mohou u� ebnu vyu�ívat od 
otev�ení do uzav�ení budovy (8:00 – 19:00 hod.).  

Všechny po� íta� e jsou p�ipojeny k po� íta� ové síti a internetu, tisk a kopírování 
materiál�  je za úhradu. P�ístup do u� eben je realizován pomocí docházkové karty (� ipu).  

Studenti ubytovaní na koleji (Nám. Republiky 3) mají k dispozici wi fi p�ipojení 
k internetu i na svých pokojích.  

Studenti školy si mohou p�ed nástupem na odbornou praxi vyp� j� it ve St�edisku 
praktického vzd� lávání technické vybavení jako notebook, kameru, fotoaparát � i diktafon. 
Tato technika jim umo�� uje rychleji a lépe zpracovávat poznatky z praxe a p�ispívá 
k dovednostem studenta techniku obsluhovat. 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

28 

6 M IMO � ÁDNÉ AKTIVITY ŠKOLY  

Škola deklaruje ve svém poslání nejen snahu o poskytnutí kvalifikovaného odborného 
vzd� lání student� m, ale rovn� � zájem o celostní rozvoj jejich osobnosti. K n� mu p�ispívá 
mimo jiné i bohatý prostor a podpora mimoškolní � innosti student�  i pedagog� . N� které 
z mimovýukových aktivit mají ji� ve škole n� kolikaletou tradici, jiné naopak vznikají 
spontánn�  � i jako reakce na aktuální d� ní u nás i ve sv� t� .  

6.1 Aktivity 

16. 9. 2013  Den církevních škol – setkání s otcem Mariánem Kuffou 
27. 9. 2013  Noc v� dc�  Univerzity Palackého v Olomouci – vernisá� fotografií 

kmene Kathakaris a prezentace zahrani� ních praxí 
22. – 24. 10. 2013 P�ednáška finského lektorka Anssi Lähde na téma sociální systémy 

v severní Evrop�  
23. - 25. 10. 2013 Návšt� va šesti� lenné skupiny sociálních pracovník�  z n� meckého 

za�ízení pro seniory Maria-Rast v  Herfordu 
25. 10. 2013  Návšt� va zástupc�  neziskových organizací z ji�ního Kavkazu ve 

spolupráci s organizací NESEHNUTÍ 
5. 11. – 8. 11. 2013 Prezentace školy na Veletrhu pomaturitního vzd� lávání Gaudeamus 

v Brn�  
1. 11. 2013  Seminá� o service-learning pro tutory a mentory praxí – mapování 

potenciálu pro vyu�ití potenciálu pro studenty a pracovišt�    
5. 11. 2013  Sou� asné trendy integra� ní politiky � R a sociální práce s cizinci – 

odborné setkání akademické ve�ejnosti, zástupc�  organizací i student�   
23. 11. 2013  Den otev�ených dve�í pro zájemce o studium 
26. 11. - 19. 12. 2013 Výstava Být nablízku – fotografie dokumentující práci nemocni� ních 

kaplan�  
6. 12. 2013  Ka�doro� ní adventní setkání student�  a pedagog�  s hudbou školní 

scholy a p�edstavením studentského divadla 
17. 1. 2014   Den otev�ených dve�í pro zájemce o studium 
13. 2. 2014  P�es p�eká�ky ke hv� zdám – spole� enský ve� er CARITAS – VOŠ 

sociální Olomouc 
19. 2. 2014  Návšt� va klient�  z brn� nské organizace IQ Roma servis 
3. – 4. 4. 2014  Workshop interaktivního divadla FORUM pro studenty s cílem vytvo�it 

p�edstavení tzv. divadla utla� ovaných 
5. 5. 2014  Férová snídan�  pro studenty a zam� stnance školy 
2. 6. 2014  Prezentace zahrani� ních praxí student�  vzd� lávacího programu Sociální 

a humanitární práce  
20. – 21. 6. 2014 Osv� tová aktivita dobrovolnické fairtradové skupiny CARITAS – 

VOŠs Olomouc v rámci Veletrhu v� dy Univerzity Palackého 
v Olomouci. Studentky p�ipravily férové hry a rozdávaly ochutnávku 
fairtradových výrobk�  a nápoj�  

 
Další zajímavé p�ednášky pro studenty se konaly v rámci jednotlivých p�edm� t� , nap�. 
P�edm� t Sociální patologie – zimní období – studenti 2. AB 
 

·  P�ednáška se  sociální pracovnicí Interven� ního centra v Olomouci – Mgr. Eva 
Procházková 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

29 

·  P�ednáška se sociální pracovnicí st�ediska Samaritán pro lidi bez domova, Charita 
Olomouc – Bc. Adéla Ocelková 

·  Beseda s klientem o.s. P-centrum Olomouc 
 

6.2 Duchovní �ivot na CARITAS – VOŠs Olomouc 

·  ka�dé druhé a t�etí pond� lní ráno v m� síci duchovní zamyšlení a modlitba 
zam� stnanc�  školy na zahájení týdne 

·  ka�dé � tvrté pond� lí v m� síci mše svatá v kapli Bo�ího milosrdenství pro zam� stnance 
školy 

·  ka�dé pond� lí v 19:00 hodin mše svatá pro studenty a zam� stnance naší školy (pro 
studenty dálkového studia po páte� ních konzultacích) 

·  ka�dé pond� lí odpoledne mo�nost osobního rozhovoru nebo svátosti smí�ení 
se spirituálem školy P. Gorazdem 

·  ka�dý � tvrtek ráno modlitba zam� stnanc�  s úmyslem dobré budoucnosti školy, všech 
jejích zam� stnanc�  a student�  (v m� síci kv� tnu byli do spole� enství zam� stnanc�  
p�izváni také studenti ke spole� né modlitb�  R� �ence) 

·  spirituál školy P. Gorazd se aktivn�  zú� ast� oval akcí školy, v� . pracovních/studijních 
výjezd�  

·  osobní konzultace se spirituálem školy mo�né po domluv�  

6.3 Ostatní mimoškolní aktivity student�  

6.3.1 Dobrovolnická práce student�  p� i ve� ejných sbírkách 
Studenti naší školy pravideln�  vypomáhají jako dobrovolníci p�i zajišt� ní ve�ejných 

sbírek organizovaných r� znými neziskovými organizacemi. Ve školním roce 2013/2014 
se jednalo zejména o sbírky „Bílá pastelka“, sbírka pro hluchoslepé „� ervenobílé dny“ 
a „� eský den proti rakovin� “. 
 
Další dobrovolnická � innost student�  jednotlivých ro� ník� : 
 

1. ro� ník CHASOP 
 

·  Martina Bakalíková – vedoucí na farním tábo�e, dobrovolník v d� tském domov�  
·  Karolína Píchová – vedoucí na farním tábo�e, osobní asistence 
·  Marie Ryšavá – vedoucí na farním tábo�e 
·  Petra Jelenová – vedoucí na farním tábo�e 
·  Lenka Topi� ová – vedoucí na tábo�e s handlovanými d� tmi 
·  Jakub Slová� ek – vedoucí na ozdravném pobytu v Chorvatsku 
·  Veronika Wilczková – vedoucí na tábo�e. Asistence na pobytu s handicapovanými 

lidmi 
 
 
2. ro� ník CHASOP 

·  Iveta Heclová – Maltézská pomoc Olomouc - zá�í 2013 - � erven 2014 - 
dobrovolnictví s handicapovaným � ty�letým chlape� kem se znaky autismu - rozvoj 
jemné motoriky, �e� ových dovedností, procházky atd. Podané ruce Olomouc - duben, 
kv� ten, � erven 2014 - odborná stá� v rámci terénní sociální práce s d� tmi a mláde�í - 
sportovní aktivity. Abapo - nonstop slu�by pro seniory - � ervenec 2014 dosud - 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

30 

zam� stnání na zkrácený úvazek - pe� ovatelská slu�ba senior� m + pomoc se sociální 
prací v organizaci.  

·  Adéla Gálová – dobrovolník na mezinárodní konferenci po�ádanou Univerzitou 
Palackého v Olomouci a CARITAS-VOŠs Olomouc s názvem Spole� ný prostor 2014, 
od 20.- 22. 3. 2014. Výpomoc na minimáln�  preventivním programu v MŠ Palackého 
Byst�ice pod Hostýnem. 

·  Barbora B� ezíková – v období duben 2014 - nyní: dobrovolnice v AD FOD 
Olomouc (vzd� lávací, individuální, kultiva� ní � innosti, hraní her, dou� ování a rady 
d� tem z AD FOD, pomoc p�i organizování Dne matek, D� tského dne), v období únor 
2012 - � erven 2014: lektorka contemporary v ASC pro studenty UP Olomouc, kv� ten 
2014: spolupráce p�i organizaci dne otev�ených dve�í Speciáln�  pedagogického centra 
p�i SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchov�  posti�ené.  

·  Lucie Bublanová – d� tský tábor - Excalibour - pro d� ti od 11 do 15 let (zejména 
�áci Katolického gymnázia v T�ebí� i), místo konání - Mrákotín, po�adatel -
 Studentský klub Halahoj, moje funkce – kucha�ka. 

·  Klára Bartošová – pracovník v sociálních slu�bách v rozsahu 360 hodin v Ester z.s., 
Bílý Potok 152, Javorník 790 70 - konkrétní � innosti: volno� asové aktivity a tábory 
s d� tmi ze sociáln�  vylou� ených rodin, dou� ování t� chto d� tí, terénní sociální práce 
v sociáln�  vylou� ených lokalitách, lehká administrativní � innost.  

·  Eliška Foltýnová – soukromé hlídání tém��  dvouleté hol� i� ky, jedenkrát týdn�  3 
hodiny, vedení tane� n�  – pohybového krou�ku pro d� ti p�edškolního v� ku v MŠ 
Ro�� avská, hlavní organizace programu skautského tábora za St�edisko Junák Blesk 
v Lesnici, M� sí� ní brigáda v Charit�  Záb�eh na pozici terénní pe� ovatelky pro seniory. 

·  Andrea Be
 aková – NZDM � ty�lístek v Jeseníku, vedení rozhovor�  s klienty, hraní 
a vedení her a aktiviza� ních technik. 

·  Denisa Kreuzziegerová – dobrovolnice v Tyflocentru – doprovázení nevidomých, 
dobrovolnice v Charit�  Olomouc, konkrétn�  ve St�edisku Samaritán pro lidi bez 
domova, kde vyu� uje lekce na po� íta� ích, ob� as vypom� �e na denním centru a ú� astní 
se streetworku. Také je v �ídící skupince CARITAS- VOŠs Olomouc pro Fairtrade, 
kde se ú� astnila konference v Praze, po�ádali Noc s rozvojovými filmy, férovou 
snídani, Den v� dy, Noc v� dc�  a podílela se na akci Chocomobile. 

·  Martina Šerá – od ledna 2014 p� sobí v P-centru Olomouc jako lektorka Primární 
prevence na DPP. Jedná se o prevenci patologických jev�  u d� tí ve v� ku 6-18 let.  

1. ro� ník SOHUP 
·  Barbora Samková – Charita Olomouc - St�edisko sv. Al�b� ty pro lidi s t� lesným 

handicapem - pracovník na dohodu o provedení práce (pe� ovatelka) – 7/2014-dosud;  
Maltézská pomoc - Centrum Olomouc - dobrovolník – 9/2013-dosud  

·  Michaela Hoblíková - KS Praha, English Camp Úvaly - hlavní vedoucí, vedení 50ti 
� lenného týmu vedoucích, vy�izování organiza� ních zále�itostí ohledn�  English 
Campu, � ervenec 2014; KS Praha, Teen Camp (mláde�nický tábor), vedoucí, vedení 
Evangeliza� ního workshopu - po�ádání program�  pro d� tské domovy a d� ti ze 
sociáln�  slabších rodin, srpen 2014 

·  Lucie � echová – Maltézská pomoc, Olomouc, dou� ování, leden - � erven 2014; 
K�es� anské spole� enství, Úvaly k�es� anský krou�ek angli� tiny pro d� ti na 1. stupni 
ZŠ, zá�í 2012 - � erven 2014; K�es� anské spole� enství, Úvaly, English Camp, 
k�es� anský tábor pro d� ti na ZŠ, spolupráce s týmem z Irska, 26. 7 - 2. 8. 2014; 
K�es� anské spole� enství, Kutná Hora, Camp pro d� ti, d� tský den v sociáln�  
vylou� ené lokalit� , �íjen 2013; TeenChallenge, Praha, GoCamp pro d� ti 
z nízkoprahového centra, duben 2014; CARITAS-VOŠs Olomouc, Olomouc, 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

31 

Filmový klub zam�� ený na témata relevantní k našemu studiu, realizovaný skrze 
Jeden sv� t na školách organizovaný � lov� kem v tísni, �íjen 2013 - � erven 2014  

·  Eliška Ju� í� ková – Maltézská pomoc, dobrovolník v domov�  pro seniory, prosinec 
2013 - � erven 2014; Dobrovolnické centrum JIKA – dou� ování v Azylovém dom�  
pro �eny s d� tmi, duben - � erven 2014 

·  Zuzana Procházková - sb� r oble� ení pro centrum Samaritán, nízkoprahové denní 
centrum pro lidi bez domova, 7/ 2014 – doposud) 

·  Martina Igazová - Ob� anské sdru�ení YMCA (k�es� anské sdru�ení mladých lidí), 
Olomouc, D� tský domov, 2013-2014; D� tská misie, P�íbor, b�ezen 2014;  
 
 

2. ro� ník SOHUP 
·  Veronika Holubová – sepsání informa� ní bro�ury s názvem Réseau sociale du sud. 

Bude to vydáno pod hlavi� kou vlády departmentu Mayotte a mapuje veškeré sociální 
slu�by v ji�ní � ásti ostrova. 

·  Jana Berková – anglické prohlídky pro cizince na SH Pernštejn� , speciální d� tské 
prohlídky pro d� ti ve v� ku od 4 do 8 let, p�ednáška o sociálních problémech v Indii + 
o projektech, kterých se zú� astnila, dále o projektu Adopce na dálku (Kathkari), oboru 
Sohup pro studenty 4. ro� níku na SOŠ - DCR Krnov. 

·  Michaela Kroulíková – dobrovolnice v Domov�  senior�  POHODA Chlálkovice, p.o. 
·  Kristýna Poláková – � lenka školního Fairtrade, dobrovolník v Charit�  
·  Adéla Malíková – � lenka školního Fairtrade, dobrovolník v organizaci Klí � , 

dobrovolník v organizaci Spolu pracující s mentáln�  posti�enými 
·  Vít Beran – uklízení plá�e v rámci organizace Gaia Foundation na Malt�  
·  Markéta Jarková – dobrovolník v organizaci Rock of Solid a ú� ast na projektu 

Guidance Handbook on a healthy interaction with people with disabilities v Nizozemí, 
promítání film�  z festivalu Jeden Sv� t v Litovli, moderování plesu 

·  Lucie Sp� váková – � lenka školního Fairtrade 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

32 

7 VZD� LÁVACÍ ST � EDISKO 

Sou� ástí CARITAS – Vyšší odborné školy sociální Olomouc je Vzd� lávací st�edisko, 
které vzniklo za ú� elem ší�ení poslání školy také p�ímo mezi stávajícími aktéry sociálních 
slu�eb � R. Tento úkol napl� ují pracovníci st�ediska pomocí realizace rozmanitých 
vzd� lávacích aktivit pro �adové pracovníky, vedoucí i sociální pracovníky, profesionály, ale i 
laiky. Slu�by vzd� lávání mají r� znou formu a podobu podle pot�eb zájemc�  o vzd� lávání. 
Cílem t� chto vzd� lávacích aktivit je za pomoci posilování odborné a mana�erské kvalifikace 
zvyšovat kvalitu sociálních slu�eb v � eské republice.  

 

7.1 Klí � ové události v období od zá� í 2013 do � ervna 2014 

Ve sledovaném období dosáhlo Vzd� lávací st�edisko na podporu z Evropského 
sociálního fondu spo� ívající v realizaci vlastního vzd� lávacího projektu Vzd� láváním k 
efektivním sociálním slu�bám, reg. � íslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00226. Mimo tento rozsáhlý 
projekt získalo st�edisko významné zakázky v oblasti dalšího vzd� lávání u poskytovatel�  
sociálních slu�eb po celé � R, více viz podkapitola � . 7.5.  

 
Díky vlastnímu projektu a spolupráci s Charitou � R bylo mo�né otev�ít pobo� ku 

Vzd� lávacího st�ediska v Praze v centru MARIANEUM na adrese Máchova 7, Praha 
Vinohrady. Realizace vlastního projektu a všech dalších zakázek si vy�ádala rozší�ení 
pracovního týmu st�ediska. P�ivítali jsme novou finan� ní mana�erku, analyti� ku vzd� lávání, 
koordinátorku vzd� lávání, ú� etní a administrátorku externích zakázek.  

 
Poda�ilo se sjednotit design webových stránek st�ediska s designem webu školy. 

V sou� asné podob�  je web st�ediska �iv� jší, p�ehledn� jší, funk� n� jší. Web umo�� uje 
automatické p�ihlašování na seminá�e, zobrazení veškeré nabídky vzd� lávacích program�  
v� etn�  mo�nosti filtrace podle lektor� , cílové skupiny a témat. Aktuální jsou rovn� � 
informace o stávajících externích zakázkách. Nov�  jsou zde zobrazeny medailony vybraných 
za�ízení, kde zprost�edkováváme stá�e, s mo�ností automatické registrace zájemce o stá�.  

 
V pr� b� hu sledovaného období pracovníci st�ediska pr� b� �n �  dopl� ovali nabídku 

akreditovaného vzd� lávání o nová témata. V sou� asné dob�  disponuje st�edisko 151 
akreditovanými programy, lektorská základna � ítá 107 spolupracovník� .  
  

7.2 Nabídka vzd� lávacích program�  

název seminá� e lektor 
Standardizace kvality sociálních slu�eb aneb rozumíme standard� m 
kvality? 

Mgr. Martin Bedná�, 
Ph.D. 

Ochrana práv u�ivatel�  sociálních slu�eb 
Individuální práce s u�ivatelem – seniorem 
Sebehodnocení v sociálních slu�bách 
Personální standardy (1denní) 
Základní prohlášení organizace aneb jak naplnit standard � . 1 
Standardy kvality a metodika pro pobytové soc. slu�by (2denní) 
Standardy kvality a metodika pro ambulantní a terénní soc. slu�by (2denní) 
Provozní standardy v sociálních slu�bách 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

33 

� ešení sociálních problém�  v rámci terénních slu�eb Bc. Sophia Dvo�áková 
Bazální stimulace I. - základní kurz (3denní) Bc. Helena Dvo�áková 
Vyho�ení není toté�, co únava 

PhDr. Ivo Gabrhelík, 
CSc., Mgr. Jana 

Paloušková 

Komunikace s nemocnými a zdravotn�  posti�enými 
Jak na emoce – klienta nebo i vlastní (jste emocionáln�  inteligentní)? 
Jak klienty správn�  odhadnout a p�esv� d� it 
Pracovní týmy a jejich vedení (metody a techniky týmové práce) 
Vliv stresu na kvalitu práce sociálního pracovníka a jeho postoje 
k u�ivatel� m soc. slu�eb 
Mo�nosti a limity vyu�ití asertivity v sociálních slu�bách (dvoudenní) 
Tvorba a vedení tým�  
Motivace pod�ízených, systémy hodnocení a vedení hodnotícího pohovoru 
Komunika� ní dovednosti (dvoudenní) 
Komunika� ní dovednosti (dvoudenní) 

Management zm� ny v sociálních slu�bách 

Mana�erská supervize v sociálních slu�bách (40) Mgr. Aleš Gabrysz 
Nepojistné dávky systému sociálního zabezpe� ení Ing. Ivana Grunerová 

Implementace zm� n v týmu nap�í�  organiza� ní strukturou sociální slu�by 
PhDr. Markéta 
Greplová 

Komunikace s rodinným pe� ujícím - úvod do problematiky 

PhDr. Markéta 
Greplová, Mgr. Jana 
Macková 

Komunikace s rodinným pe� ujícím - mo�nosti �ešení specifických situací 

PhDr. Markéta 
Greplová, Mgr. Jana 
Macková 

Rozvoj týmové spolupráce v sociálních slu�bách s vyu�itím MBTI 
typologie 

Mgr. Zuzana 
Faldynová 

Agresivita v nízkoprahových slu�bách (16) 
Ing. Aleš Herzog, 
Michal Zahradník 

Spolupráce sociální slu�by s orgánem sociáln�  právní ochrany d� tí Mgr. Šárka Chytilová 

Sociální práce jinak 

PhDr. Jaroslava 
Králová, Mgr. Eva 
Zakou�ilová 

Co bychom m� li v� d� t o manipulaci 
PhDr. Jaroslava 
Králová 

Práce s klienty s r� znými typy demence 
JUDr. Tatjana 
Kašlíková 

Co je osobní bankrot a jak s institutem oddlu�ení v praxi sociálního 
pracovníka nakládat Mgr. Jan Kozák 
Psychiatrické minimum v terénní sociální práci (2denní) 

Mgr. Hana Krylová, 
Ph.D. 

Relaxa� ní techniky jako nástroj k vyva�ování zát� �e v sociálních slu�bách 
Duální diagnózy 
Psychologické minimum v sociální práci (16) 
Podniková kultura v sociálních slu�bách Ing. Stanislav 

Kocourek Vedení porad jako sou� ást efektivního �ízení 
Alternativní a augmentativní komunikace (16) Mgr. Libuše Kubová 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

34 

Ekonomické souvislosti poskytování sociální slu�by - st�ední management Ing. et Mgr. Mat� j 
Lejsal 

Poradenské dovednosti zam�� ené na aktivizaci u�ivatele 
Mgr. V� ra Leona 
Martinková 

Individuální plánování sociální slu�by 

PaedDr. Petr Matuška, 
Ph.D. 

Stí�nosti na kvalitu nebo poskytování sociálních slu�eb 
Práva u�ivatel�  sociálních slu�eb a jejich ochrana 
Jednání se zájemcem o sociální slu�bu, smlouva o poskytnutí sociální 
slu�by 
Dokumentace o poskytování sociální slu�by 
Mediální stereotypizace menšin a jak jí � elit 

Mgr. Ivo Mludek Základy mediální gramotnosti 
Mediální strategie pro organizace p� sobící v oblasti sociální práce 
Nej� ast� jší dilemata sociální práce s cílovou skupinou cizinci a azylanti a 
jejich �ešení  

Mgr. Jan Moch� ák, 
Mgr. Ivona Baklíková 

Specifika práce s klienty cizinci v kontextu vybraných standard�  sociální 
práce 
Zvládání jazykové a kulturní bariéry p�i práci s klienty z cizích zemí 
Úvod do sociální práce s cizinci - interaktivní seminá� 
Podpora pohybu u�ivatele pomocí kinestetické mobilizace (3denní) Mgr. Hana Ned� lková 
Úvod do problematiky samofinancování NNO aneb nebojme se zisku 

Ing. Pavel N� me� ek Dejte šanci pod�ízeným pracovat za Vás! 
Umíte oslovit firemní dárce? Ano, máme jim co nabídnout! 
Agresivita u d� tí 

PhDr. Leona N� mcová 
Psychická a vývojová traumata u d� tí, práce s traumatizovaným dít� tem 
Sebeprezentace – jak p� sobit, kterak pot�ebuji a dosáhnout, � eho chci? 

PhDr. Marie 
Nosálková, Ph.D. 

Life balance – jak vyvá�it práci a osobní �ivot 
Krizová intervence v ka�dodenním �ivot�  – praktický výcvik (2denní) 
Krizová intervence v ka�dodenním �ivot�  – praktický výcvik  
Výcvik v práci s psychickou zát� �í (dvoudenní) 
Techniky motivace v sociální práci 
Úvod do fundraisingu aneb jak získávat sympatie, d� v� ru a prost�edky 

Mgr. Dita Palaš� áková Strategické �ízení a plánování 
Projektové �ízení 
St�ední management v sociálních slu�bách (16) Mgr. Dita Palaš� áková, 

Mgr. Radek Palaš� ák 

První pomoc pro pracovníky v sociálních slu�bách a sociální pracovníky Mgr. Miroslava 
Pet�eková, Mgr. Petra 
Chovancová Základy polohování klient�  pro slu�by sociální pé� e 

Práce s rodinou v obtí�né �ivotní situaci 
Bc. Michal Polá� ek, 
Mgr. Petra Smékalová 

Úvod do filosofie psychobiografického modelu profesora E. Böhma 
PhDr. Eva 
Procházková 

Základy vyu�ití metod paliativní a hospicové pé� e p�i pé� i o klienty 
sociálních slu�eb Bc. Andrea Radomská, 

DiS. 
Doprovázení jako nástroj komunikace s umírajícími a poz� stalými 
  



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

35 

Efektivní mentoring v praxi sociálních slu�eb (2denní) 
Mgr. Daniela 
R� �i � ková 

Hodnotící a motiva� ní pohovory s pracovníky 

Mgr. Milena Rosová 

Rozvoj kreativity a boj se stereotypem 
Time management 
Sebekou� ování jako nástroj vlastního rozvoje 
� ízení konflikt�  s klientem 
Posilování týmové výkonnosti a soudr�nosti 
P�ekonávání komunika� ních bariér 
Budování pozitivních vztah�  na pracovišti 
P�im�� ené prosazování 
� ešení konflikt�  (16 h) 
Kou� ink v praxi mana�era sociálních slu�eb a sociální práce (16 h) 
 
Co vám napoví lidská neverbální komunikace a jak toho vyu�ít v sociální 
práci 

Mgr. Miroslav Snášel 

Metody práce se seniory a jejich vyu�ití v praxi (dvoudenní) 
Metody práce s lidmi s mentálním omezením – uvedení do problematiky 
P�ístup zam�� ený na � lov� ka a individuální plánování s lidmi s mentálním 
omezením 
P�ístup zam�� ený na � lov� ka a individuální plánování se seniory 
Psychohygiena a syndrom vyho�ení 
Metody zjiš� ování pot�eb u nekomunikujících osob 
U�ivatel jako sou� ást rodinného systému 
Sebereflexe jako prevence syndromu vyho�ení 
Reminiscence a Preterapie v praxi sociální práce - uvedení do problematiky 
Mnoho podob hn� vu - podn� ty k sebereflexi v pomáhajících profesích 
Závislost na sociální slu�b�  - mo�né p�í� iny a východiska 
Stres a jeho zvládání 

PhDr. Jan Svoboda 

Komunikace s agresivním klientem 
Vedení poradenského rozhovoru  
Sebereflexe jako základ pro zm� nu  
Jak podpo�it � lov� ka slovem, vést dialog 
Vnit�ní konflikt � lov� ka a jeho d� sledky 
Exeku� ní �ízení a ochrana práv u�ivatel�  Mgr. Jan Svoboda 
Sexuální pedagogika lidí s mentálním posti�ením 

Dr. Ivo Šelner, MAS 

Stres a sy vyho�ení – nevítaný spole� ník na pracovišti 
Projevy agrese a autoagrese u lidí s mentálním posti�ením (2denní) 
� lov� k závislý na alkoholu – jeho rodina a okolí v kontextu 
psychosociálního poradenství 
� lov� k s mentálním posti�ením a závislost na alkoholu 
� lov� k závislý na alkoholu – terapie a poradenství v kontextu sociální 
práce 
Rodina a okolí � lov� ka závislého na alkoholu – intervence v kontextu 
psychosociálního poradenství/ 2denní 
Návykové chování nezávislé na substanci 
Spolupráce s opatrovníkem a rodinou 
Zm� ny v �ivotním cyklu klienta s posti�ením 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

36 

Právo v ka�dodenní práci sociálních pracovník�  

JUDr. Marta Šosová 

Co je t�eba znát p�i práci se zadlu�eným klientem 
N� které právní otázky v práci pracovník�  v sociálních slu�bách 
Vybrané dopady nového ob� anského zákoníku do sociálních slu�eb 
Role a osobnost sociálního pracovníka 

Mgr. Miloslava 
Šotolová 

Individuální plánování pro pobytové sociální slu�by (dvoudenní) 
Individuální plánování pro ambulantní a terénní sociální slu�by 
(dvoudenní) 
Psychiatrické minimum MUDr. Petr Taraba 
Spirituální kompetence sociálního pracovníka 

ThLic. Michal Umlauf 
Etika k�es� anských organizací v sociálních slu�bách 
Neslyšící jako � len jazykové a kulturní menšiny Mgr. Petr Vysu� ek 
Integrace klienta v pobytovém za�ízení 

Bc. Lubomír Vraj Úvod do reminiscence senior�  

Validace podle Naomi Feil - komunikace s lidmi s demencí (2denní) 
Mgr. Mária Wirth, 
Ph.D. 

Návšt� va v byt�  klienta 

Mgr. Eva Zakou�ilová 
Aplikace speciálních technik sociální terapie v problematice domácího 
násilí v rodinách s d� tmi 
Speciální techniky sociální terapie 
Úvod do mediace (2denní) 
U�ivatel drog jako klient sociálního pracovníka 

Mgr. et Mgr. Jan 
Zahradník 

Kontaktní práce v nízkoprahových sociálních slu�bách 
Krátké intervence v sociální práci 
Praktické zkušenosti v terénní sociální práci 
Efektivní komunikace: psané a mluvené komunikáty pro vedoucí a sociální 
pracovníky 

Mgr. Vladislava 
Závrská; Mgr. Pavlína 
Valouchová, Ph.D. 

Metody hodnocení kvality sociální slu�by: dotazník a rozhovor Mgr. Vladislava 
Závrská Úsp� šné projektování výzkumného šet�ení 

Pracovn�  právní legislativa JUDr. Cyril �ádník 
Kurz pro osoby pe� ující o osobu blízkou (40 hodin)   

Management standard�  kvality sociálních slu�eb (84 hodin) 
Matuška, Bedná�, 
Michalík 

Sebehodnocení a sebereflexe v sociálních slu�bách I. 

Mgr. Martin Bedná�, 
Ph.D.; PaedDr. Petr 
Matuška, Ph.D. 

Sebehodnocení a sebereflexe v sociálních slu�bách II. (pokr.) 
kolektiv lektor�  

Zavád� ní standard�  kvality sociálních slu�eb do praxe (pokr.-3denní) 

Kritéria úsp� šné sociální slu�by (32 hodin) 
Šelner, Mludek, 
Danihelková 

Poradci kvality sociálních slu�eb (104 hodin) kolektiv lektor�  

Základní minimum pro ú� astníky p�ípadových konferencí (4denní) 

� áslava, 
Ned� lníková,Chytilová, 
Brzobohatý 

  



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

37 

Úvod do problematiky posouzení �ivotní situace klienta 

Šotolová, Umlauf, 
Chovancová, 
Pet�eková, 
Pastuszaková 

Kvalifika� ní kurz pro pracovníky v sociálních slu�bách se zam�� ením na 
asistenci a poradenství migrant� m (250 h)   

 

7.3 Seminá� e v akreditaci pro nabídku na podzim 2014 

 
Základní metody fundraisingu Ing. Pavel N� me� ek 
Podnikatelský plán pro projekty v neziskové organizaci  Ing. Pavel N� me� ek 
Firemní fundraising aneb jak úsp� šn�  oslovovat firmy Ing. Pavel N� me� ek 
Úvod do problematiky samofinancování NNO aneb nebojme se zisku Ing. Pavel N� me� ek 
Dejte šanci pod�ízeným pracovat za Vás! Ing. Pavel N� me� ek 
Hodnotící a motiva� ní pohovory s pracovníky Mgr. Milena Rosová 
P�ístup zam�� ený na � lov� ka a individuální plánování se seniory Mgr. Miroslav Snášel 
Úzkost a jak ji zvládat - podn� ty k sebereflexi v pomáhajících profesích Mgr. Miroslav Snášel 

Základy krizové intervence v sociální práci 
PhDr. Marie 
Mare� ková, Ph.D. 

 

7.4 Vý� et realizovaných aktivit od � ervna 2013 do prosince 2013 

Dne 10. 9. 2013 byl realizován seminá� v Olomouci s názvem: Psychická a vývojová 
traumata u d� tí, práce s traumatizovaným dít� tem, absolvovalo 19 ú� astník� . Ú� ast na kurzu 
si ú� astníci hradili sami.  

Dne 1. 10. 2013 byl zahájen projekt Vzd� láváním k efektivním sociálním slu�bám; 
zkrácen� : Vzd� lání k slu�bám, � íslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00226. V pr� b� hu podzimu 2013 
bylo realizováno dohromady v Praze a v Olomouci 14 seminá�� , které absolvovalo 253 osob.  

Základní informace o projektu: Cílem projektu je systematicky prohlubovat odbornou, 
profesní a mana�erskou kvalifikaci pracovník�  sociálních slu�eb tak, aby jejich 
prost� ednictvím byly podpo� eny zm� ny u poskytovatel�  vedoucí k vyšší dostupnosti, kvalit�  a 
tím efektivit�  sociálních slu�eb.  

Takové slu�by mají potenciál stát se dobrým aktérem sociálního za� le� ování osob 
ohro�ených sociálním vylou� ením. Cíl�  projektu bude dosa�eno pomocí � ty�  klí� ových aktivit 
projektu. První a � tvrtá zahrnují realizaci 150 akreditovaných kurz�  pro širokou ve� ejnost, 
druhá klí� ová aktivita pom� �e zvýšit kvalitu v t� iceti slu�bách po celé � R pomocí 
akreditovaného vzd� lávání „ušitého na míru,“ a t� etí klí� ová aktivita zvýší dopad tohoto 
vzd� lávání pomocí stá�í. 

Dne 17. 10. 2013 spolupo�ádalo Vzd� lávací st�edisko spolu s Olomouckým krajem 
konferenci Práce s ohro�enými rodinami, které se ú� astnily desítky odborník�  z oblasti 
sociáln�  právní ochrany d� tí státní i nestátní sféry. Výstupem konference byl sborník. 
Konference byla podpo�ena z prost�edk�  Evropského sociálního fondu, který je k dispozici na 
webových stránkách.  

V pr� b� hu celého podzimu 2013 bylo realizováno 15 seminá��  „na klí� ,“ které 
absolvovalo 264 osob. Tyto seminá�e probíhaly p�ímo u poskytovatel�  sociálních slu�eb, 
nap�. v oblastní Charit�  Byst�ici pod Hostýnem, Oblastní Charit�  Krom�� í�, v Konventu 
sester Al�b� tinek z Jablunkova atd. 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

38 

Kvalifika� ní kurz pro pracovníky v sociálních slu�bách, se neuskute� nil pro 
nedostate� ný po� et zájemc� . 

7.5 Vý� et realizovaných aktivit od ledna 2014 do � ervna 2014 

Pokra� uje projekt Vzd� láváním k efektivním sociálním slu�bám; � íslo 
CZ.1.04/3.1.03/A7.00226.  

·  V rámci první a � tvrté klí� ové aktivity bylo realizováno v Praze a Olomouci 63 
seminá�� , které absolvovalo 1 069 osob.  

·  Pln�  se rozb� hla také druhá klí� ová aktivita spo� ívající v realizaci 3 kurz�  na klí�  
ve 30 vybraných za�ízeních sociálních slu�eb na území celé � R vyjma hl. m� sta 
Prahy. Dosud bylo realizováno 30 kurz�  a vydána osv� d� ení 288 úsp� šným 
absolvent� m.  

·  P�ipravena byla také klí� ová aktivita � . 3, která spo� ívá v nabídce 100 stá�í ve 21 
za�ízení, které byly pro své kvality doporu� eny oslovenými odborníky z oblasti 
sociálních slu�eb.  

 
 

V pr � b� hu jara 2014 zahájilo Vzd� lávací st� edisko realizaci n� kolika významných 
zakázek v oblasti dalšího vzd� lávání:  

Pro Diecézní charitu ostravsko-opavskou vzd� lávání financovaného projektem: Kvalitn�  
v terénní pé� i, reg. � . CZ.1.04/3.1.03/A7.00032. Do � ervna 2014 bylo realizováno 25 
seminá�� , které absolvovalo 351 osob.  

Pro Oblastní charitu Uherský Brod vzd� lání financovaného projektem Dalším 
vzd� láváním k profesnímu rozvoji zam� stnanc�  Oblastní charity Uherský Brod, reg. � . 
CZ.1.04/3.1.03/A7.00011. Do � ervna 2014 bylo realizováno 9 seminá�� , které absolvovalo 
127 osob.  

Pro Slezskou Diakonii vzd� lání financovaného projektem: Vzd� lávání poskytovatel�  
sociálních slu�eb v regionu T� šínského Slezska, reg. CZ.1.04/3.1.03/A7.00147. Do � ervna 
2014 bylo realizováno 9 seminá�� , které absolvovalo 146 osob.  

Pro Arcidiecézní charitu Olomouc vzd� lávání financovaného projektem: Pokra� ujeme 
v kvalit� , reg. CZ.1.04/3.1.03/A7.00113. Do � ervna 2014 byla realizována podstatná � ást 
kurzu Poradci kvality (10 setkání ze 12), kurzu se ú� astní 14 osob.  

Vzd� lávací st�edisko realizovalo také menší zakázky v Charit�  Valašské Mezi�í� í, 
Oblastní charit�  Krom�� í�, Charit�  Svaté rodiny v Luha� ovicích, Charit�  záb�eh a Konventu 
sester Al�b� tinek v Jablunkov� . Celkem bylo realizováno 11 vzd� lávacích akcí, které 
absolvovalo 156 absolvent� . 

Kvalifika� ní kurz pro pracovníky v sociálních slu�bách, se neuskute� nil pro nedostate� ný 
po� et zájemc� . 

7.6 Celkové po� ty realizovaných akcí a absolvent�  

 
Akreditované seminá�e/po� et absolvent�  v Olomouci a Praze, podzim 2013:  15  /  272 
Akreditované seminá�e/po� et absolvent�  na zakázku, podzim 2013:   15  /  264 
 
Akreditované seminá�e/po� et absolvent�  v Olomouci a Praze, jaro 2014:   63  /  1 069 
Akreditované seminá�e/po� et absolvent�  na zakázku, jaro 2014:    84  /  1 068 
 
Celkem podzim 2013 a� jaro 2014: Akreditované seminá�e/po� et absolvent�   
v Olomouci a Praze:         78  /  1 341 



CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2013/2014 

39 

 
Celkem podzim 2013 a� jaro 2014: Akreditované seminá�e/po� et absolvent�   
na zakázku:           99  /  1 332 
 
CELKEM ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ      177 / 2 673 



 

40 

8 P� EHLED PRACOVNÍK �  ŠKOLY  

8.1 Interní vyu � ující 

Martin Bedná�, Ph.D. �editel školy 
Sociální politika 

Ing. Ester Danihelková 

Zástupkyn�  �editele školy pro zále�itosti 
ekonomické 
Ekonomika neziskových organizací 
Základy ekonomiky 
Marketing neziskových organizací 
� ízení v charitní a sociální práci 
Fundraising 

ThLic. Jakub Dole�el, Th.D. 

Teologie v sociální práci 
Principy charitativní práce v sou� asné spole� nosti 
Teologie charity 
Metody charitní práce 

Mgr. Hedvika Dudová Anglický jazyk 

Mgr. Petra Chovancová 

Zdravotní nauky 
Provázení odbornou praxí 
Odborná praxe 
Úvod do koncept�  pé� e o klienta 
Etická výchova 
Gerontologie  

Mgr. Jaromír Chovanec Výpo� etní technika, správce sít�  
P. Gorazd František. Krušina, OPraem spirituál školy 

PhDr. Eva Kubí� ková 
Úvod do právní teorie a praxe 
Úvod do mezinárodního práva 

Mgr. Dita Palaš� áková Metody mezinárodní sociální práce 

Mgr. Miroslava Pet�eková 

Zdravotní nauky 
Odborná praxe 
Provázení odbornou praxí 
Úvod do koncept�  pé� e o klienta 
Etická výchova  
Zát� �ový výcvik 

Mgr. Martina Puškášová N� mecký jazyk 

Mgr. Daniela R� �i � ková 
Teorie a metody sociální práce 
Provázení odbornou praxí 
Odborná praxe 

Mgr. Ing. Jan � íkovský 

Garant vzd� lávacího programu Sociální a 
humanitární práce 
Sociální politika 
Provázení odbornou praxí 
Blok expert�  
 

Mgr. Tomáš Svozil Výpo� etní technika; vedoucí IT odd� lení 
Mgr. Jana Synková Zástupkyn�  �editele pro zále�itosti studijní 



 

41 

Studijní soust�ed� ní 

Mgr. Miloslava Šotolová 

Garantka vzd� lávacího programu Charitativní a 
sociální práce 
Teorie a metody sociální práce 
Odborná praxe 
Provázení odbornou praxí 
 

Mgr. Hana Št� pánková 

Teorie a metody sociální práce 
Sociální patologie 
Provázení odbornou praxí 
Odborná praxe 

Mgr. Lenka Tkadl� íková Anglický jazyk 
Mgr. Magdaléna Vacul� iaková Lidská práva ve sv� t�  dokumentárního filmu 

Mgr. Vladislava Závrská Metody a techniky sociálního výzkumu 
Sociologie 

 

8.2 Externí vyu� ující 

Bc. Andrea B� hálková, DiS. Sociální práce se zadlu�enými klienty 
Mgr. Elena B� linová Ruský jazyk 

ThLic. Lucie Cincialová, Th.D. 
Úvod do duchovního �ivota 
K�es� anské základy sociální práce 
Spiritualita charitního pracovníka 

ThLic. Jan Czudek K�es� anská etika 

Irena Balaban– 
Cakirpaloglu 

Makedonština 

Beatriz Alizes Gómez-
Cambronero 

jazyková p�íprava - špan� lština 

Bc. Kate�ina Dobrozemská Problémy etnických a menšinových skupin 

Ing. Mgr. Jan Do� kal, CSc. 
Politické a sociální d� sledky spole� enské 
nesnášenlivosti 

Mgr. David Dohnal Supervize 
vedení AP 

Mgr. Eva Dohnalová Metody mezinárodní sociální práce 
RNDr. Miloš F� ukal Geopolitika 

ThLic. Jaroslav Franc 

K�es� anské reálie 
Spiritualita sou� asných mimok�es� anských 
nábo�enství 
Ekumenický a mezinábo�enský dialog 
Supervize 

PhDr. Ivo Gabrhelík, CSc. Psychosociální výcvik 
Mgr. Alena Hlochová Kasuistický seminá� 
PhDr. Jitka Johnová, Th. D. Etnické a nábo�enské konflikty 
Ivan Kandrá�  jazyková p�íprava - romština 
Mgr. Jan Koblí�ek, Th.D. Filozofie pro sociální pracovníky 

Mgr. Tereza Malochová 
Problémy etnických a menšinových skupin 
Provázení odbornou praxí 

Elena Brindusa Mašková Jazyková p�íprava - rumunština 



 

42 

Mgr. Ivo Mludek 
Public relations 
Základy mediální gramotnosti 
Sterotypizace menšin 

Mgr. Jan Moch� ák 
Sociální politika 
Kauzistický seminá� 

Mgr. Alice Musilová 
Sociální politika 
Kasuistický seminá�  

PhDr. Mirka Ne� asová, Ph.D. Etika v sociální práci 
PhDr. et Mgr. Libor Novosád, Ph.D. Speciální pedagogika 
Maurice Otunga jazyková p�íprava - angli� tina 
Cécile Pad� ra Francouzský jazyk 
Mgr. Dita Palaš� áková Metody mezinárodní sociální práce 
Mgr. Jana Paloušková Psychosociální výcvik 
ThLic. Jaroslaw Pastuszak, Th.D. Kulturní antropologie 

PhDr. Denisa Pastuszaková,Ph.D 

Psychologie 
Psychopatologie v sociální práci 
Psychologická první pomoc 
Supervize 
Krizová intervence 

PhDr. Alexandra Pešatová Provázení odbornou praxí 

Mgr. Ing. Kv� toslava  Princová, Ph.D. 

Úvod do mezinárodní sociální a humanitární práce 
Metody mezinárodní sociální práce 
Management projektového cyklu v humanitární 
pomoci 

Ardin Ramani Cultural sensitivity and intercultural competencies 

Mgr. Pavel Res 
Špan� lština Úvod do koncept�  pé� e o klienta 
 
 

Prof. Vladimír Smékal Psychologie nábo�enství 
P. Ing. Josef Stuchlý SI, M.A Psychologie nábo�enství 
Dr. Martin Štainer Personální management v sociální práci 

ThLic. Michal Umlauf 
Sociální u� ení církve 
Teologie � innosti církve 
Sociální práce a pastorace 

Mgr. Zuzana Vaculíková Provázení odbornou praxí 

Mgr. Pavlína Valouchová 
Seminá� k ro� níkové práci 
Propedeutický seminá� 

Doc. PhDr. 
Zde� ka Vychodilová, CSc. Ruský jazyk 

Mgr. Zdislava Vyvozilová Etická výchova  
Mgr. Jan Zahradník Terénní sociální práce 



 

43 

8.3 Provozní pracovníci školy 

 

Mgr. Eva B� locká pracovnice odd� lení komunikace od 1. 11. 2014 
Mgr. Lucie Benešová asistentka projektu OP LZZ od 1. 4. 2014 
Pavel Brada provozní pracovník 
Marta � edro� ová sekretá�ka 
Zita Gillová ú� etní do 30. 6. 2014 
Kate�ina Horáková studijní odd� lení 
Andrea Houdková vedoucí jídelny – výdejny 
Eva Kocúrková úklid budovy na K�í�kovského 6 
Drahoslava Kou�ilová asistentka Vzd� lávacího st�ediska 
Zuzana Kratinová ú� etní od 1. 4. 2014 
Mgr. Petra Malinová-Šustrová asistentka projektu OP LZZ do 1. 3. 2014 
Mgr. Dita Palaš� áková rodi� ovská dovolená 
Kv� tuše Rábová úklid Kolej Caritas 
Mgr. Daniela R� �i � ková vedoucí st�ediska praktického vzd� lávání 
Mgr. Ing. Jan � íkovský koordinátor pro programy zahrani� ní spolupráce  
Ivo Šálek vedoucí Koleje Caritas, správce budovy 
Mgr. Šárka Štefková studijní odd� lení 
Mgr. Magdaléna Vacul� iaková pracovnice odd� lení komunikace do30. 11. 2014 

Jaroslava Vá�anská úklid budovy na Nám. Republiky 3 
Mgr. Martin Vylí� il vedoucí Vzd� lávacího st�ediska 
Bc. V� ra Zápra�ná asistentka SPV, koordinátorka odborných praxí 



 

44 

9 DALŠÍ VZD � LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK � , TV� R� Í A  PUBLIKA � NÍ 

� INNOST 

9.1 Mgr. Martin Bedná � , Ph.D. 

Ú� ast na konferencích, odborných a vzd� lávacích akcích: 
·  Seminá� Nové trendy v hodnocení kvality sociálních slu�eb, � eský T� šín, 

27. 11. 2013, P�ísp� vek: Nové trendy v hodnocení kvality sociálních slu�eb. 
·  Kulatý st� l Sociální práce v pe� ovatelské slu�b� , Pardubice 13. 12. 2013, P�ísp� vek: 

Sociální práce v pe� ovatelské slu�b� . 
·  Vstupní vzd� lávací program pro inspektory kvality sociálních slu�eb. Praha: 20. a 

21. 2. 2014. Seminá� pro ú� astníky na téma Úvod do kvality sociálních slu�eb. 
·  Odborný seminá� v rámci projektu Systémová podpora profesionálního výkonu sociální 

práce. Hradec Králové 24. 4. 2014. P�ísp� vek: Sv� tový den sociální práce.  
·  Vstupní vzd� lávací program pro inspektory kvality sociálních slu�eb. Praha: 

26. 6. 2014. Seminá� pro ú� astníky na téma Personální a organiza� ní zajišt� ní 
sociální slu�by. 

 
Publika� ní � innost: 

·  Bedná�, M. Reflexe sociální práce z pohledu vzd� lavatele. Listy sociální práce 1/2014. 
Tábor: APSS, 2014. 

·  Bedná�, M. Manuál zavád� ní standard�  kvality sociálních slu�eb do praxe. Olomouc: 
CARITAS – VOŠs, 2014, 2. p�epracované vydání.  

 
Tv� r � í � innost:  

·  � len V� decké rady CMTF UP Olomouc 
·  Lektorská a konzulta� ní � innost v oblasti kvality sociálních slu�eb 
·  Inspekce a audity kvality sociálních slu�eb 
·  � len pracovní skupiny MPSV � R pro p�ípravu zákona o sociálních pracovnících 

 
 

9.2  Ing. Ester Danihelková 

·  Seminá� k Novému ob� anskému zákoníku, ASVSP Brno, 19. 9. 2013. 
·  Kurz Prezenta� ních dovedností a práce s hlasem pro akademické pracovníky, FF UP 

Olomouc, 10. 10. 2013 
·  Seminá� pro pracovníky CARITAS – VOŠs Olomouc: Základy rétoriky - A. Strej� ek 

Olomouc 17. 2. 2014  
·  Školení ú� etních, ACHO, 21. 3. 2014 
·  Panel k sociální ekonomice, Magistrát m� sta Olomouce, 24. 3. 2014 
·  International Scientific Conference CROSS PARTNERSHIP FOR SOLVING 

SOCIAL PROBLEMS 20. 5. 2014 Rzeszow, Polsko (sborník v tisku) 
·  Konference v rámci veletrhu Mezi námi 12. 6. 2014 Statutární m� sto Olomouc, 

prezentace na téma Vznik a vývoj sociálního podnikání v � R a ve sv� t� . 
·  Workshop na téma Profesní terciální vzd� lávání, SPTV, Praha, 17. 6. 2014 
·  Seminá� Vyu�ívání informa� ních a rešeršních odborných databázových zdroj� . UP 

Olomouc, projekt POMEZI, únor 2014 
·  Seminá� Didaktika distan� ního vzd� lávání. UP Olomouc, projekt POMEZI, b�ezen 

2014 



 

45 

·  Seminá� Moderní výukové metody UP Olomouc, projekt POMEZI, duben 2014 
·  Skupinová supervize vedení, 7. 1. 2014, 7. 3. 2014 a 28. 5. 2014 

 

9.3 ThLic. Jakub Dole�el, Th.D. 

Tv� r � í � innost a další vzd� lávání 
·  � len Rady pro pastoraci v Charit�  olomoucké arcidiecéze 
·  � len Rady Charity Olomouc 
�  Základy teologie pro pomáhající. In PRCHAL. M. a kol. Pomáhat! Ale jak? Metodika 

vzd� lávacího programu psychosociální podpory a duchovní pé� e. Girasole: 
Hustope� e, 2013, s. 181-191. 

�  Církev jako spole� enství lásky ve slu�b�  trpícímu � lov� ku. In PRCHAL. M. a kol. 
Pomáhat! Ale jak? Metodika vzd� lávacího programu psychosociální podpory a 
duchovní pé� e. Girasole: Hustope� e, 2013, s. 191-217. 
 

9.4 Mgr. Petra Chovancová  

Ú� ast na konferencích, odborných a vzd� lávacích akcích 
·  Odborná mezinárodní konference „Stá�í spojuje 2013“, Praha 7. – 8. 10. 2013 
·  Vzd� lávací seminá� pro tutory odborné praxe na CARITAS – VOŠs Olomouc: 

„Service-learning“, 18. 10. 2013 
·  Odborná konference Bon appetit – Radost z jídla v dlouhodobé pé� i, Brno  

23. 10. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Service-larning v praxi?” 

1. 11. 2013 
·  Vzd� lávací kurz Sexualita senior� , Praha 26. 11. 2013 
·  Skupinová supervize tutor�  odborných praxí, 20. 1. 2014. 
·  Seminá� pro pracovníky CARITAS – VOŠs Olomouc: Základy rétoriky - A.Strej� ek 

Olomouc 17. 2. 2014 
·  Odborná mezinárodní konference ke konceptu Smyslové aktivizace podle Lore 

Wehner, Praha 27. – 28. 3. 2014 
·  Odborná konference Biografie – sexualita – demence, Praha 19. 5. 2014 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál absolventských prací  

pro spolupracující organizace v oblasti praxí” 23. 5. 2014 
·  vzd� lávací kurz Validace podle Naomi Feil – II. � ást, Praha 6. 6. 2014 

 
Tv� r � í � innost 

·  � lenka dozor� í rady Diakonie Rýma�ov 
·  Lektorka ve Vzd� lávacím st�edisku – kurz Kvalifika� ní kurz pro pracovníky 

v sociálních slu�bách 
Lektorka v Kvalifika� ním kurzu pro pracovníky v sociálních slu�bách se zam�� ením 
na poradenství a asistenci migrant� m 

 

9.5 PhDr. Mgr. Eva Kubí � ková 

Ú� ast na seminá� ích a konferencích, další vzd� lávání: 
·  Seminá� k novému ob� anskému zákoníku, 31. 1. 2014, Olomouc. 
·  Kulatý st� l o novele zákona o ob� anství, 28. 2. 2014, Brno. 



 

46 

·  Zm� ny v úprav�  civilního �ízení, 2. 4. 2014, Praha. 
·  Nový ob� anský zákoník v pracovn� právních vztazích, 11. 4. 2014, Praha. 

 
Stá�e a pracovní pobyty 

·  European Inter-University Centre for Human Rights and Democratisation, školení 
volebních pozorovatel� , 1. – 6. 12. 2013, Benátky, Itálie.  

 
� lenství v organizacích, tv� r � í a publika� ní � innost: 

·  � lenka výzkumného týmu - Situa� ní analýza obce Krnov; zakázka pro                        
Agenturu pro sociální za� le� ování (05 – 09/2013) 

·  � lenka výzkumného týmu - Analýza situace v oblasti paliativní pé� e v Kosovu; 
zakázka pro � eskou rozvojovou agenturu (09 – 12/2013) 

 

9.6 Mgr. Miroslava Pet� eková 

Ú� ast na seminá� ích a kurzech 
·  Odborná konference Bon appetit – Radost z jídla v dlouhodobé pé� i, Brno  

23. 10. 2014 
·  Vzd� lávací kurz Sexualita senior� , Praha 26. 11. 2013 
·  Odborná mezinárodní konference ke konceptu Smyslové aktivizace podle Lore 

Wehner, Praha 27. – 28. 3. 2014 
·  Odborná konference Biografie – sexualita – demence, Praha 19.-20. 5. 2014 
·  Vzd� lávací seminá� pro tutory odborné praxe na CARITAS – VOŠs Olomouc: 

„Service-learning“, 18. 10. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Service-larning v praxi?” 

1. 11. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál absolventských prací  

pro spolupracující organizace v oblasti praxí” 23. 5. 2014 
·  Skupinová supervize tutor�  odborných praxí, 20. 1. 2014. 
·  Pracovní stá� v organizaci Podané ruce, o.s., Terénní programy Olomouc, Terénní 

práce s u�ivateli nealk. drog – 3 dny, práce v terénu, seznámení s administrativou a 
dokumentací za�ízení. Setkání s vedoucím slu�by a dohoda pro vedení praxí pro 
studenty.  
 

Tv� r � í � innost:  
·  � lenka rady Charity Šternberk 
·  � lenka konzulta� ní skupiny ASVSP pro zdravotní nauky 

 
Odborné p� ednášky, seminá� e, výcviky: 

·  Lektorka ve Vzd� lávacím st�edisku. Vzd� lávání pracovník�  v sociálních slu�bách, 
Kurz pé� e o osobu blízkou. 

·  Lektorka kurzu Polohování pro pracovníky v sociálních slu�bách,  
·  Lektorka v Kvalifika� ním kurzu pro pracovníky v sociálních slu�bách se zam�� ením 

na poradenství a asistenci migrant� m, Praha leden – � erven 2014. 
 



 

47 

9.7 Mgr. Martina Puškášová 

Odborné p� ednášky, seminá� e, výcviky 

·  Seminá� pro pracovníky CARITAS – VOŠs Olomouc: Základy rétoriky - A.Strej� ek 
Olomouc 17. 2. 2014  

·  Kurz komunika� ních dovedností – (A. Strej� ek – 24. 6. 2014), projekt TERA 
realizovaný UP Olomouc 

·  22.-23. 5. 2014 – setkání jazyká��  na VOŠ sociální Brno 
·  Skupinová supervize pracovník�  7. 3. 2014, 28. 5. 2014 
 

Ú� ast na konferencích, odborných a vzd� lávacích akcích a stá�ích: 
·  16. 12. – 20. 12. 2013 – Pracovní stá� na Fachhochschule Wien a Universitat Wien – 

katedra germanistiky – komparace didaktických technik, aplikace nových 
metodologických postup�  

9.8 Mgr. Daniela R� �i � ková 

Ú� ast na seminá� ích a konferencích: 
·  Pracovní seminá� k odborným praxím, Hradec Králové, 26. 9. 2013  
·  Vzd� lávací seminá� pro tutory odborné praxe na CARITAS – VOŠs Olomouc: 

„Service-learning“, 18. 10. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Service-larning v praxi?” 

1. 11. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál absolventských prací pro 

spolupracující organizace v oblasti praxí” 23. 5. 2014 
 
Odborné p� ednášky, seminá� e, výcviky: 

·  Vyber si sv� j psychoterapeutický výcvik – FOKUS Praha, listopad 2013 
·  Výukový pobyt v USA – OCTC a Brescia University, únor – b�ezen 2014 
·  Hospic of Western Kentucky, odborná stá�, únor – b�ezen 2014 
·  Efektivní mentoring v praxi – lektorství dvoudenního kurzu pro mentory odborných 

praxí, 5. - 6. 6. 2014 

9.9 Mgr. Ing. Jan � íkovský  

Ú� ast na seminá� ích a konferencích, další vzd� lávání: 
·  seminá� Kvalitativní výzkum, projekt TERA realizovaný UP Olomouc, prosinec 

2014 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál absolventských prací  

pro spolupracující organizace v oblasti praxí” 23. 5. 2014 
·  Training of Trainers for the Humanitarian Sector, leden 2014, RedR, Londýn 
·  lektor na seminá�i Romov je náš domov aneb jak u� it interaktivn�  o komunitní práci, 

13. 3. 2014, ASVSP, Olomouc 
·  kurz Disaster risk reduction, 28. 4. - 2. 5., CEDEM, Lozoya, Špan� lsko 
·  NOHA spring school, Quality in Humanitarian Action, 12.-15. 5. 2014, Network on 

Humanitarian Action, Olomouc 
Stá�e a pracovní pobyty 

·  Proyecto Horizonte, � ervenec 2014, Cochabamba, Bolívie (externí evaluace) 
 

� lenství v organizacích, tv� r � í a publika� ní � innost: 



 

48 

·  � lenství v INEE, IHSA, pracovní skupina Humanitární pomoc ve FoRS 

9.10 Mgr. Jana Synková 

Ú� ast na konferencích, odborných a vzd� lávacích akcích a stá�ích: 
·  listopad 2013 – odborná stá� na Katholische Stiftungsfachhochschule München a 

Katholische Stiftungsfachhochschule Benediktbeuern  
·  10. 10. 2013 Kurz Prezenta� ních dovedností a práce s hlasem pro akademické 

pracovníky, FF UP Olomouc 
·  11. 10. 2013 2. humanitární kongres, RC Olomouc 
·  18. 10. 2013Vzd� lávací seminá� pro tutory odborné praxe na CARITAS – VOŠs 

Olomouc: „Service-learning“ 
·  1. 11. 2013 Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Service-larning 

v praxi?”  
·  17. 12. 2013 “Und dann auch noch 10 Gebote!? Dekalog jako etický program 

v pomáhající profesi a organizaci 
·  18. 12. 2013 Die Leitstrukturen und die Leitkultur Europas: V� d� í struktury a 

kultura Evropy, Olomouc 
·  26. 2. 2014 Kurz Metódy a techniky Spirituálne-ekologickej-existenciálnej 

arteterapie, FF UP Olomouc  
·  20.-22. 3. 2014 Spole� ný prostor 2014 – Konference expresivních terapií Olomouc  
·  23. 5. 2014 Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál 

absolventských prací pro spolupracující organizace v oblasti praxí”  
·  Skupinová supervize vedení, 7. 1. 2014, 7. 3. 2014 a 28. 5. 2014 

9.11 Mgr. Miloslava Šotolová 

Ú� ast na seminá� ích, konferencích a kurzech, další vzd� lávání 
·  27.-28. 9. 2013 Hradecké dny sociální práce, konference - Hradec Králové 
·  Seminá� pro pracovníky CARITAS – VOŠs Olomouc: Základy rétoriky - A.Strej� ek 

Olomouc 17. 2. 2014  
·  Skupinová supervize vedení, 7. 1. 2014, 7. 3. 2014 a 28. 5. 2014 
·  Vzd� lávací seminá� pro tutory odborné praxe na CARITAS – VOŠs Olomouc: 

„Service-learning“, 18. 10. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Service-larning v praxi?” 

1. 11. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál absolventských prací  

pro spolupracující organizace v oblasti praxí” 23. 5. 2014 
·  Odborná konference Biografie – sexualita – demence, Praha 19. 5. 2014 

Doktorské studium (1. ro� ník), Fakulta sociálních studií Masarykovy Univerzity 
v Brn�  

 
Tv� r � í � innost 

·  Lektorka Vzd� lávacího st�ediska, seminá�e zam�� ené na individuální plánování 
a role sociálního pracovníka 

·  Odborná garantka kolegia koordinátor�  sociálních slu�eb na Arcidiecézní charit�  
Olomouc 

·  � lenka týmu poradc�  kvality poskytujících podporu p�i zavád� ní standard�  kvality 
v sociálních slu�bách charit Arcidiecézní charity Olomouc. 



 

49 

·  P�edsedkyn�  �ídící skupiny Komunitního plánování sociálních slu�eb 
v mikroregionu Mohelnice. 

·  � lenka pracovní skupiny „Senio�i“ Komunitního plánování sociálních slu�eb 
Olomouckého kraje 

·  Lektorská a konzulta� ní � innost v oblasti sociální práce a zavád� ní standard�  kvality 
do praxe sociálních slu�eb  

9.12 Mgr. Hana Št� pánková 

Ú� ast na seminá� ích ,konferencích a vzd� lávacích akcích 
·  10. 10. 2013 Kurz Prezenta� ních dovedností a práce s hlasem pro akademické 

pracovníky, FF UP Olomouc 
·  Vzd� lávací seminá� pro tutory odborné praxe na CARITAS – VOŠs Olomouc: 

„Service-learning“, 18. 10. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Service-larning v praxi?” 

1. 11. 2013 
·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál absolventských prací  

pro spolupracující organizace v oblasti praxí” 23. 5. 2014 
·  Skupinová supervize pracovník�  7. 3. 2014, 28. 5. 2014 
 

Tv� r � í � innost 
·  Lektorka vzd� lávacího programu pro školní metodiky prevence, P-centrum Olomouc 
·  Certifikátorka kvality drogových slu�eb , IPVZ Praha 
·  � lenka pracovní skupiny „Osoby ohro�ené návykovým chováním“ komunitního 

plánování sociálních slu�eb Olomouckého kraje. 
·  Metodik sociální práce P-centrum Olomouc 
·  Akreditovaný psychoterapeut v systemické psychoterapii, ISZ, 2006 
·  Vedoucí adiktologické ambulance, P-centrum Olomouc 
·  Supervizor v sociálních slu�bách 
 

9.13 Mgr. Lenka Tkadl � íková 

Ú� ast na konferencích, odborných a vzd� lávacích akcích a stá�ích: 
·  zá�í 2013 – The European Brief Therapy Association Conference in 

Bern/Switzerland - Mezinárodní konference v� novaná vyu�ití technik a metod 
terapie zam�� ené na �ešení v pomáhajících profesích. 

·  16. 12. – 20. 12. 2013 – Pracovní stá� na Fachhochschule Wien a Universitat Wien – 
katedra anglistiky – komparace didaktických technik, aplikace nových 
metodologických postup�  

·  8. - 10. 4. 2014 – Easter workshop in Wienna, FH Campus Wien, katedra sociální 
práce 

·  14. - 18. 4. 2014 – Univerzita Toru� /Poland, katedra sociální práce. Centrum ROPS 
– vzd� lávací st�edisko poskytující další vzd� lávání sociálním pracovník� m 

 
Odborné p� ednášky, seminá� e, výcviky 

·  zakon� ení Komplexního výcviku v poradenství zam�� eném na �ešení (2010 – 2014) 
·  Seminá� pro pracovníky CARITAS – VOŠs Olomouc: Základy rétoriky - A.Strej� ek 

Olomouc 17. 2. 2014  



 

50 

·  Kurz komunika� ních dovedností – (A. Strej� ek – 24. 6. 2014), projekt TERA 
realizovaný UP Olomouc 

·  22. - 23. 5. 2014 – setkání jazyká��  na VOŠ sociální Brno 
·  Skupinová supervize pracovník�  7. 3. 2014, 28. 5. 2014 
 

 

9.14 Mgr. Vladislava Závrská 

� lenství v Masarykov�  � eské sociologické spole� nosti (M� SS) 
 
Vedení odborných kurz�  a seminá��  

·  Lektor jednodenního seminá�e Efektivní komunikace: psané a mluvené komunikáty 
pro vedoucí a sociální pracovníky (Vzd� lávací st�edisko p�i CARITAS – VOŠ 
sociální Olomouc) 

·  Lektor jednodenního seminá�e Metody hodnocení kvality sociální slu�by: dotazník, 
rozhovor (Vzd� lávací st�edisko p�i CARITAS – VOŠ sociální Olomouc) 

Výzkumná � innost: 

·  Analýza sociáln�  vylou� ených lokalit v � R, 2014 (pro GAC spol. s.r.o.) 
·  Kvantitativní evalua� ní studie oboru SOHUP CARITAS-VOŠs Olomouc za školní rok 

2013/2014 
 
Ú� ast na konferencích, odborných a vzd� lávacích akcích a stá�ích: 

·  Seminá� pro mentory, tutory a studenty na téma „Potenciál absolventských prací  
pro spolupracující organizace v oblasti praxí” 23. 5. 2014 

 
Stá�e a pracovní pobyty 
Wallace College: Edinburgh's City Centre Language School. 
 



 

51 

10 VÝSLEDKY INSPEK � NÍ � INNOSTI  

Ve školním roce 2013/2014 nebyla provedena �ádná kontrola � eské školní inspekce. 



 

52 

11 PREVENCE SOCIÁLN � -PATOLOGICKÝCH JEV �  

Prevenci sociáln�  patologických jev�  je ve škole v� nována pozornost p�edevším 
prost�ednictvím výuky v p�edm� tech sociální patologie, etická výchova a etika sociálních 
pracovník� . Student� m je k dispozici školní spirituál. Škola rovn� � nabízí dostatek podn� t�  
a mimoškolních aktivit, které student� m umo�� ují trávit � as smyslupln� . 



 

53 

12 AKTIVITY A  PREZENTACE ŠKOLY NA  VE� EJNOSTI 

Odd� lení komunikace CARITAS – Vyšší odborné školy sociální Olomouc systematicky 
pracuje na prezentaci školy na ve�ejnosti. Uvádíme n� kolik aktivit a zp� sob�  prezentace, 
které jsme realizovali ve školním roce 2013/2014. 
 

·  5. – 8. 11. 2013 
Prezentace školy na Veletrhu pomaturitního vzd� lávání Gaudeamus v Brn�  

·  23. 11. 2013, 17. 1. 2013  
Den otev� ených dve� í pro zájemce o studium (ka�doro� n�  organizujeme ve spolupráci 
s Univerzitou Palackého v Olomouci 

·  Prezentace CARITAS – VOŠs Olomouc na st�edních školách: 
Arcibiskupské gymnázium Krom�� í� 
Cyrilometod� jské gymnázium a st�ední odborná škola pedagogická Brno 
St�ední škola Haví�ov-Prost�ední Suchá 
St�ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 

·  Prezentace aktivit a � innosti školy v médiích i na internetu: 
reportá� s �ivým vstupem � Ro z vkládání kamn�  do Sochy p�íb� h� , informace o d� ní ve 
škole na www.olomouc.cz, � lánky student�  o zahrani� ních praxích v  tisku (p�edevším 
regionální média); pravidelné informace o d� ní ve škole ve zpravodaji Informace ACHO.  

·  Prezentace školy na Dnech lidí dobré v� le (Velehrad), 4.–5. 7. 2014 
·  Prezentace v rámci webových stránek – aktuality, sekce pro média  
·  Prezentace školy v církevním prost� edí (farnosti, ohlášky, � asopisy, weby, ACTA 

CURIAE, spolupráce s tisk. mluv� ími a odd� leními,…) 
 
Další významné osv� tové akce, které ve školním roce 2013/2014, zviditelnily školu na 
ve�ejnosti: 

·  16. 10. 2013   
Noc s rozvojovými filmy – promítání dokumentárních film�  s tématikou rozvojové 
spolupráce a zajímavými hosty pro diskuzi, ochutnávka fairtrade a ochutnávka lokálních 
potravin. 

·  20.–21. 6. 2014   
Osv� tová aktivita dobrovolnické fairtradové skupiny CARITAS – VOŠs Olomouc 
v rámci Veletrhu v� dy Univerzity Palackého v Olomouci. Studentky p�ipravily hry a 
ochutnávku fairtradových nápoj�  a potravin. 

 



 

54 

13  SPOLUPRÁCE 

13.1 Arcidiecézní charita Olomouc 
 
Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) je významným poskytovatelem sociálních 

slu�eb na území Olomouckého kraje. Prost�ednictvím své rozsáhlé sít�  poskytovaných slu�eb 
je schopna nabídnout student� m široký repertoár r� znorodých praktikantských mo�ností. 
Partner je vzhledem ke svému významnému postavení mezi subjekty sociální politiky 
zárukou dlouhodob�  kvalitních poskytovaných slu�eb. ACHO nabízí student� m mo�nost 
dobré praxe a získání cenných zkušeností, které lze následn�  vyu�ít p�i vstupu na trh práce. 

Spolupracujeme také v oblasti propagace, vým� ny informací a sdílení zkušeností 
v oblasti PR. Studenti CARITAS – VOŠs Olomouc ve spolupráci s Odd� lením humanitární 
pomoci a rozvojové spolupráce ACHO realizují p�ednášky globálního vzd� lávání na 
st�edních školách. ACHO také poskytuje fotografie pro výstavy v prostorách školy.  

 
13.2 Spolupráce u osv� tových a odborných aktivit 
 

13.2.1 � lov� k v tísni – Jeden sv� t na školách 
 
 Ve školním roce 2013/2014 aktivn�  fungoval filmový klub v rámci projektu Jeden 
sv� t na školách organizace � lov� k v tísni. Pod vedením studentek prvního ro� níku 
vzd� lávacího programu Sociální a humanitární práce se ka�dé pond� lí promítal dokumentární 
film pro studenty i ve�ejnost. Po filmu vedly studentky diskuzi s publikem s cílem prohloubit 
reflexi �ešeného tématu.  

 
13.2.2 Ob� anské sdru�ení InBáze - Kvalifika� ní kurz pro pracovníky v sociálních 

slu�bách se zam�� ením na poradenství a asistenci migrant� m 
 

Ve spolupráci s ob� anským sdru�ením InBáze se CARITAS – VOŠs Olomouc podílí na 
pilotním projektu, v jeho� rámci vzniká nová profese interkulturních mediátor� . Kurz si klade 
za cíl p�ipravit kvalifikované interkulturní pracovníky, kte�í mohou t� �it z vlastní zkušenosti 
migranta a p�isp� t tak k lepší integraci p�íslušník�  vlastní komunity i efektivn� jšímu 
fungování institucí ve�ejné správy v � R.� Kurz je akreditován u MPSV.  

 
13.3 Zajišt� ní odborných praxí student�  

 
CARITAS – VOŠs Olomouc úzce spolupracuje s n� kterými pracovišti odborné praxe 

(zejména s pracovišti, kde probíhají praxe školou �ízené). Mento�i z t� chto pracoviš�  jsou 
pravideln�  zváni na tzv. „seminá�e pro mentory, tutory a studenty“. Detailní informace 
o praxích a zapojených organizacích jsou v kapitole Odborná praxe v P�íloze � . 2.  
 
13.4 Cyrilometod� jská teologická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  

 
CARITAS-VOŠs Olomouc ve spolupráci s Cyrilometod� jskou teologickou fakultou 

Univerzity Palackého v Olomouci realizuje na základ�  smlouvy o vzájemné spolupráci (ze 
dne 15. 2. 2005, dodatek ke smlouv�  je ze dne 21. 5. 2009) t�íletý bakalá�ský studijní program 
"Sociální politika a sociální práce" – studijní obory "Charitativní a sociální práce" a "Sociální 
a humanitární práce". Cílem této spolupráce je v oboru Charitativní a sociální práce p�ipravit 
absolventy schopné samostatn�  p� sobit v širokém spektru sociální práce, se zvláštním 
d� razem na sociální slu�by, na specifika církevní sociální práce, k�es� anské pojetí � lov� ka 



 

55 

i spole� nosti a na vyu�ívání potenciálu religiozity u klient�  i pracovník� . V oboru Sociální 
a humanitární práce to je p�íprava kvalifikovaného, všeobecn�  a odborn�  vzd� laného 
pracovníka pro mezinárodní sociální a humanitární práci realizovanou ve státní správ� , 
samospráv� , nestátních a církevních organizacích v rámci � eské republiky i zahrani� ní 
rozvojové pomoci. 

Studenti tohoto studijního programu jsou sou� asn�  zapsáni jako studenti CARITAS – 
VOŠs Olomouc a CMTF UP. Sou� ástí studijního programu jsou odborné praxe, studijní 
soust�ed� ní a výcviky.  

Cyrilometod� jská teologická fakulta je jednou z osmi fakult Univerzity Palackého, 
p�i� em� má nejdelší tradici v oblasti poskytování vzd� lávání student� m denní i dálkové 
formy studia. Katedra k�es� anské sociální práce, která spole� n�  s CARITAS – VOŠs 
Olomouc realizuje oba vzd� lávací programy, vznikla v lednu roku 2006 a od té doby 
poskytuje v sou� innosti s �adatelem teoretické i praktické vzd� lání student� m Charitativní 
a sociální práce a Sociální a humanitární práce.  

 
13.4.1  Zpráva o � innosti Katedry k � es� anské sociální práce za akad. rok 2013/2014 
 
 
1. V daném akademickém roku zajiš� ovala katedra studium v t� chto navazujících 
magisterských oborech: 
 

V prezen� ní form�  studia 
Charitativní a sociální práce 

·  Specializace � ízení v sociálních slu�bách  
·  Specializace Sociální práce s rodinami 

Mezinárodní humanitární a sociální práce 
 
V kombinované form�  studia 
Charitativní a sociální práce – specializace � ízení v sociálních slu�bách 

 
2. V programu internacionalizace výuky na kated�e prob� hly tyto hostovské p� ednášky a 
workshopy:  
 

Host 
 

Instituce, stát téma datum 
zahrani� ní 
návšt� vy 

Prof. Dr. Elisabeth 
Jünemann 

Katholische 
Hochschule 
Nordrhein 
Westfalen 
Parderborn 
 

Und dann auch 
noch 10 Gebote!? 
Der Dekalog  
als Ethisches 
Programm in 
helfenden 
Professionen  
und Organisationen 
 

17.12.2013 

Prof. Dr. Heinz 
Theisen 

Katholische 
Hochschule 
Nordrhein 
Westfalen 
Parderborn 

Die Leit 
strukturen und die 
Leitkultur Europas 
 

18.12.2013 



 

56 

 
Benjamin Pavageu 
 

Centrum 
Pedro de 
Béthencourt 
Management 
du 
Développement  
v Les Ponts-de- 
Cé  
 

Critics of the 
liberalism ideology, 
which  
Is very present in 
development 
programs + an 
answer with the 
Economic of giving 
 

22.10.2013 

Benjamin Pavageu 
 

Centrum 
Pedro de 
Béthencourt 
Management 
du 
Développement  
v Les Ponts-de- 
Cé  
 

Commitment of a 
leader (project  
manager, manager, 
director of NGO). 
The giving and 
altruism 
anthropology as an  
expression of 
commitment 
 

22.10.2013 

 
 
3. Pracovníci katedry prezentovali výsledky své v� decké práce na t� chto konferencích: 
 

Jméno 
 

Název akce Termín 
konání 

Místo 
konání 

Po� adatel  

Ing. Ester 
Danihelková 

International Scientific 
Conference 

 
CROSS 

PARTNERSHIP FOR 
SOLVING SOCIAL 

PROBLEMS 
 

20.5. 
2014 

Rzeszow, 
Polsko 

Univerzita 
Rzeszow a 
Technická 
univerzita 
Liberec 

Ing. Ester 
Danihelková 

Konference v rámci 
veletrhu Mezi námi 

12.6. 
2014 

Olomouc, 
Výstavišt�  
Flora 

Statutární m� sto 
Olomouc 

PhDr. Ivana 
Knausová, Ph.D. 

Mezinárodní v� decko-
odborná konference 
Rodina-výzva pre 
sociálnu politiku a 
pomáhajúce profesie 

21.3. 
2014 

�ilina, 
Slovenská 
republika 

Vysoká škola 
zdravotníctva a 
sociálnej práce 
sv. Al�bety 
Bratislava 

Prof. René 
Lu�ica 

Meze-vize-televize 9.-
11.10. 
2013 

Literární 
akademie J. 
Škvoreckého 
Praha 

Literární 
akademie J. 
Škvoreckého 

Ing. Mgr. 
Kv� toslava 
Princová, Ph.D. 

Mezinárodní 
humanitární kongres 

11.10. 
2013 

Olomouc, 
� eská 
republika 

Humanitární 
skupina FORS 



 

57 

Mgr. Miloš 
Votoupal Ph.D 

Joint World Conference 
on Social 
Work, Education and 
Social Development 

9.-12.7. 
2014 

Melbourne, 
Austrálie 

IASSW,ICSW,IF
SW 

 
 
4. Katedra (spolu)po�ádala tato odborná setkání: 
 
NOHA SPING SCHOOL ON 
HUMANITARIAN ACTION 

12.5.-
15.5.2014 

CMTF, NOHA Jarní škola 

Mezinárodní humanitární kongres 11.10.2013 CMTF kongres 
 
 
5. Pracovníci katedry �ešili b� hem daného roku následující v� decké projekty: 
 

·  Výzvy pro sociální práci v globalizovaném sv� t�  (�ešitel: Dr. Zogata Kusz) 
·  Role sociální práce v procesu p�echodu ze školského prost�edí do dosp� losti u klient�  

s mentálním handicapem v � eském prost�edí (�ešitel: Dr. Votoupal) 
·  Sociální a humanitární práce v mezinárodním kontextu (�ešitel: Dr. Princová) 



 

58 

14 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O  HOSPODA� ENÍ ŠKOLY V  ROCE 2013 

 
Hospoda�ení školy ve školním roce 2013/2014 bylo ovlivn� no zejména výší dotace ze 

státního rozpo� tu - na rok 2013 byla její výše 14.740.000,00 K�  v � len� ní na paragrafy: 
 
Školní stravování                     502.000 K�  
Domov mláde�e                  1.804.000 K�   
Vyšší odborná škola      12.434.000 K�  
 
 
Dalšími zdroji financování provozu školy byly tr�by za slu�by podlo�ené smlouvou 

s UP o spole� n�  realizovaných studijních programech s Cyrilometod� jskou teologickou 
fakultou UP.  

Školné tvo�í další významnou � ást p�íjm� , ve školním roce 2013/2014 byla jeho výše 
stanovena na 4.000 K�  ro� n� , splatnost podle vyhlášky � . 10/2005 Sb. ve dvou splátkách. 

          Finan� ní podpora z Evropského sociálního fondu – projekt Kvalita a inovace pro 
lepší uplatn� ní absolvent�  na trhu práce byla v roce 2013 32.535,00 K� . 

          Finan� ní podpora z  Evropského sociálního fondu – projekt Vzd� lávání 
zadavatel�  a poskytovatel�  sociálních slu�eb II. � inila 616.591,46 K� . 

 
Významným zdrojem p�íjm�  byl grant Národní agentury pro evropské vzd� lávací 

programy – D� m zahrani� ních slu�eb MŠMT – ERA - MOB – ve výši 604.582,56 K�  a 
Leonardo da Vinci 525.643,38 K� . 

 
Platby za ubytování student�  na koleji CARITAS byly 1.000,00 K�  za m� síc na koleji 

na nám� stí Republiky 3 a 900,00 K�  na fa�e ve Chválkovicích. 
� ást p�íjm�  tvo�ily i p�ísp� vky student�  na zahrani� ní praxe.  
 
Z celkové výše p�íjm�  24.725.054,93 K�  vyplývá, �e škola získala krom�  státní dotace 

MŠMT � ástku  9.985.540,93 K� , co� je  40,39 % veškerých p�íjm� . 
 
Struktura výdaj�  byla podobn�  jako v minulých letech ovlivn� na nejv� tší � ástkou 

pou�itou na mzdy a povinné odvody, celkem 14.446.510,00 K�  z  toho z  dotace 
12.614.135,00 K� . Pom� r výše mzdových náklad�  k celkové výši dotace je 85,58 %. 
Vysokou polo�kou ve výdajích je stejn�  jako v minulých letech nájemné, jeho skute� ná výše 
v roce 2013 � inila 1.516.620,35 K� . Ze státní dotace bylo pokryto 585.000,00 K� , co� je 
38,57 %. Krom�  nájemného je slo�itá situace i s platbami energií. Za el. energii, plyn a vodu 
bylo uhrazeno 1.477.517,04 K� . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

59 

Struktura p � íjm�  za rok 2013 
 

Dotace MŠMT 14.740.000,00 

Projekt LDV 525.643,38 

Projekt ERASMUS 604.582,56  

Projekt MŠMT /OP VK 32.535,00 

Projekt MPSV/OP LZZ 616.591,46 

P�ijímací �ízení 123.300,00 

CMTF 
 

2.511.100,00 

Školné 
 

1.537.340,62 

Vzd� lávací st�edisko 2.131.015,19      

Ubytování student�  799.200,00 

Nájemné – sl. byt, pohost. 40.568,00 

Ostatní 
 

1.042.521,72  

Dotace ROMA 2013 20.657,00 

 

 
  
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
   



 

60 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
   



 

61 

15 P� ÍLOHY  

P� íloha � . 1 

U� ební plán vzd� lávacího programu Charitativní a sociální práce dle 
p� edm� t�  a ro� ník�  
 
Platné pro studenty 2. a 3. ro� níku denního studia 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Charitativní a sociální práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika denní 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinné p� edm� ty spole� enského základu studia 

Filozofie pro sociální pracovníky 
2 0 0                               2 0 0 
KZ             

Sociologie 
1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0             2 2 2 
Z Z Zk Z       

Psychologie 
1 0 1 1 0 1                         2 0 2 
Z Zk           

Úvod do právní teorie a praxe 
1 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0             7 0 0 
Z Z Zk Z       

Základy ekonomiky 
      2 0 0                         2 0 0 
  Z           

Speciální pedagogika 
            1 0 0 1 0 0 2 0 0 2 0 0 6 0 0 
    Z Z Zk KZ   

Zdravotní nauky 
1 0 2 1 0 2 1 0 0 1 0 0             4 0 4 
Z Zk Z KZ       

Výpo� etní technika 
0 0 2 0 0 2                         0 0 4 
Z KZ           

Cizí jazyk 
0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 12 
Z Zk Z Z Zk Z   

Teorie a metody sociální práce 
1 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 7 0 5 
Z KZ Zk Z Zk Z   

Sociální politika 
2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 12 0 0 
Z Zk Z Zk Z Zk   

Etika sociální práce 
                  2 0 0 0 2 0       2 2 0 
      Z Z     

Provázení odbornou praxí 
0 1 0 0 1 0 0 0,5 0 0 0,5 0 0 1 0       0 4 0 
Z Z Z Z Z     

Odborná praxe 
1 týden 1 týden 4 týdny 4 týdny 8 týdn�    18 0 0 
Z Z Z Z Z     

Supervize 
            0 0,5 0 0 0,5 0   8 hod       0 9 0 

    
blokov�  po 
praxi 

blokov�  po 
praxi 

blokov�  po 
praxi 

    

Psychopatologie v sociální práci 
            1 0 0 1 0 0             2 0 0 
    Z KZ       

Psychologická první pomoc 
                        0 0 1       0 0 1 
        Z     



 

62 

Metody a techniky sociálního 
výzkumu 

            2 0 0 0 0 2             2 0 2 
    Z KZ       

Sociální patologie 
            1 0 0 1 0 0             2 0 0 
    Z KZ       

Problémy etnických a menšinových 
skupin 

                        1 0 0 1 0 0 2 0 0 
        Z KZ   

Ekonomika neziskových organizací 
            1 0 0 1 0 0 2 0 0 1 0 0 5 0 0 
    Z Z Zk Z   

Teologické základy sociální práce 
      2 0 0 2 0 0 2 0 0             6 0 0 
  Z Z Zk       

K�es� anská etika 
            2 0 0                   2 0 0 
    KZ         

Sociální nauka církve 
                        2 0 0 2 0 0 4 0 0 
        Z Z   

Propedeutický seminar 
0 1 0                               0 1 0 
Z             

Seminá� k ro� níkové práci 
            0 0,5 0 0 0,5 0             0 1 0 
    Z Z       

Diplomový seminar 
                        0 1 0 0 1 0 0 2 0 
        Z Z   

Psychosociální výcvik 
        1 týden             1 týden 
    Z         

Studijní soust�ed� ní 
      1 týden       1 týden             2 týdny 
  Z   Z       

Celkem hodin povinných p�edm� t�  20,00 22,00 21,50 20,50 18,00 13,00 115,00 



 

63 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Charitativní a sociální práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika denní 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinn�  volitelné bloky 
Blok základ�  k� es� anství - student si volí 1 p� edm� t  

K�es� anské reálie 
2 0 0                               2 0 0 

KZ             

Úvod do duchovního �ivota 
2 0 0                               2 0 0 

KZ             

Bloky oborové profilace Ekonomika neziskových organizací/Teologické základy sociální práce 

1. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Teologie zdraví a nemoci 
     1 0 0                     1 0 0 

  Z           

Spiritualita sou� asných 
mimok�es� anských nábo�enství 

      1 0 0                         1 0 0 

  Z           

2. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Spiritualita charitního pracovníka 
          2 0 0                2 0 0 

    Z         

Marketing neziskových organizací 
            0 0 2                   0 0 2 

    Z         

3. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Metody charitní práce 
               2 0 0           2 0 0 

      Z       

Projektový management 
                  0 2 0             0 2 0 

      Z       

4. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Personální management v sociální 
práci 

                    2 0 0      2 0 0 

        Z     

Sociální práce a pastorace 
                        2 0 0       2 0 0 

        Z     

5. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Psychologie nábo�enství 
                         1 0 0 1 0 0 

          Z   

Public relations 
                              0 0 1 0 0 1 

          Z   

6. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Fundraising 
                         0 0 1 0 0 1 

          Z   

Teologie charity 
                    1 0 0 1 0 0 

          Z   

Celkem hodin povinných p�edm� t�  2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 11,00 

 

 
 
 
 



 

64 

U� ební plán vzd� lávacího programu Charitativní a sociální práce dle 
p� edm� t�  a ro� ník�  
 
Platné pro studenty 2. a 3. ro� níku dálkového studia 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Charitativní a sociální práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika dálková 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinné p� edm� ty spole� enského základu studia 

Filozofie pro sociální pracovníky 
1 0 0                               1 0 0 

KZ             

Sociologie 
1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0             2 2 0 

Z Z Zk Z       

Psychologie 
1 0 0 0 1 0                         1 1 0 

Z Zk           

Úvod do právní teorie a praxe 
1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0             4 0 0 

Z Z Zk Z       

Základy ekonomiky 
      1 0 0                         1 0 0 

  Z           

Speciální pedagogika 
            1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4 0 0 

    Z Z Zk KZ   

Zdravotní nauky 
1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0             4 0 1 

Z Zk Z KZ       

Výpo� etní technika 
0 0 1 0 0 1                         0 0 2 

Z KZ           

Cizí jazyk 
0 0 2 0 0 2 0 0 1 0 0 1 0 0 2 0 0 2 0 0 10 

Z Zk Z Z Zk Z   

Teorie a metody sociální práce 
1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 6 0 5 

Z KZ Zk Z Zk Z   

Sociální politika 
2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 12 0 0 

Z Zk Z Zk Z Zk   

Etika sociální práce 
                  1 0 0 0 1 0       1 1 0 

      Z Z     

Provázení odbornou praxí 
0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 6 0 

Z Z Z Z Z Z   

Odborná praxe 
    80 hodin     50 hodin     80 hodin 210 0 0 

  Z   Z   Z   

Psychopatologie v sociální práci 
            1 0 0 1 0 0             2 0 0 

    Z KZ       

Psychologická první pomoc 
                        0 0 1       0 0 1 

        Z     

Metody a techniky sociálního 
výzkumu 

            1 0 0 0 0 1             1 0 1 

    Z KZ       

Sociální patologie 
            1 0 0 1 0 0             2 0 0 

    Z KZ       

Problémy etnických a menšinových 
skupin 

                        1 0 0 1 0 0 2 0 0 

        Z KZ   

Ekonomika neziskových organizací             1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4 0 0 



 

65 

    Z Z Zk Z   

Teologické základy sociální práce 
      1 0 0 1 0 0 1 0 0             3 0 0 

  Z Z Zk       

K�es� anská etika 
            1 0 0                   1 0 0 

    KZ         

Sociální nauka církve 
                        1 0 0 1 0 0 2 0 0 

        Z Z   

Propedeutický seminar 
0 1 0                               0 1 0 

Z             

Seminá� k ro� níkové práci 
            0 1 0 0 1 0             0 2 0 

    Z Z       

Diplomový seminar 
                        0 1 0 0 1 0 0 2 0 

        Z Z   

Studijní soust�ed� ní 
    20h        20 

h                 40h 

Z   Z         

Celkem hodin povinných p�edm� t�  15,00 13,00 17,00 17,00 14,00 12,00 88,00 

 



 

66 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Charitativní a sociální práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika dálková 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinn�  volitelné bloky 
Blok základ�  k� es� anství - student si volí 1 p� edm� t 

K�es� anské reálie 
1 0 0                               1 0 0 

KZ             

Úvod do duchovního �ivota 
1 0 0                               1 0 0 

KZ             

Bloky oborové profilace Ekonomika neziskových organizací/Teologické základy sociální práce 

1. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Teologie zdraví a nemoci 
     1 0 0                     1 0 0 

  Z           

Spiritualita sou� asných 
mimok�es� anských nábo�enství 

      1 0 0                         1 0 0 

  Z           

2. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Spiritualita charitního pracovníka 
          1 0 0                1 0 0 

    Z         

Marketing neziskových organizací 
            0 0 1                   0 0 1 

    Z         

3. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Metody charitní práce 
               1 0 0           1 0 0 

      Z       

Projektový management 
                  0 1 0             0 1 0 

      Z       

4. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Personální management v sociální 
práci 

                    1 0 0      1 0 0 

        Z     

Sociální práce a pastorace 
                        1 0 0       1 0 0 

        Z     

5. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Psychologie nábo�enství 
                         1 0 0 1 0 0 

          Z   

Public relations 
                              0 0 1 0 0 1 

          Z   

6. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Fundraising 
                         0 0 1 0 0 1 

          Z   

Teologie charity 
                    1 0 0 1 0 0 

          Z   

Celkem hodin povinných p�edm� t�  1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 7,00 

 



 

67 

 
U� ební plán vzd� lávacího programu Sociální a humanitární práce dle 
p� edm� t�  a ro� ník�   
 
Platné pro studenty 2. a 3. ro� níku 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Sociální a humanitární práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika denní 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinné p� edm� ty spole� enského základu studia 

Filozofie pro sociální pracovníky 
2 0 0                               2 0 0 

KZ             

Úvod do právní teorie a praxe 
1 0 0 2 0 0 1 0 0                   4 0 0 

Z Z Zk         

Úvod do mezinárodního práva 
1 0 0                   2 0 0       3 0 0 

Z       Zk     

Psychologie 
1 0 1 1 0 1                         2 0 2 

Z Zk           

Sociologie 
1 0 1 1 0 1                         2 0 2 

Z Zk           

Základy ekonomiky 
      2 0 0                         2 0 0 

  Z           

Výpo� etní technika 
0 0 2 0 0 1                         0 0 3 

Z KZ           

Anglický jazyk 
0 0 2 0 0 2 0 0 2       0 0 2 0 0 2 0 0 10 

Z Zk Z   KZ Z   

Teorie a metody sociální práce 
2 0 0 1 0 0 1 0 0       0 0 1       4 0 1 

Z KZ Zk   Z     

Metody mezinárodní sociální práce 
      1 0 0 0 1 0       1 0 1       2 1 1 

  Z Z   Zk     

Sociální politika 
2 0 0 2 0 0 2 0 0       2 0 0 2 0 0 10 0 0 

Z Zk Zk   Z Zk   

Úvod do mezinárodní sociální 
a humanitární práce 

1 0 0 1 0 0                         2 0 0 

Z KZ           

Management projektového cyklu v 
humanitární pomoci 

            0 1 0                   0 1 0 

    KZ         

Rozvojová pomoc 
                   1 0 0 1 0 0 

          KZ   

K�es� anská etika 
            2 0 0                   2 0 0 

    KZ         

Etika sociální práce 
            1 0 0                   1 0 0 

    Z         

Etika zahrani� ní pomoci 
                        0 1 0       0 1 0 

        Z     

Provázení odbornou praxí 
0 0,5 0 0 1 0 0 1 0 2 týdny             2 2,5 0 

Z Z Z Z       

Odborná praxe 
      4 týdny       13 týdn�              17 0 0 

  Z   Z       



 

68 

Zát� �ový výcvik 
            1 týden                   1 0 0 

    Z         

Psychosociální výcvik 
                        1 týden       1 0 0 

        Z     

Blok expert 
      1 týden       1 týden       1 týden 3 0 0 

  Z   Z   Z   

Psychopatologie v sociální práci 
            1 0 0                   1 0 0 

    Z         

Psychologická první pomoc 
                        0 0 1       0 0 1 

        Z     

Krizová intervence 
                              0 0 1 0 0 1 

          Z   

Sociální patologie 
            1 0 0                   1 0 0 

    KZ         

Metody a techniky sociálního 
výzkumu 

            0 2 0       0 2 0       0 4 0 

    Z   KZ     

Mezinár. soc. práce a politika 
zam�� ená na konkrétní zem�  

        1 0 0             1 0 0 

    Z         

Problémy etnických a menšinových 
skupin 

          1 0 1     0 1 0       1 1 1 

    Z   KZ     

Public relations 
                         0 0 1 0 0 1 

          Z   

Fundraising 
                        0 0 1 0 0 1 

          Z   

Personální management 
                         1 0 0 1 0 0 

          Z   

Ekonomika neziskových organizací 
          2 0 0     2 0 0 1 0 0 5 0 0 

    Z   Zk Z   

Teologické základy sociální práce 
      1 0 0        1 0 0 2 0 0 4 0 0 

  Z     Z Zk   

Sociální nauka církve 
                  1 0 0       1 0 0 

        Z     

Zdravotní nauky 
1 0 1 1 0 1 1 0 0                  3 0 2 

Z Z Zk         

Diplomový seminar 
                  0 1 0 0 1 0 0 2 0 

        Z Z   

Propedeutický seminar 
0 1 0                             0 1 0 

Z             

Celkem hodin povinných p�edm� t�  20,50 20,00 22,00 0,00 19,00 13,00 94,50 

 



 

69 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Sociální a humanitární práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika denní 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinn�  volitelné bloky 
Blok základ�  k� es� anství - student si volí 1 p� edm� t 

K�es� anské reálie 
2 0 0                               2 0 0 

KZ             

Úvod do duchovního �ivota 
2 0 0                               2 0 0 

KZ             

Blok rozší� ených jazykových kompetencí - student si volí 1 p� edm� t 

Cizí jazyk (n� m� ina, francouzština, 
špan� lština, ruština) 

0 0 1 0 0 1 0 0 1       0 0 1 0 0 1 0 0 5 

Z Z Z   Z Z   

Bloky oborové profilace humanitární/sociáln�  teologické 

1. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Spiritualita sou� asných 
mimok�es� anských nábo�enství 

     1 0 0                     1 0 0 

  Z           

Ob� anská spole� nost 
      1 0 0                         1 0 0 

  Z           

2. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Sociální práce a pastorace 
                    2 0 0      2 0 0 

        Z     

Kulturní antropologie 
                        2 0 0       2 0 0 

        Z     

3. blok - student si volí 2 p� edm� ty 

Psychologická první pomoc II. 
                         0 0 1 0 0 1 

          Z   

Psychologie nábo�enství 
                              1 0 0 1 0 0 

          Z   

Etnické a nábo�enské konflikty 
                   1 0 0 1 0 0 

         Z   

4. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Spiritualita charitního pracovníka 
                         2 0 0 2 0 0 

          Z   

Ekumenický a mezinábo�enský dialog 
                              2 0 0 2 0 0 

          Z   

5. blok - student si volí 1 p� edm� t 

Teologie charity 
                         1 0 0 1 0 0 

          Z   

Geopolitika 
                              1 0 0 1 0 0 

          Z   

Celkem hodin povinných p�edm� t�  3,00 2,00 1,00 0,00 3,00 6,00 15,00 

 
 
 
 
 
 



 

70 

U� ební plán vzd� lávacího programu Charitativní a sociální  práce dle 
p� edm� t�  a ro� ník�   
 
Platné pro studenty 1. ro� níku denního studia – NOVÁ 
AKREDITACE  

 
 
Vzd� lávací program dle p�edm� t�  a ro� ník�  

Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Charitativní a sociální práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika Denní 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

Celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinné p�edm� ty 

P�edm� ty spole� ného profilujícího základu 

Filozofie pro sociální pracovníky 
2 0 0                2 0 0 

KZ       

Sociologie 
1 0 1 1 0 1             2 0 2 

Z Zk      

Psychologie 
1 0 1 1 0 1             2 0 2 

Z Zk      

Úvod do právní teorie a praxe 
2 0 0 1 1 0 1 1 0          4 2 0 

KZ Z Zk     

Speciální pedagogika 
         1 1 0 1 0 1    2 1 1 

   Z KZ   

Posouzení situace klienta 
      2 2 0 2 2 0       4 4 0 
      Z KZ        

Zdravotní nauky 
1 0 1 1 0 1             2 0 2 

Z KZ      

Teorie a metody sociální práce 
1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 2 0 2 2 0 1 8 0 7 

Z KZ Zk Z Zk KZ  

Základy sociální práce s imigranty a 
uprchlíky 

            0 1 0    0 1 0 
            Z     

Sociální politika 
1 0 1 1 0 1 2 0 0 2 0 0 1 0 0 1 0 1 8 0 3 

Z Zk Z Zk Z Zk  

Etika sociální práce 
         2 0 0 1 1 0    3 1 0 

   Z KZ   

Odborná praxe 
58 h. 50 h. 170 h. 170 h. 328 h.  776 

Z Z Z Z Z   

Metody a techniky sociálního výzkumu 
      1 0 1 1 0 2       2 0 3 

  Z KZ    

K�es� anské základy sociální práce 
   2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 10 0 0 
   Z Z Zk Z Z  



 

71 

 
Podp� rné p�edm� ty 

Ekonomika neziskových 
organizací 

      1 0 0 1 1 0 1 1 0    3 2 0 
  Z Z Zk   

Cizí jazyk 
0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 12 

Z Zk Z Z Zk Z  

Výpo� etní technika 
0 0 2 0 0 2             0 0 4 

Z Z      

Propedeutický seminá� 
0 1 0                0 1 0 

Z       

Seminá� k ro� níkové práci 
      0 0,5 0 0 0,5 0       0 1 0 

  Z Z    

Diplomový seminá� 
            0 1 0 0 1 0 0 2 0 

    Z Z  

Psychosociální výcvik 
      20 h. 

Z 
         20 h. 

      

Studijní soust�ed� ní 
   30 h.    30 h.       60 h. 

 Z  Z    

Celkem hodin povinných 
p�edm� t�  19 18 17,5 21,5 17 10  

 
 

 
 
U� ební plán vzd� lávacího programu Charitativní a sociální  práce dle 
p� edm� t�  a ro� ník�   
 
Platné pro studenty 1. ro� níku kombinované formy studia – NOVÁ 
AKREDITACE 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Charitativní a sociální práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 
Kombino-
vaná 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinné p�edm� ty spole� enského základu studia 

Filozofie pro sociální pracovníky 
1 0 0                1 0 0 

KZ       

Sociologie 
1 0 0 1 0 0             2 0 0 

Z Zk      

Psychologie 
1 0 0 0 1 0             1 1 0 

Z Zk      

Úvod do právní teorie a praxe 
1 0 0 1 0 0 1 0 0          3 0 0 

KZ Z Zk     

Speciální pedagogika 
         1 0 0 1 0 0    2 0 0 

   Z KZ   

Posouzení situace klienta 
      4 0 0 4 0 0       8 0 0 

  Z KZ    
Zdravotní nauky 1 0 1 1 0 1             2 0 2 



 

72 

Z KZ      

Teorie a metody sociální práce 
1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 2 1 0 2 6 0 8 

Z KZ Zk Z Zk KZ  

Základy sociální práce s imigranty a 
uprchlíky 

            0 1 0    0 1 0 
    Z   

Sociální politika 
2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 1 0 0 2 0 0 11 0 0 

Z Zk Z Zk Z Zk  

Etika sociální práce 
         1 0 0 0 1 0    1 1 0 

   Z KZ   

Odborná praxe 
45 hod. 45 hod. 45 hod. 45 hod. 49 hod. 45 hod. 2740 hod. 

Z Z Z Z Z Z  

Metody a techniky sociálního výzkumu 
      1 0 0 1 0 1       2 0 1 

  Z KZ    

K�es� anské základy sociální práce 
   1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 5 0 0 

 Z Z Zk Z Z  
Podp� rné p�edm� ty 

Ekonomika neziskových organizací 
      1 0 0 1 0 0 1 0 0    3 0 0 

  Z Z Zk   

Cizí jazyk 
0 0 2 0 0 2 0 0 1 0 0 1 0 0 2 0 0 2 0 0 10 

Z Zk Z Z Zk Z  

Výpo� etní technika 
0 0 1 0 0 1             0 0 2 

Z Z      

Propedeutický seminá� 
0 1 0                0 1 0 

Z       

Seminá� k ro� níkové práci 
      0 1 0 0 1 0       0 2 0 

  Z Z    

Diplomový seminá� 
            0 1 0 0 1 0 0 2 0 

    Z Z  

Studijní soust�ed� ní 
   20 hod.    20 hod.       40 hod. 

 Z  Z    

Celkem hodin povinných p�edm� t�  14 13 14 16 12 9  

 



 

73 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Charitativní a sociální práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 
kombino-
vaná 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinn�  volitelné bloky 

1. Blok – student si volí 1 p�edm� t 

K�es� anské reálie 
1 0 0                1 0 0 

KZ       

Úvod do duchovního �ivota 
1 0 0                1 0 0 

KZ       

2. Blok - student si volí 1 p�edm� t 

Základy mediální gramotnosti 
   0 1 0             0 1 0 

 Z      

Úvod do koncept�  pé� e o klienta 
   0 0 1             0 0 1 

 Z      

3. Blok - student si volí 1 p�edm� t 

Stereotypizace menšin 
      0 0 1          0 0 1 

  Z     

Prezenta� ní dovednosti 
      0 0 1          0 0 1 

  Z     

Spiritualita charitního pracovníka 
      1 0 0          1 0 0 

  Z     

4. Blok - student si volí 1 p�edm� t 

Terénní sociální práce 
         0 1 0       0 1 0 

   Z    

Projektové �ízení 
         0 0 1       0 0 1 

   Z    

Metody charitní práce 
         0 0 1       0 0 1 

   Z    

5. Blok - student si volí 1 p�edm� t 

Gerontologie 
            0 1 0    0 1 0 

    Z   

Marketing 
            0 0 1    0 0 1 

    Z   

Sociální práce a pastorace 
            1 0 0    1 0 0 

    Z   

6. blok - student si volí 1 p�edm� t 

Kazuistický seminá� 
               0 1 0 0 1 0 

     Z  

Fundraising 
               0 0 1 0 0 1 

     Z  
Celkem hodin povinn�  volitelných 
p�edm� t�  

1 1 1 1 1 1  

Celkem hodin povinných a povinn�  
volitelných p�edm� t�  

15 14 15 17 13 10  

 



 

74 

U� ební plán vzd� lávacího programu Sociální a humanitární práce dle 
p� edm� t�  a ro� ník�   
 
Platné pro studenty 1. ro� níku  – NOVÁ AKREDITACE  

Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Sociální a humanitární práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika denní 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinné p� edm� ty 

P� edm� ty spole� ného profilujícího základu 

Filozofie pro sociální pracovníky 
2 0 0                2 0 0 

KZ       

Úvod do právní teorie a praxe 
2 0 0 1 1 0 1 0 0          4 1 0 

Z Z Zk     

Úvod do mezinárodního práva 
            2 0 0    2 0 0 

    KZ   

Psychologie 
1 0 1 1 0 1             2 0 2 

Z Zk      

Sociologie 
1 1 0 1 1 0             2 2 0 

Z Zk      

Teorie a metody sociální práce 
1 0 0 1 0 1 1 0 1    1 0 1 0 1 0 4 1 3 

Z KZ Zk  Z Z  

Teorie a metody mezinárodní sociální 
práce 

   1 0 0 0 2 2    1 0     2 2 2 
 Z Z  Zk   

Sociální politika 
1 0 1 1 0 1 1 0 0    2 0 0 1 0 1 6 0 3 

Z Zk Z  Zk Z  

Úvod do mezinárodnípomoci a 
spolupráce 

1 0 0 1 1 0             2 1 0 
Z Zk      

Management projektového 
cykluv humanitární pomoci 

      0 2 0          0 2 0 
  KZ     

Rozvojová spolupráce 
               1 0 0 1 0 0 

     KZ  

Etika sociální práce 
      1 0 0          1 0 0 

  Z     

Etika zahrani� ní pomoci 
            0 1 0    0 1 0 

    Z   

Odborná praxe 
8 hod. 89 hod. 91 hod. 600 hod.       788 hod. 

Z Z Z Z    

Blok expert�  *) 
   1 týden    1 týden    1 týden 3 týdny 

 Z  Z  Z  

Posouzení situace klienta 
      2 1 0          2 1 0 

  Z     

K�es� anské základy sociální práce 
   1 0 0       2 0 0 2 0 0 5 0 0 

 Z   Z Zk  

Zdravotní nauky 
1 0 1 1 0 1             2 0 2 

Z KZ      

Metody a techniky sociálního 
výzkumu 

      1 0 1    1 0 1    2 0 2 
  Z  KZ   



 

75 

 
Podp� rné p� edm� ty 

Ekonomika neziskových 
organizací 

   1 0 0 1 0 1    1 0 1    3 0 2 
 Z Z  Zk   

Psychologická první pomoc I. 
   0 0 1             0 0 1 

 Z      

Krizová intervence 
               0 0 1 0 0 1 

     Z  

Mezinárodní sociální práce a 
politika konkrétních zemí 

      0 0,5 0          0 0,5 0 
  Z     

Výpo� etní technika 
0 0 2 0 0 1             0 0 3 

Z Z      

Anglický jazyk 
0 0 2 0 0 2 0 0 2    0 0 2 0 0 2 0 0 10 

Z Zk Z  KZ Z  

Zát� �ový výcvik 
      1týden          1týden 

  Z     

Psychosociální výcvik 
            20 hod    20 hodin 

    Z   

Metody práce s ve�ejností 
               0 2 0 0 2 0 

     Z  

Propedeutický seminá� 
0 1 0                0 1 0 

Z       

Seminá� k ro� níkové práci 
         0 0,5 0       0 0,5 0 

   Z    

Diplomový seminá� 
            0 1 0 0 1 0 0 2 0 

    Z Z  

Celkem hodin povinných 
p�edm� t�  

19,00 21,00 20,50 0,50 17,00 12,00  

 
*) Z organiza� ních d� vod�  lze jednotlivé p�ednášky Bloku expert�  za�adit do náhradních termín�  v pr� b� hu 

celého školního roku. 



 

76 

 
Název vzd� lávacího programu Kód a název oboru vzd� lání forma 

Sociální a humanitární práce 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika denní 

P�edm� t 
1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 

celkem 
ZO LO ZO LO ZO LO 

Povinn�  volitelné bloky 
Blok 1 – student si volí 1 p� edm� t 

K�es� anské reálie 
1 0 0                1 0 0 

KZ       

Úvod do duchovního �ivota 
1 0 0                1 0 0 

KZ       

Blok 2 – student si volí 1 p� edm� t 

Cizí jazyk (n� m� ina, francouzština, 
špan� lština, ruština) 

   0 0 1 0 0 1    0 0 1 0 0 1 0 0 4 
 Z Z  Z Z  

Blok 3 - student si volí 1 p� edm� t 

Spiritualita sou� asných 
mimok�es� anských nábo�enství 

            1 0 0    1 0 0 
    Z   

Ob� anská spole� nost 
            0 1 0    0 1 0 

    Z   

Sociální práce a pastorace 
            1 0 0    1 0 0 

    Z   

Kulturní antropologie 
            1 0 0    1 0 0 

    Z   

Blok 4 - student si volí 1 p� edm� t 

Psychologie nábo�enství 
               1 0 0 1 0 0 

     Z  

Etnické a nábo�enské konflikty 
               1 0 0 1 0 0 

     Z  

Ekumenický a mezinábo�enský 
dialog 

               1 0 0 1 0 0 
     Z  

Psychologická první pomoc II. 
               0 1 0 0 1 0 

     Z  
Celkem hodin povinn�  volitelných 
p�edm� t�  

1,00 1,00 1,00 0,00 2,00 2,00  

Celkem hodin povinných a povinn�  
volitelných p�edm� t�  

20,00 22,00 21,50 0,50 19,00 14,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

77 

 

P� íloha � . 2  

Pracovišt�  � ízené praxe – tuzemské praxe 
 

1. ro� ník CHASOP 
1.   Charita Konice, D� m pokojného stá�í Bohuslavice 
2. Domov pro seniory Tova� ov, p. o. 
3. Charita Opava, D� m sv. Cyrila a Metod� je pro zrakov�  posti�ené Vlaštovi� ky  
4. Oblastní charita � ervený Kostelec, Domov sv. Josefa �ire�  
5. Konvent sester al�b� tinek v Jablunkov� , Domov sv. Al�b� ty, Jablunkov 
6. D� m pokojného stá�í sv. Anny Velká Byst�ice 
7. Klí �  - centrum sociálních slu�eb Olomouc, p. o. 
8. Vincentinum, poskytovatel sociálních slu�eb Šternberk, p. o. 
9. Fakultní nemocnice Olomouc, odd. Geriatrie 

1. ro� ník SOHUP 
1. Azylový d� m pro matky s d� tmi FOD, Olomouc 
2. � lov� k v tísni, program sociální integrace, pobo� ky Praha, Olomouc  
3. D� tský diagnostický ústav a st�edisko výchovné pé� e Olomouc – Sv. Kope� ek 
4. Domov pro seniory Tova� ov, p. o 
5. Domov senior�  POHODA Chválkovice 
6. Fakultní nemocnice Olomouc, odd. Geriatrie 
7. Charita Konice, D� m pokojného stá�í Bohuslavice  
8. Charita Olomouc, St�edisko sv. Al�b� ty pro lidi s t� lesným handicapem 
9. Charita Olomouc, St�edisko Samaritán pro lidi bez domova 
10. Charita Olomouc, St�edisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocn� ním 
11. Charita Opava, D� m sv. Cyrila a Metod� je pro zrakov�  posti�ené Vlaštovi� ky  
12. Charita Záb�eh, Denní stacioná� Okýnko Mohelnice 
13. Oblastní charita � ervený Kostelec, Domov sv. Josefa �ire�  
14. Klí �  – centrum sociálních slu�eb Olomouc 
15. P-centrum Olomouc 
16. Podané ruce, o. s., Nízkoprahové za�ízení pro d� ti a mláde� KudyKam, Olomouc 
17. Podané ruce, o. s., Terénní programy pro d� ti a mláde�, Olomouc 
18. Podané ruce, o. s., Terénní programy pro u�ivatele nealk.drog, Olomouc 
19. Poradna pro ob� anství/Ob� anská a lidská práva, Olomouc 
20. St�edisko rané pé� e SPRP Olomouc, Pracovišt�  pro rodiny s d� tmi se zrakovým a 

kombinovaným posti�ením 
 

2. ro� ník CHASOP (zimní období) 
1. Armáda spásy, Komunitní centrum 
2. Azylový d� m pro matky s d� tmi Fondu ohro�ených d� tí, Olomouc 
3. DC 90, ob� anské sdru�ení, Olomouc - Topolany 
4. Domov senior�  POHODA Chválkovice 
5. Fond ohro�ených d� tí, pobo� ka Olomouc 
6. Magistrát m� sta Olomouce, odbor sociálních v� cí 
7. M� stský ú�ad Šternberk, odbor sociálních v� cí 
8. Charita Olomouc, St�edisko Khamoro pro etnické menšiny a poradenství 
9. Charita Olomouc, St�edisko Sv. Al�b� ty pro lidi s t� lesným handicapem  
10. Charita Olomouc, St�edisko Samaritán pro lidi bez domova 



 

78 

11. Charita Olomouc, St�edisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc 
12. Charita Olomouc, St�edisko Sv. Vincence pro lidi s duševním onemocn� ním 
13. Charita Šternberk, Jiloro – Srdí� ko, sociáln�  aktiviza� ní slu�by pro rodiny s d� tmi 
14. Charita Záb�eh, Denní stacioná� Domovinka 
15. O. s. InternetPoradna.cz Olomouc 
16. P-centrum Olomouc 
17. Podané ruce, o. s., Nízkoprahové za�ízení pro d� ti a mláde� KudyKam, Olomouc 
18. Podané ruce, o. s., Terénní programy pro d� ti a mláde�, Olomouc 
19. Poradna pro ob� anství/Ob� anská a lidská práva, Olomouc 
20. St�edisko sociální prevence, Olomouc 
21. Spolek TREND vozí� ká�� , Olomouc 



 

79 

 

Pracovišt�  individuáln �  volitelné praxe – tuzemské praxe 
 
2. ro� ník CHASOP (letní období) 
 Denní studium 

1. Astras, o.p.s., Krom�� í� 
2. Azylový d� m pro matky s d� tmi FOD, Olomouc 
3. Bílý nosoro�ec, o.p.s., Ostrava - Hulváky 
4. Centrum sociálních slu�eb Uni� ov, p. o., Azylový d� m pro mu�e a �eny, 

noclehárna a domov pro matky s d� tmi v tísni 
5. Centrum Kociánka, Brno 
6. Centrum sociálních slu�eb Ergo Zlín 
7. Centrum slu�eb pro seniory Kyjov 
8. � eská spole� nost AIDS pomoc, o. s., D� m Sv� tla, Praha-Karlín 
9. DC 90, o. s., Olomouc – Topolany 
10. D� tské centrum Kyjov 
11. D� tské centrum Zlín 
12. D� tský domov Dagmar, Brno - �abov�esky 
13. Domov pro seniory Nopova, Brno 
14. Domov senior�  Pohoda Chválkovice 
15. D� m pokojného stá�í Bohuslavice 
16. ECCE HOMO Šternberk, o. s. 
17. Eurotopia Opava, o.p.s. 
18. Fond ohro�ených d� tí, o.p.s., pobo� ka Olomouc 
19. Fond ohro�ených d� tí, o. p. s., pobo� ka Prost� jov 
20. Fond ohro�ených d� tí, Klokánek - za�ízení pro d� ti vy�adující okam�itou pomoc, 

Dolní Benešov 
21. Fond ohro�ených d� tí, Klokánek Brno 
22. Fontána, p. o., Hlu� ín 
23. FOKUS Vyso� ina, St�edisko Hlinsko 
24. Hospic Frýdek - Místek, p. o. 
25. Hospic sv. Al�b� ty, Brno 
26. Hospic Dobrého Pastý�e, � er� any 
27. Charita Olomouc, St�edisko Khamoro pro etnické menšiny 
28. Charita Olomouc, St�edisko Samaritán pro lidi bez domova, Terénní program, 

Nízkoprahové denní centrum, AD pro �eny 
29. Charita Olomouc, St�edisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocn� ním 
30. Charita Otrokovice, Nový domov 
31. Charita Šternberk, pobo� ka Uni� ov, NDC-Nízkoprahové denní centrum SCHOD 
32. InternetPoradna.cz, Olomouc 
33. Iskérka, o.p.s., Sociální centrum denních aktivit, Ro�nov p.R. 
34. JITRO Olomouc, o.p.s. 
35. Klub v 9, centrum pro podporu duševního zdraví �
 ár nad Sázavou 
36. Magistrát m� sta Olomouce, Odbor sociálních v� cí 
37. Magistrát m� sta Vizovice, OSPOD 
38. Maltézská pomoc, o.p.s., Program Pomoc lidem v sociální nouzi, Praha 
39. M� stský ú�ad Konice, Odbor sociálních v� cí 
40. M� stský ú�ad Nový Ji� ín, Odbor sociálních v� cí, OSPOD 
41. M� sto Blansko, Odbor sociálních v� cí, odd� lení sociálních slu�eb 
42. M� sto Byst�ice pod Hostýnem, sociální odbor, OSPOD 



 

80 

43. M� sto Valašské Mezi�í� í, Sociální kurátor 
44. M� sto Vyškov, Odbor soc.v� cí a zdravotnictví, Odd. sociáln�  právní ochrany 
45. MENS SANA, o.p.s., Centrum psychosociální pomoci, Ostrava - Poruba 
46. Nad� je, o.s., D� m Nad� je Zlín 
47. Ob� anské sdru�ení pod k�ídly, Valašské Mezi�í� í 
48. Oblastní unie neslyšících Olomouc 
49. Oblastní charita P�erov, Romské komunitní centrum �í�alka, P�erov 
50. Oblastní charita T�ebí� , Stacioná� Úsm� v 
51. Oblastní charita T�ebí� , Domovinka T�ebí�  
52. Oblastní charita Vyškov 
53. Oblastní charita Znojmo, Domov pro matky a otce v tísni 
54. Oblastní charita Znojmo, Sociální rehabilitace - Ateliér Samuel 
55. Oblastní charita �
 ár nad Sázavou, NZDM Nadosah 
56. Oblastní charita �
 ár nad Sázavou, NZDM Ponorka 
57. Odborný lé� ebný ústav Paseka, p.o. 
58. Olomoucký kraj, Odbor sociálních v� cí, Olomouc 
59. O.s. KAPPA-HELP, P�erov 
60. P-centrum Olomouc 
61. Poradna pro ob� anství, ob� anská a lidská práva, Olomouc 
62. Poradna pro �eny a dívky, Olomouc 
63. Proba� ní a media� ní slu�ba � R, pobo� ka Olomouc 
64. Proba� ní a media� ní slu�ba � R, pobo� ka Prost� jov 
65. Pro Vás, NZDM Klub Zóna, Olomouc 
66. Spole� nost m, o.p.s., Praha 
67. Spolek TREND vozí� ká��  Olomouc 
68. Spole� nost Podané ruce, o.p.s., NZDM KudyKam 
69. Spole� nost Podané ruce, o.p.s., Terénní programy pro d� ti a mláde�, Olomouc 
70. Spole� nost Podané ruce, o.p.s., K-centrum, Prost� jov 
71. Sociáln�  aktiviza� ní slu�by pro rodiny s d� tmi, � 
 ár nad Sázavou 
72. Spektrum - centrum primární prevence a drogových slu�eb, � 
 ár nad Sázavou 
73. Sociální slu�by pro seniory Olomouc 
74. Sociální slu�by Uherské Hradišt� , Domov pro osoby se zdravotním posti�ením 

Javorník, Chval� ov 
75. St�edisko sociální prevence, p.o., Olomouc 
76. Týdenní stacioná�, Sociální slu�by  � eská T�ebová 
77. TyfloCentrum Olomouc, o. p. s. 
78. Ú�ad práce � R, Krajská pobo� ka v Olomouci 
79. Ú�ad práce � R, Krajská pobo� ka v Jihlav� , kont.pracovišt�  Byst�ice nad Pernšt. 
80. Vincentinum Šternberk 

  
3. ro� ník CHASOP 

Denní studium 
1. Astras, o.p.s., Sociální slu�by pro osoby bez p�íst�eší, Krom�� í� 
2. Azylový d� m pro matky s d� tmi FOD Olomouc 
3. Domov senior�  Pohoda, Chválkovice, p. o. 
4. Centrum sociálních slu�eb Ostrava, o.p.s. 
5. Dotek, o.p.s., Vizovice 
6. DROM, romské st�edisko, NZDM Brno 
7. ECCE HOMO Šternberk 
8. Emin zámek, p.o., Hrušovany nad Jevišovkou 



 

81 

9. Faust, o.s., Ostrava - Záb�eh 
10. Fond ohro�ených d� tí, pobo� ka Brno 
11. Charita Olomouc, St�edisko sv. Al�b� ty pro lidi s t� lesným handicapem 
12. Charita Olomouc, St�edisko Samaritán pro lidi bez domova, NDC 
13. Charita Olomouc, St�edisko sv. Vincence pro lidi s duš. onemocn� ním 
14. Charita P�erov, Romské komunitní centrum �í�alka 
15. Charitní domov Svatý Kope� ek, Domov svatého Norberta 
16. Klí �  - centrum sociálních slu�eb Olomouc 
17. Magistrát m� sta Olomouc, Odd. pé� e o rodinu a d� ti, Olomouc 
18. Magdaléna, o.p.s., Mníšek pod Brdy 
19. M� sto Hodonín, odbor sociálních slu�eb, OSPOD 
20. M� stský ú�ad Bruntál 
21. M� stský ú�ad Šumperk, Odbor sociálních v� cí 
22. M� stský ú�ad Uni� ov 
23. Ob� anská poradna Charity Záb�eh, Mohelnice 
24. Ob� anské sdru�ení na pomoc zdravotn�  posti�eným Lipka, Prost� jov 
25. OSSZ Olomouc 
26. Pontis Šumperk, Kontaktní a poradenské centrum Krédo 
27. Proba� ní a media� ní slu�ba � R, pobo� ka Olomouc 
28. Proba� ní a media� ní slu�ba � R, pobo� ka Prost� jov 
29. Sdru�ení Podané ruce, K-centrum Prost� jov 
30. Sdru�ení Podané ruce, Práce s klienty v konfliktu se zákonem, Olomouc 
31. Sdru�ení SPES, Poradenské centrum pro dlu�níky, Olomouc 
32. Slezská diakonie, st�edisko EBEN-EZER, � eský T� šín - Horní �ukov 
33. UM�  Brno - � e� kovice a Mokrá Hora 

 
Dálkové studium, 1., 2., 3.ro� ník  

1. Arcidiecézní charita Praha, Azylový d� m Gloria 
2. Azylový d� m pro matky s d� tmi Valašské Mezi�í� í 
3. Centrum na podporu integrace cizinc� , Olomouc  
4. Centrum sociálních  slu�ebHrabyn�  
5. Centrum pro rodinu a sociální pé� i Hodonín, Vlaštovka – d� tský rehabilita� ní 

stacioná�  
6. Diana T�ebí� , o.p.s., Poliklinika – Léka�ský d� m 
7. Diakonie � CE, St�edisko Sobotín, Domov pro seniory Petrov nad Desnou 
8. Denní stacioná� senior�  U Antonína, Liberec 
9. D� tské centrum Zlín 
10. D� tský domov Janovice u Rýma�ova 
11. D� tský domov a Školní jídelna, Olomouc  
12. DC 90, Olomouc - Topolany 
13. Domov d� chodc�  Libina 
14. Domov d� chodc�  Sta� kov, Robinson – za�ízení pro d� ti vy�adující okam�itou 

pomoc, Stod 
15. Domov „Na Dubí� ku“, p. o., Slušovice 
16. Domov pro seniory Frýdek – Místek, p.o. 
17. Domov pro seniory Lou� ka, p.o., Újezd u Valašských Klobouk 
18. Domov senior�  POHODA Chválkovice 
19. Domov U rybníka, Vícem�� ice, Domov pro seniory Nezamyslice 
20. D� m sv. Cyrila a Metod� je pro zrakov�  posti�ené, Vlaštovi� ky u Opavy 
21. Elim Vsetín, o.p.s. 



 

82 

22. Fakultní nemocnice Olomouc, sociální odd� lení 
23. Farní charita Praha 
24. Fond ohro�ených d� tí, pobo� ka Olomouc 
25. Fond ohro�ených d� tí, Klokánek Brno 
26. Habrovanský zámek, p.o., Rousínov 
27. HELP-IN, o.p.s., Bruntál 
28. Hospic sv. Al�b� ty, Brno 
29. Charita Frýdek – Místek, Poradenské centrum Frýdlant nad Ostravicí 
30. Charita Hranice, Denní centrum Archa 
31. Charita Krnov, Denní stacioná� pro seniory a osoby s t� lesným posti�ením 
32. Charita Olomouc, St�edisko Samaritán pro lidi bez domova, Terénní program, 

Azylový d� m pro �eny 
33. Charita Olomouc, St�edisko sv. Vincence pro lidi s duševním onemocn� ním 
34. Charita Olomouc, St�edisko Khamoro pro etnické menšiny 
35. Charita Olomouc, St�edisko sv. Kryštofa pro krizovou pomoc 
36. Charita Prost� jov, Denní stacioná� pro lidi s psychickým onemocn� ním 
37. Charita P�erov, Romské komunitní centrum �í�alka 
38. Charita Odry, Pe� ovatelská slu�ba Budišov nad Budišovkou 
39. Charita Šternberk, St�edisko Uni� ov, Charitní pe� ovatelská slu�ba Uni� ov 
40. Charita Šternberk, Jiloro - Srdí� ko 
41. Charita Valašské Mezi�í� í, Pe� ovatelská slu�ba Ro�nov pod Radhošt� m 
42. Integra� ní centrum Kosatec Pardubice 
43. Integra� ní centrum Praha, o.p.s. 
44. IZAP Zlín 
45. InternetPoradna.cz, o. s. Olomouc 
46. Kamarád Ro�nov, o.p.s. 
47. Magistrát m� sta Brna, odbor sociální pé� e, referát náhradní rodinné pé� e 
48. Magistrát m� sta Zlína, odbor sociálních v� cí 
49. M� sto Chrudim, MÚ, odbor sociálních v� cí, Úsek sociální pomoci pro 

zdravotn�  posti�ené 
50. M� sto Konice, odbor sociálních v� cí, OSPOD 
51. M� sto Lanškroun, MÚ, odbor sociálních v� cí a zdravotnictví 
52. M� sto Valašské Mezi�í� í, MÚ, odbor sociálních v� cí, Úsek sociální práce 
53. M� sto Záb�eh, MÚ, odbor sociálních v� cí 
54. M� stský ú�ad Moravský Krumlov, OSV, agenda sociáln� -právní ochrany 
55. O. s. KAPPA-HELP, P�erov 
56. Ob� anské sdru�ené Právo na �ivot, Domov Domov Slunce, Brno 
57. Oblastní charita Brno, Chrán� né bydlení sv. Michaela 
58. Oblastní charita Jihlava, Nízkoprahový klub Vrakbar 
59. Oblastní charita Havlí� k� v Brod, Petrklí�  – denní stacioná� pro d� ti a mláde� 

s mentálním a kombinovaným posti�ením, Lede�  nad Sázavou 
60. Oblastní charita Moravská T�ebová, Sociáln�  terapeutické dílny Ulita 
61. Oblastní charita Poli� ka 
62. Oblastní charita T�ebí� , K-centrum NOE 
63. Oblastní charita T�ebí� , Domov pro matky 
64. Oblastní charita T�ebí� , Domovinka 
65. Oblastní charita T�ebí� , St�edisko rané pé� e 
66. Oblastní charita Uherský Brod, Charitní d� m sv. Petra a Pavla, Horní N� m� í 
67. Oblastní charita Uherské Hradišt� , AD sv. Vincence, Staré M� sto u Uherského 

Hradišt�  



 

83 

68. Oblastní spolek �� K, D� m chrán� ného bydlení DaMPI, Všestary 
69. Olomoucký kraj, KÚ, sociální odbor, Olomouc 
70. Open House, o.p.s. Bruntál 
71. O.S Logo Brno 
72. Piafa Vyškov 
73. Pe� ovatelská slu�ba Brno - �idenice 
74. Pe� ovatelská slu�ba Chvaletice 
75. Proba� ní a media� ní slu�ba, Severomoravský soudní kraj, Ostrava 
76. Pontis Šumperk, o. p. s. 
77. Senior centrum Blansko, p.o. 
78. Sdru�ení Podané ruce, o.p.s., Frýdek - Místek 
79. Sdru�ení Podané ruce, o. p. s., Kontaktní centrum v Olomouci 
80. Slezská diakonie, Bethel� eský T� šín, Nízkoprahové denní centrum 
81. Sociální slu�by m� sta P�erova, p.o., SSMP, DTP, Denní pobyt 
82. SOZE Olomouc 
83. St�edisko pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka d� v� ry, o.p.s, � eské 

Bud� jovice 
84. St�edisko sociální prevence, p.o., Olomouc 
85. St�edisko sociální prevence, p.o., Poradna pro rodinu Prost� jov 
86. St�edisko rané pé� e, EDUCO Zlín, o.s. 
87. St�ední škola, základní škola a d� tský domov Prost� jov 
88. Terapeutická komunita Sej�ek, Nedv� dice 
89. Ú�ad práce � R, krajská pobo� ka Brno, Kontaktní pracovišt�  Blansko 
90. Ú�ad práce � R, krajská pobo� ka Pardubice, Kontaktní pracovišt�  Poli� ka, dávky 

pro osoby se zdravotním posti�ením 
91. Ú�ad práce � R, pobo� ka Vsetín 
92. Ú�ad práce � R, pobo� ka T�ebí�  
93. Vincentinum – poskytovatel soc. slu�eb Šternberk 
94. �eb �ík, o. s., Olomouc, Centrum podpory cizinc�   



 

84 

P� íloha � . 3 

Ú� etní záv� rka 2013 
 

ROZVAHA  
ke dni 31. 12. 2013 

(v tis. K� ) 
I� O 64627233 

    
CARITAS-Vyšší odborná škola sociální Olomouc    
Nám. Republiky 3    
779 00  Olomouc    
Školská právnická osoba    
Poskytování vyššího odborného vzd� lání    
    
    
    
    

AKTIVA 
� íslo 
�ádku 

Stav k prvnímu dni 
ú� etního období 

Stav k poslednímu 
dni ú� etního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 379 327 

    I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  2 59 10 

        4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 59 10 
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  4 8 193 8 077 

      2. Um� lecká díla, p�edm� ty a sbírky 5 84 84 
        4. Samostatné movité v� ci a soubory movitých v� cí 6 1 882 1 882 

        7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 6 227 6 111 

    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 8 -7 873 -7 760 

        4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm.majetku 9 -59 -10 

        7. Oprávky k samost.movitým v� cem a soub.mov.v� cí 10 -1 587 -1 639 

       10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hm.majetku 11 -6 227 -6 111 
B. Krátkodobý majetek celkem 12 2 739 3 890 

    II. Pohledávky celkem 13 394 258 

        1. Odb� ratelé 14 12 17 

        4. Poskytnuté provozní zálohy 15 233 199 

        5. Ostatní pohledávky 16 142 48 

        6. Pohledávky za zam� stnanci 17 -5 -6 

      12. Nároky na dotace a ost. zú� t. se st. rozpo� tem 18     

      17. Jiné pohledávky 19 12   

      18. Dohadné ú� ty aktivní 20 0 0 
    III. Krátkodobý finan � ní majetek celkem 21 2 105 3 371 

        1. Pokladna 22 75 40 

        3. Ú� ty v bankách 23 2 030 3 331 
    IV. Jiná aktiva celkem 24 240 261 

        1. Náklady p�íštích období 25 192 261 

        2. P�íjmy p�íštích období 26 48   

        3. Kursové rozdíly aktivní 27     
Aktiva celkem 28 3 118 4 217 

    
 
 
 
 



 

85 

 
  

PASIVA   
Stav k prvnímu dni 

ú� etního období 
Stav k poslednímu 
dni ú� etního období 

A. Vlastní zdroje celkem 29 818 1 143 

    I. Jm� ní celkem 30 1 202 991 

        1. Vlastní jm� ní 31 373 310 

        2. Fondy 32 829 681 
    II. Výsledek hospoda �ení celkem 33 -384 152 

        1. Ú� et výsledku hospoda�ení 34                       X 337 

        2. Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení 35 -359   

        3. Nerozd� lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 36 -25 -185 
B. Cizí zdroje celkem 37 2 300 3 074 

    III. Krátkodobé závazky celkem 38 1 905 2 719 

        1. Dodavatelé 39 198 175 

        3. P�ijaté zálohy 40 567 1 163 

        4. Ostatní závazky 41   6 

        5. Zam� stnanci 42 730 795 
        7. Závazky k institucím sociálního zabezpe� ení a 
ve�ejného zdravotního pojišt� ní 43 361 405 
        8. Da�  z p�íjmu 44 -40   

        9. Ostatní p�ímé dan�  45 89 112 

      12.  Nároky na dotace a ostatní zú� tování se SR 46   2 

       22. Dohadné ú� ty pasivní 47   61 
    IV. Jiná pasiva celkem 48 395 355 

        1. Výdaje p�íštích období 49 229 179 

        2. Výnosy p�íštích období 50 166 176 

        3. Kursové rozdíly pasivní 51     

Pasiva celkem 52 3 118 4 217 

        
     
     



 

86 

 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

ke dni 31.12.2013  
v t is. K �  

I� O 64627233 
CARITAS-Vyšší odborná škola sociální Olomouc    
Nám. Republiky 3    
779 00  Olomouc    
Školská právnická osoba    
Poskytování vyššího odborného vzd� lání.    
    
    

 
� íslo 
�ádku 

Hlavní 
� innost 

Hospodá � ská 
� innost 

A. NÁKLADY  1     
    I. Spot � ebované nákupy celkem  2 2 918 115 
        1. Spot�eba materiálu 3 1 487 35 
        2. Spot�eba energie 4 1 431 80 
    II. Slu�by celkem  5 5 260 823 
        5. Opravy a udr�ování 6 303 23 
        6. Cestovné 7 265 23 
        7. Náklady na reprezentaci 8 26 82 
        8. Ostatní slu�by 9 4 666 695 
    III. Osobní náklady celkem  10 13 741 1 331 
        9. Mzdové náklady 11 10 273 1 071 
       10. Zákonné sociální pojišt� ní 12 3 231 253 
       12. Zákonné sociální náklady 13 224 7 
       13. Ostatní sociální náklady 14 13   
    IV. Dan�  a poplatky celkem  15 6 45 
       14. Silni� ní da�  16 1 1 
       15. Da�  z nemovitosti 17 1 1 
       16. Ostatní dan�  a poplatky  18 4 43 
    V. Ostatní náklady celkem  19 46 38 
       18. Ostatní pokuty a penále 20     
       20. Úroky 21     
       21. Kursové ztráty 22     
       22. Dary 23     
       24. Jiné ostatní náklady 24 46 38 
    VI. Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a opr.polo� ek 
celkem 25 52 0 
       25. Odpisy dlouhodobého nehm. a hmot. majetku 26 52 0 
    VII. Poskytnuté p � ísp � vky celkem  27 12   
       32. Poskytnuté � lenské p�ísp� vky 28 12   
Náklady celkem  29 22 035 2 352 
B. VÝNOSY 30     
    I. Tr�by  za vlastní výkony a za zbo�í celkem  31 4 179 2 198 
        2. Tr�by z prodeje slu�eb 32 4 179 2 198 
    IV. Ostatní výnosy celkem  33 1 460 148 
       13. Ostatní pokuty a penále 34   12 
       15. Úroky 35   10 
       16. Kursové zisky 36   51 
       17. Zú� tování fond�  37     
       18. Jiné ostatní výnosy 38 1 460 75 
    V. Tr�by z prodeje majetku, zú � t. rezerv a opr. polo�ek 
celkem 39 0 0 
       19. Tr�by z prodeje DNHM 40 0   
    VI. P� ijaté p � ísp � vky celkem  41 0 109 



 

87 

       27. P�ijaté p�ísp� vky 42   109 
    VII. Provozní dotace celkem  43 16 630 0 
       29. Provozní dotace 44 16 630 0 
Výnosy celkem  45 22 269 2 455 
C. VÝSLEDEK HOSPODA � ENÍ P� ED ZDAN� NÍM 46 234 103 
       34. Da�  z p�íjm�  47     
D. VÝSLEDEK HOSPODA � ENÍ PO ZDAN� NÍ 48 234 103 
 


